
Nd13-19 

1 

 

TUKUMA  NOVADA  DOME 
Reģistrācijas  Nr.90000050975 

Talsu iela 4, Tukums, Tukuma novads, LV-3101, 

tālrunis 63122707, fakss 63107243, mobilais tālrunis 26603299, 29288876 

www.tukums.lv      e-pasts: dome@tukums.lv 
 

 

 

SĒDES PROTOKOLS 

Tukumā 

2019. gada 29. augustā        Nr.13 

 

Sēde sasaukta 2019. gada 29. augustā plkst. 14:00 Talsu ielā 4, Tukumā. 

Sēdi plkst. 14:00 atklāj un vada Tukuma novada Domes priekšsēdētājs Ēriks Lukmans. 

Sēdi protokolē Administratīvās nodaļas vadītāja Ritma Skudra 

Tiek nodrošināta sēdes tiešraide tīmekļa vietnē www.tukums.lv. 

 

Sēdē piedalās:  

 

Deputāti: Liene Bēniņa, Arvīds Driķis, Reinis Duksītis, Jānis Eisaks, Edmunds Grīnbergs, Artis 

Jomerts, Sergejs Kovaļovs, Kaspars Liepa, Modris Liepiņš, Ēriks Lukmans, Ilvars Ozoliņš, Daiga 

Reča, Normunds Rečs, Guna Roze, Agris Zvaigzneskalns (nepiedalās Ludmila Reimate – slimības 

dēļ, Aivars Volfs – nezināms iemesls); 

 

- pašvaldības izpilddirektore Dace Lebeda, 

  

- Irlavas un Lestenes pagastu pārvaldes vadītājs Vilnis Janševskis, 

- Sēmes un Zentenes pagastu pārvaldes vadītāja Silvija Rabkēviča, 

- Pūres un Jaunsātu pagastu pārvaldes vadītāja Santa Heimane, 

- Tumes un Degoles pagastu pārvaldes vadītāja Lidija Legzdiņa, 

- Slampes un Džūkstes pagastu pārvaldes vadītāja Dace Pole, 

 

- pašvaldības aģentūras “Tukuma novada sociālais dienests” direktore Ina Balgalve,  

 

Domes administrācijas darbinieki:  

- Juridiskās nodaļas vadītāja Lelde Bičuša, 

- Administratīvās nodaļas vadītāja Ritma Skudra, 

- Finanšu nodaļas vadītāja Laila Dzalbe, 

- Attīstības nodaļas projektu direktore Dace Zvagule, 

- Īpašumu nodaļas vadītājs Viesturs Bērzājs, 

- Informācijas tehnoloģiju nodaļas vadītājs Arturs Vinbergs, 

- sabiedrisko attiecību speciāliste Sintija Zekunde, 

- iekšējā auditore Linda Henzele, 

- lietvede – galvenā arhivāre Inta Kaminska, 

- datorsistēmas administrators Viktors Rūsa, 

- datortehniķis Anrijs Daile. 

 

- laikraksta “Neatkarīgās Tukuma Ziņas” žurnāliste Agita Puķīte. 

 

UZAICINĀTI:  

- Ilze Nikolājeva – SIA “Telms” valdes locekle (par darba kārtības 3.jautājumu),  

- Nikolajs Zaičenko – būvuzraugs (par darba kārtības 3.jautājumu), 

http://www.tukums.lv/
mailto:dome@tukums.lv


Nd13-19 

2 

 

- Anna Digna Dubrovska (par darba kārtības 4.jautājumu), 

- Atis Ozols (par darba kārtības 4.jautājumu). 

 

Tiek apspriesta sēdes darba kārtība. 

 

Domes priekšsēdētājs Ēriks Lukmans ierosina izslēgt no darba kārtības 13.jautājumu “Par 

grozījumiem Kultūras projektu konkursa nolikumā” un papildināt ar jautājumu “Par papildus 

finansējumu Džūkstes pamatskolai”. 

 

Atklāti balsojot, ar 15 balsīm par (Liene Bēniņa, Arvīds Driķis, Reinis Duksītis, Jānis Eisaks, 

Edmunds Grīnbergs, Artis Jomerts, Sergejs Kovaļovs, Kaspars Liepa, Modris Liepiņš, Ēriks 

Lukmans, Ilvars Ozoliņš, Daiga Reča, Normunds Rečs, Guna Roze, Agris Zvaigzneskalns), pret –

nav, atturas – nav, 

 

NOLEMJ: apstiprināt šādu sēdes darba kārtību: 

 

1. Pārskats par pašvaldības un pagastu pārvalžu darbu periodā starp Domes sēdēm. 

2. Par nākamā deputāta stāšanos Aivara Volfa vietā un deputāta ievēlēšanu Domes pastāvīgo 

komiteju sastāvā. 

3. Par projekta „Energoefektivitātes paaugstināšana PII „Pasaciņa”” īstenošanas gaitu. 

4. Par Tukuma novada Domes stipendiju piešķiršanu jauniešu studijām augstskolā 2019./2020. 

akadēmiskajā gadā. /Daļēji ierobežotas piekļuves informācija/  

5. Par Tukuma novada pašvaldības aģentūras „Tukuma novada sociālais dienests” 2019.gada pirmā 

pusgada budžeta finanšu plāna un izpildes pārskatu.  

6. Par Tukuma novada teritorijas plānojuma 2011.-2023. gadam 2.0 redakcijas pilnveidošanu 

atbilstoši institūciju atzinumiem un publiskās apspriešanas rezultātiem. 

7. Par grozījumiem 22.09.2016. noteikumos Nr.33 “Par valsts budžeta mērķdotācijas pedagogu darba 

samaksai un pedagogu slodžu sadales kārtību Tukuma novada izglītības iestādēs”.  

8. Par nekustamā īpašuma Smilšu ielā 46, Tukumā, Tukuma novadā daļas nodošanu bezatlīdzības 

lietošanā Tukuma novada speciālās izglītības iestādei. 

9. Par grozījumiem Tukuma novada Domes 2016.gada 28.janvāra lēmumā “Par Bērnu tiesību 

aizsardzības komisijas sastāva apstiprināšanu”.  

10. Par izmaiņām Vides komisijas sastāvā. 

11. Par grozījumiem Tukuma novada Domes Dzīvokļu komisijas nolikumā. 

12. Par grozījumiem Tukuma novada pašvaldības policijas nolikumā. 

13. Par papildus finansējumu Džūkstes pamatskolai. 

14. Par naudas līdzekļiem. 

15. Par ziedojuma pieņemšanu Lestenes Brāļu kapiem. 

16. Par SIA „Komunālserviss “TILDe”” pamatkapitāla palielināšanu. 

17. Par ceļa servitūtu nodibināšanu. 

18. Par pašvaldības nekustamā īpašuma “Vecstrēlnieki”, Slampes pagastā, Tukuma novadā, izsoles 

rezultātu apstiprināšanu. 

19. Par pašvaldības nedzīvojamo telpu Kurzemes ielā 9, Tukumā, Tukuma novadā, nomas tiesību 

izsoles rezultātu apstiprināšanu. 

20. Par pašvaldības nekustamā īpašuma – dzīvojamās telpas “Mieriņi” - 6, Džūkstes pagastā, 

Tukuma novadā, ceturtās izsoles noteikumu apstiprināšanu. 

21. Par nedzīvojamo telpu iznomāšanu.  

22. Par nekustamā īpašuma nodokļa samaksas termiņa pagarinājumu.  

23. Par atvaļinājuma kompensācijas un atlaišanas pabalstiem Tukuma Vakara un neklātienes 

vidusskolas pedagogiem un darbiniekiem. /Daļēji ierobežotas piekļuves informācija/ 

24. Par ūdens pievada izbūvi Raudas ielā X, Tukumā, Tukuma novadā.  /Daļēji ierobežotas 

piekļuves informācija/  



Nd13-19 

3 

 

25. Par SIA “Tukuma ūdens” pamatkapitāla palielināšanu saistībā ar ūdens pievada izbūvi līdz 

dzīvojamai mājai Raudas ielā X, Tukumā. /Daļēji ierobežotas piekļuves informācija/  

26. Par SIA “Tukuma ūdens” pamatkapitāla palielināšanu saistībā ar ūdens un kanalizācijas pievadu 

izbūvi līdz dzīvojamai mājai Mētras ielā X, Tukumā. /Daļēji ierobežotas piekļuves informācija/  

27. Par SIA “Tukuma ūdens” pamatkapitāla palielināšanu saistībā ar kanalizācijas pievada izbūvi līdz 

dzīvojamai ēkai Durbes ielā X, Tukumā. /Daļēji ierobežotas piekļuves informācija/  

28. Par SIA “Tukuma ūdens” pamatkapitāla palielināšanu saistībā ar ūdens un kanalizācijas pievadu 

izbūvi līdz dzīvojamai mājai Durbes ielā X, Tukumā.  /Daļēji ierobežotas piekļuves informācija/  

29. Par X iesniegumu. /Ierobežotas piekļuves informācija/ 

30. Par zemes nomu. /Ierobežotas piekļuves informācija/ 

31. Par dāvinājuma līguma noslēgšanu.  /Ierobežotas piekļuves informācija/ 

32. Par palīdzību stihiskas nelaimes seku likvidēšanai. /Ierobežotas piekļuves informācija/ 

33. Par nekustamā īpašuma – dzīvojamās telpas X, Tukumā, Tukuma novadā, pirkšanu. 

/Ierobežotas piekļuves informācija/ 

34. Par X iesniegumu un nekustamā īpašuma pirkuma līguma pārjaunojumu. /Ierobežotas piekļuves 

informācija/ 

35. Par pagaidu dzīvojamās telpas statusa atcelšanu dzīvojamai telpai X, Tukumā, Tukuma novadā. 

/Ierobežotas piekļuves informācija/ 

36. Par SIA „X” iesniegumu. /Ierobežotas piekļuves informācija/ 

37. Par speciālistu reģistrēšanu palīdzības reģistrā dzīvojamās telpas izīrēšanai. /Ierobežotas 

piekļuves informācija/ 

38. Par dzīvojamās telpas īres līguma termiņa pagarināšanu. /Ierobežotas piekļuves informācija/ 

39. Par dzīvojamo telpu izīrēšanu. /Ierobežotas piekļuves informācija/ 

40. Par X iesniegumu. /Ierobežotas piekļuves informācija/ 

41. Par debitoru parādu norakstīšanu. /Ierobežotas piekļuves informācija/ 

 

1.§. 

 

Pārskats par pašvaldības un pagastu pārvalžu  

darbu periodā starp Domes sēdēm 

 

ZIŅO: Ē.Lukmans - Domes priekšsēdētājs 

 

I Pārskata periodā svarīgākais sabiedriski-politiskajā jomā: 

31,jūlijā – Modernākās Baltijā nolietoto riepu pārstrādes rūpnīcas atklāšana. Investors SIA 

“Eco Baltija vide”. Investīcijas 2,6 miljoni. Plānotā pārstrādes jauda 6,5 tūkstoši tonnu gadā sākotnējā 

posmā ar prognozēto pieaugumu līdz 10 000 tonnām. Novada iedzīvotājiem plānots nodrošināt 

iespēju gadā bez maksas nodot vienu nolietoto riepu komplektu (4 gab.). 

1.augustā – kārtējā SIA “Piejūra” kapitāldaļu turētāju pārstāvju sapulce. Galvenais izskatītais 

jautājums par pirmpirkuma tiesību izmantošanu uz Jūrmalas pašvaldībai piederošajām 364 daļām (1 

daļas vērtība – 7 euro; nominālvērtība – 2548 euro). Galīgais lēmums jāpieņem pašvaldību domēm 

līdz 2019.gada 15.augustam. Papildus izskatīti SIA “Piejūra” 2019.gada pirmā pusgada darbības un 

finanšu rezultāti (zaudējumi – 2834 euro). 

6.augustā – Pašvaldības kapitālsabiedrību 2019.gada pirmā pusgada darbības un finanšu 

rezultātu izvērtēšanas sanāksme (zemāk pielikumā). 

9.augustā – Tukuma novada svētku izvērtēšana un pateicības pasākums svētku organizatoriem 

un  atbalstītājiem. 

9.augustā – deputātu kārtējā tikšanās par novada attīstības un projektu virzības jautājumiem. 

Galveno infrastruktūras uzlabošanas projektu progress: 

Izsludināts atkārtots Tukuma 2.vidusskolas pārbūves iepirkums. Piedāvājumu iesniegšanas 

termiņš 2019.gada 23.septembris. 



Nd13-19 

4 

 

Iesaistot sabiedrības pārstāvjus, notikusi Kurzemes ielas 1.kārtas rekonstrukcijas darbu 

defektācijas sapulce. Turpinās būvdarbi Kurzemes ielas rekonstrukcijas projekta 2.kārtas ietvaros 

(posms no Progresa ielas līdz Smilšu ielai, Raudas un Kurzemes ielu krustojums). 

 

II Iepriekšējā Domes sēdē pieņemto lēmumu izpilde (25.07.2019.) 

Kārtējā Domes sēdē izskatīti 33 jautājumi. Pārskata periodā sasaukta viena ārkārtas sēde, kurā 

izskatīti 2 jautājumi. Pieņemto lēmumu izpilde notiek normatīvajos aktos un attiecīgajos lēmumos 

paredzētajos termiņos. Ārkārtas Domes sēdē pieņemtais lēmums “Par deputātu Gunas Rozes, Ilvara 

Ozoliņa, Normunda Reča, Daigas Rečas, Edmunda Grīnberga, Agra Zvaigzneskalna, Kaspara Liepas, 

Reiņa Duksīša, un Jāņa Eisaka pieprasījumu” ir izpildīts 29.08.2019.. Vienlaikus uzdodot 

izpilddirektorei Dacei Lebedai aktivizēt darba grupas darbu saistībā ar finansēšanas kārtības izstrādi 

par pašvaldības atbalstu biedrībām, nodibinājumiem (nevalstiskajām organizācijām). 

Deputātu jautājumi un pieprasījumi 

 
Jautājuma 

(pieprasījuma) 

izsniegšanas 

datums 

Svarīgākais deputāta jautājumā vai pieprasījumā Rezultāts 

9.08.2019. Deputātu Gunas Rozes, Ilvara Ozoliņa, 

Daigas Rečas, Edmunda Grīnberga, Agra 

Zvaizneskalna, Reiņa Duksīša, Kaspara 

Liepas, Normunda Reča, Jāņa Eisaka 

pieprasījums par informācijas sniegšanu 

NVOA sakarā. 

Pieprasījums sagatavots izskatīšanai 

ārkārtas Domes sēdē un 14.08.2019. 

pieņemts attiecīgs lēmums. 

Atbilde nosūtīta 29.08.2019. 

Sagatavoja I.Blanka. 

 

III Budžets (uz 31.07.2019.) – 42,7 miljoni euro 

 

Budžeta izpilde uz 31.07.2019   Plāns/euro Izpilde/euro %   

Pamatbudžets Ieņēmumi 40.0 milj. 21.7 milj. 54.1   

  Izdevumi 42.7 milj. 19.1 milj. 45.0   
IIN   16.2 milj. 9.6 milj. 59.1 7 mēn.= 55% 

NĪN   2.2 milj. 1.6 milj. 70.5   
Transferti Ieņēmumi 20 milj. 9.5 milj. 47.7   

Speciālais budžets Ieņēmumi     903 677    512 022 56.7   
  Izdevumi    1.2 milj.    563 071 48.5   

Ziedojumu budžets Ieņēmumi   115 022     

 atlikums 46 100 izdevumi   34 499     

ES projektu īstenošana Izdevumi 4.2 milj. 0.8 milj.     

Saistības   32.6 milj.      
tai skaitā galvojumi 4.8 milj.   15.7   

  aizņēmumi 26.7 milj.   81.3   
  PPP 0.87 milj.   3.0   

Saistību apjoms no PB ieņēmumiem      11.93   
 

ZIŅO: Dace Lebeda - pašvaldības izpilddirektore 

 

 Noslēdzies atklātais konkurss “Tukuma novada pašvaldības autotransporta uzturēšana”. Līgumu 

nolemts slēgt ar SIA “FORMULA SERVISS”. Plānotā iepirkuma kopējā līguma summa līdz EUR 

55 900,00. 

 Notiek piedāvājumu izvērtēšana iepirkumam “Tautas tērpu un koncerta kostīmu izgatavošana un 

piegāde Tukuma novada pašvaldības izglītības iestādēm”. 



Nd13-19 

5 

 

 Notiek iepirkuma “Ledus apstrādes mašīnas piegāde Tukuma ledus hallei” piedāvājumu 

izvērtēšana. 

 Izsludināts atklāts konkurss “Tukuma 2.vidusskolas pārbūve”. Piedāvājumu iesniegšana līdz 

23.septembrim. 

 No 5.augusta līdz 16.septembrim Spartaka ielā tiek veikti ielu apgaismojuma rekonstrukcijas darbi. 

Tiek nomainīti vecie betona balsti un apgaismojuma elementi, kā arī izbūvēta jauna kabeļu līnija. 

Šajā laika periodā nedarbosies ielu apgaismojums! 

 Sakarā ar siltumtrases izbūves darbiem no 19. līdz 29. augustam daļēji slēgta satiksme 

autotransportam Raudas ielas un Kurzemes ielas krustojumā. Braucot no “Rimi” puses luksoforā 

var veikt tikai labo pagriezienu uz Kurzemes ielu, bet no Kurzemes ielas - kreiso pagriezienu. Darbu 

laikā tiek nodrošināts apbraucamais ceļš pa Spartaka ielu. Autobusu kustība tiek novirzīta pa 

apbraucamo ceļu, kā arī pietura, kas atrodas pie Tukuma 2. vidusskolas, pārvietota uz Spartaka ielu 

pie Tukuma 2. vidusskolas sākumskolas. 

 Sakarā ar Kurzemes ielas maģistrālo siltumtīklu remontdarbiem no 21. līdz 26. augustam Tukuma 

pilsētā pārtraukta karstā ūdens padeve visiem SIA "Tukuma Siltums" karstā ūdens pakalpojuma 

saņēmējiem.  

 Esam izsludinājuši pretendentu pieteikšanos uz amata vakanci “BŪVINŽENIERIS” uz noteiktu 

laiku. 

 Joprojām meklējam arhitektu un atkārtoti esam izsludinājuši pretendentu pieteikšanos uz amata 

vakanci arhitekts uz nenoteiktu laiku. 

 No 2020.gada 1.janvāra gaidāmas izmaiņas valsts un pašvaldību kapitālsabiedrību pārvaldībā. 

Informācija https://lvportals.lv/skaidrojumi/306321-grozijumi-valsts-un-pasvaldibu-

kapitalsabiedribu-parvaldiba-kas-mainisies-2020-gada-2019?fbclid=IwAR1MX7IrKP_FrKHl-

CbVOXmYXEac-_ACVYQKhlbnanmathMchOgUnH755a8 

  15.augustā Tukuma novada Domē koncertu sniedza Izjuma un Tukuma mūzikas skolas audzēkņi. 

 15.augustā apsekots skeitparks. Informācija visiem deputātiem nosūtīta Namejā. Esošās 

konstrukcijas nebūtu ieteicams turpināt izmantot. Eksperts Toms Siliņš, strādā Saldus, Ropažu 

skeitparku izveidošanā. Tukuma pašvaldībai piedāvā koka modernu skeitparku. Betona skeitparks 

izmaksātu aptuveni 250 000,- euro, koka (ar īpašu pārklājumu) – aptuveni 60 000 euro.  

Informācijai: 

 Iedzīvotāji jautā par papildus luksoforu uzstādīšanas izmaksām. Luksofora iegādei Raudas, Asteru 

un Celtnieku ielu krustojumā būtu nepieciešami 30 tūkstoši euro un vēl uzstādīšanas līdzekļi; 

 20.augusta būvvaldes sēdē akceptēta iecere par brīvdabas basketbola laukuma izveidošanu 

(Porziņģa laukums).  

 Rekonstruētā tiesu nama atklāšana notiks 29.augustā. 

 Top jauni video materāli par Tukumu un novadu. 

 20.augusta būvvaldes sēdē izdota būvatļauja Progresa ielas pārbūvei. 

 Rūmenes muižas Mākslas un sarīkojumu telpā bija skatāma izstāde "Bez fetiša / Without Fetish", 

kurā Āfrikas tradicionālā māksla izstādīta mijiedarbībā ar latviešu mūsdienu mākslinieku darbiem. 

Izstāde liek pamatus vērienīgajam daudzkultūru mākslas muzeja TUKKU MAGI projektam, kas 

būs pirmais šāda veida mākslas centrs Ziemeļeiropā.  

 

Pārskats par darbu augustā Irlavas un Lestenes pagastu pārvaldē 

   (sagatavoja Vilnis Janševskis) 

 

Pārvaldē darbs augustā vēl ritēja atvaļinājuma režīmā. LAD projektu ietvaros sekmīgi norit 

Lestenes Tautas nama apkures sistēmas pārbūves darbs un ceļa Cīruļi-Bērziņi remonts. Lestenē notika 

fonda “Namejs” Nacionālo karavīru biedrības un pārvaldes darbinieku tikšanās, lai saplānotu 

https://lvportals.lv/skaidrojumi/306321-grozijumi-valsts-un-pasvaldibu-kapitalsabiedribu-parvaldiba-kas-mainisies-2020-gada-2019?fbclid=IwAR1MX7IrKP_FrKHl-CbVOXmYXEac-_ACVYQKhlbnanmathMchOgUnH755a8
https://lvportals.lv/skaidrojumi/306321-grozijumi-valsts-un-pasvaldibu-kapitalsabiedribu-parvaldiba-kas-mainisies-2020-gada-2019?fbclid=IwAR1MX7IrKP_FrKHl-CbVOXmYXEac-_ACVYQKhlbnanmathMchOgUnH755a8
https://lvportals.lv/skaidrojumi/306321-grozijumi-valsts-un-pasvaldibu-kapitalsabiedribu-parvaldiba-kas-mainisies-2020-gada-2019?fbclid=IwAR1MX7IrKP_FrKHl-CbVOXmYXEac-_ACVYQKhlbnanmathMchOgUnH755a8


Nd13-19 

6 

 

turpmāko pasākumu organizēšanas kārtību Lestenes Brāļu kapos u.c. ar kapu uzturēšanu saistītus 

jautājumus. 

Notika izglītības iestāžu tikšanās ar novada Domes un Izglītības pārvaldes darbiniekiem, lai 

pārrunātu iestāžu gatavību jaunajam mācību gadam, problēmas un nepieciešamības, kas jāņem vērā  

2020.gada budžeta veidošanā. Kopumā iestādes gatavas darbam. 

Lestenē notika Veselības diena, kurā bija dažādas aktivitātes pieejamas gan bērniem, gan 

pieaugušajiem. 

Irlavas sieviešu koris piedalījās koru konkursā Gēteborgā un ieguva sudraba diplomu vairāk 

nekā 60 valstu koru konkurencē. Irlavā noslēdzās sacensības velokrosā un pludmales volejbolā, kas 

noritēja vairākās kārtās visu vasaru. 

Jau desmito reizi notika “Mamutu kauss” veterāniem florbolā, kurā mūsu komanda izcīnīja 

sudraba godalgas. 

Irlavā notika Irlavas grāmatas II daļas rakstītāju kārtējā tikšanās, lai pārrunātu, kā sekmējas 

darbs. 

Abos pagastos un Lestenes Brāļu kapos notika tradicionāli Kapu svētki. 

SIA “Komunālserviss TILDe” strādāja pie kapsētu sakopšanas, ceļmalu appļaušanas u.c. 

saimnieciskajiem darbiem. 

 

Pārskats par darbu augustā Slampes un Džūkstes pagastu pārvaldē 

 (sagatavoja Dace Pole) 

 

Augusts bijis aktīvs mēnesis. Notikuši kapu svētki 9 pārvaldes kapsētās. Aizvadīti, ļoti 

apmeklēti Sporta svētki, šogad tie notika Slampē. 12 komandas sacentās dažādās komandu sporta 

spēlēs, kā arī individuālie sporta veidi bija aktīvi apmeklēti. Notika Veselības diena gan Slampē, gan 

Džūkstē, kurā bija dažādas aktivitātes pieejamas gan bērniem, gan pieaugušajiem. Džūkstes pagastā 

pēc daudziem gadiem tika atjaunota tradīcija rīkot Bērnības svētkus, šoreiz kopā ar Čučumuižas 

rūķiem.  VPDK "Namejs" piedalījās Šerkšņenai pagasta svētku koncertā. Sadraudzības pagasti 

Šerkšnenai un Tirkšļai (Lietuva). 15. augustā bija iedzīvotāju ekskursija uz Jelgavu un Jelgavas 

novadu. Aktīvā pensionāru biedrība apmeklē starpnovadu sadraudzības pasākumus Zebrenē, Tumē, 

Engurē. 

Notika izglītības iestāžu tikšanās ar novada Domes un Izglītības pārvaldes darbiniekiem, lai 

pārrunātu iestāžu gatavību jaunajam mācību gadam, problēmas un nepieciešamības, kas jāņem vērā 

2020.gada budžeta veidošanā. Iestādes ir gatavas darbam. 

SIA “Komunālserviss TILDe” veica kapsētu sakopšanas, pļaušanas darbus un citus 

saimnieciskos darbus. Veikti ceļu remontdarbi un greiderēšana. Slampē sakārtots 4 dīķa meniķis. 

Bibliotēkās rotu izstāde – pašdarinātas krelles, rokassprādzes, auskari, dzijas mandalas. 

Literatūras izstādes - aktrisei Vijai Artmanei - 90, 1.Rakstniecei D. Rukšānei-Čipčinskai - 50, 

rakstniekam E.Līvam - 95. Baltijas ceļa 30. gadadiena, Pasaku tēvam Ansim Lerhim Puškaitim – 160. 

Notikuši 4 pasākumi bērniem sadarbībā ar NVA – “Zaķīts mans”, apglezno burciņas, taisa burtiņus, 

taisa grāmatzīmes. 

  

Pārskats par darbu augustā Pūres un Jaunsātu pagastu pārvaldē 

(sagatavoja Santa Heimane) 

    

 Lauku atbalsta dienests apstiprinājis 2 projektus, iesniegtus Biedrība “Kandavas Partnerība” 

Pūres pagastam Pūres ciemata centrā: 

1) Gājēju celiņa izbūve Pūres pagasta centrā (Nr.19-08-AL14-A019.2205-000005), Pūres ciemata 

centrā gar Kastaņu aleju. Trīs reizes tika veikta Iepirkuma procedūra. Pašreiz notiek pēdējās 

Iepirkuma procedūras iesniegto pretendentu dokumentu vērtēšana. 

2) Bērnu laukumiņa rotaļu elementu uzstādīšana Pūres pagastā (Nr.19-08-AL14-A019.2203-

000001), tiks papildināti trīs rotaļu elementi mazākajiem bērniem. Pašreiz notiek cenu aptauja. 

 Jaunsātos uzņēmējs SIA ”STRABAGS” uzsācis projekta "Tukuma novada pašvaldības 



Nd13-19 

7 

 

autoceļu pārbūve", Nr.19-08-A00702-000018, aktivitāte: Autoceļa "Abavnieki-Eglītes" pārbūve. 

 Pūrē notika Pūres pagasta konsultatīvās padomes sēde. 

 Pārvaldes vadītāja tikusies ar uzņēmējiem, katru atsevišķi - SIA “Apšukrogs”, Kaltakmens.lv, 

AS “Virši-A”, SIA Pure Fish, biedrība “Neatkarīgo sporta veidu biedrība”, “Pie mums kā mājās”, 

“Pūres šokolādes muzejs”, SIA “Veismaņi”, ”Beta Kafe”, SIA “Pūres dārzi”, SIA “Pure chocolate” 

vadību, vadošiem speciālistiem, lai kopīgi risinātu pašvaldības un uzņēmēju problēmas. Arī nākamo 

mēnesi turpinās tikties ar pārējiem uzņēmējiem, biedrībām gan Pūrē, gan Jaunsātos. 

 Sākta pašvaldības dzīvokļu apsekošana abos pagastos. 

 Izglītības pārvaldes darbinieki kopā ar pašvaldības darbiniekiem apsekoja pārvaldes izglītības 

iestādes - Tukuma novada speciālās izglītības iestādi (Lamiņos), Pūres pamatskolu, Pūres pirmsskolas 

izglītības iestādi „Zemenīte”, Pūres pamatskolas Jaunsātu filiāli un pirmsskolas grupu. 

 Abos pagastos notikuši kapu svētki. 

 Augusta mēnesi kultūras darbinieki atvaļinājumos, bet neskatoties uz to Abavniekos nosvinēti 

Abavnieku ciema svētki. 

 Jumta remonts daudzdzīvokļu dzīvojamai mājai Zemeņu ielā 5, Pūrē 2, Pūres pagastā un 

dzīvojamai mājai "Abavnieki" Jaunsātu pagastā.  

 Komunālais dienests 

Lietusūdens reņu remonts dzīvojamā māja Pūre 20. 

Apkures sistēmas sagatavošana apkures sezonai. Dūmvadu un dūmeju attīrīšana no sodrējiem: 

-sociālā mājā "Lāmas", dzīvojamā mājā Dzintars 1, Dzintars 2, dzīvojamā mājā "Lamiņi" 

dzīv.6 un dzīv.11, dzīvojamā mājā "Mazlamiņi" dzīv.5 un "Putnēnciems" dzīv.4. Profilaktiskie 

remontdarbi Pūres NAI. Skolas ūdenstorņa metināšana Lamiņu muižā, Lamiņos, Pūres pagastā. 

Skolas kanalizācijas ārējā tīkla atjaunošanas darbi, remonts Lamiņu muižā, Lamiņos, Pūres pagastā. 

 Sports 

Pūres pagasta atklātie sporta svētki un Pūres pagasta bērnu sporta svētki. 

4. augustā Pūres centra sporta laukumā norisinājās 3. posms pludmales volejbolā „Pūres kauss 2019”. 

Šis posms bija noslēdzošais – noskaidrojās visu posmu uzvarētāji. 

24. augustā Pūres centra sporta laukuma smiltīs norisinājās šīs sezonas noslēguma turnīrs pludmales 

volejbolā.  

Futbols 

28. augustā Sabiles sporta laukumā norisinājās futbola turnīrs bērniem, 2009. gadā dzimušajiem un 

jaunākiem. Turnīrā piedalījās komandas no Pūres, Talsiem, Sabiles un Kandavas. Spēlētāji gūst pirmo 

spēļu pieredzi uz lielā laukuma, spēlējot 8 pret 8.  

11. augustā Pūres vīriešu futbola komanda aizvadīja spēles Latvijas minifutbola čempionātā.  

Šajā čempionātā mūsu futbolisti ierindojās 8. vietā, 9 komandu konkurencē. 

18. augustā Pūres vīriešu futbola komanda aizvadīja spēles Tukuma novada mini futbola čempionātā. 

Šajā turnīrā mūsu futbolisti pašreiz ierindojās 1. vietā. 

Pārskats par darbu augustā Sēmes un Zentenes pagastu pārvaldē 

(sagatavoja Silvija Rabkēviča) 

        Augusta mēnesī gandrīz visi pārvaldes darbinieki ir atgriezušies no atvaļinājumiem. SIA 

,,Komunālserviss TILDe” turpina sagatavot katlu māju  apkures sezonai, mainīja apkures radiatorus, 

appļāva kapu un pagastu teritorijas, uzlaboja grants segumu uz pagastu ceļiem, greiderēja ceļus. 

      SIA ,,STRABAG” turpina darbu pie pagasta ceļa Ezernieki- Jaunpļavas- Rindzele posma (1,65 

km) rekonstrukcijas, kas paredz grants segas uzlabošanu, grāvju un nobrauktuvju izveidošanu uz 

mājām un lauksaimniecības zemēm. Notikušas divas būvsapulces, kurās aktīvi sadarbojoties 

būvnieku, būvuzrauga, projekta vadītāja, pašvaldības un pārvaldes darbiniekiem, tiek risināti 

iedzīvotāju, būvniecības gaitā radušies problēmjautājumi.     

     Aizvadīti ikgadējie pārvaldes sporta svētki - 8 disciplīnām bija piereģistrējušies 223 dalībnieki. 

Paralēli tiem notika arī Veselības veicināšanas dienas pasākumi, par kuru īpašs prieks bija bērniem, 

draiskojoties piepūšamajā pilī, bet pieaugušajiem klausoties lekcijas un piedaloties treniņos. Uzslavu 



Nd13-19 

8 

 

pelnījis arī dzirciemnieks Lauris Liepiņš, kurš ,,Brūveros” noorganizēja plaša mēroga Enduro 

sacensības. Motokross pulcināja lielu interesentu pulku un bija noorganizēts augstā līmenī. 

    Aizvadīti Kapu svētki visās 15 pārvaldes kapsētās. Svētkus vadīja mācītāji -  Sēmes pagastā Ivars 

Bergs, Zentenē - Justs Junkulis. 

    Turpinot Latvijas simtgadei veltīto iniciatīvu - zaļumballes, 17.augustā Sēmes tautas namā notika 

''Puķu zaļumballe'', kur par muzikālo izklaidi rūpējās grupa ''Zeļļi''. 

       Zentenes kultūras namā apskatāma mākslinieces Ilzes Pauliņas darbu izstāde, bet Sēmes 

pakalpojumu centra zālē apskatāma Tukuma tēlotājmākslas studijas dalībnieku darbu izstāde 

''Mākoņi''.   

    Fridriha Bērziņa grāmatas ,,Sēmes muižas stāsti” atvēršanas svētki paredzēti 12.septembrī Sēmes 

bibliotēkas telpās.  

    Notikusi tikšanās ar novada Domes un Izglītības pārvaldes darbiniekiem Sēmes sākumskolā, kurā 

pārrunāja jautājumus, kas saistīti ar iestādes gatavību jaunajam mācību gadam, problēmām un finanšu 

nepieciešamību, lai turpinātu darbus pie ēkas renovācijas. 

     Veselības veicināšanas dienas pasākumi Zentenes pagastā notiks 7.septembrī.  

 

Pārskats par darbu augustā Tumes un Degoles pagastu pārvaldē 

(sagatavoja Lidija Legzdiņa) 

Augustā Tumes un Degoles pagastu pārvaldes darbinieki strādā atvaļinājuma režīmā, taču 

visas pārvaldei noteiktās funkcijas tiek īstenotas. 

Pārvaldes iestādes apsekoja darba drošības speciālisti un ugunsdrošības speciālisti, lai 

izvērtētu riskus un darba vidi, pārbaudīti un uzpildīti ugunsdzēšamie aparāti. 

Augusta nogalē notika izglītības iestāžu tikšanās ar novada Domes un Izglītības pārvaldes 

darbiniekiem, lai pārrunātu iestāžu gatavību jaunajam mācību gadam, problēmas un nepieciešamības, 

kas jāņem vērā  2020.gada budžeta veidošanā. Kopumā iestādes gatavas darbam. 

Tumē notika Veselības diena, kurā bija dažādas aktivitātes pieejamas gan bērniem, gan 

pieaugušajiem, bet Degoles pagasta Vienības centra tradīciju zālē veselības diena būs 14. septembrī. 

Tumes pagasta “Bērzkalnu” dzeramā ūdens urbuma atdzelžošanas iekārtā nomainīts vadības 

bloks un filtrējošais materiāls. Novērsti  centrālā ūdensvada plīsumi. 

SIA “Komunālserviss TILDe” veica kapsētu sakopšanu un ceļmalu appļaušanu, asvaltētajām 

ielām salabotas bedrītes un atjaunots krāsojums gājēju pārejām un automašīnu stāvvietām, uz 

pašvaldības ielām un ceļiem uzstādītas jaunas ceļazīmes. 

Uz pašvaldības ceļiem -  Imantas, Eglītes, Lestene - Tumenieki, Čubatas – Garauši, Lestenes 

ceļš – Inkupšas, Lestenes ceļš – Kalnsauši, Vilciņu ceļš, Vīnkalni – Dāri un  Zemturi -  Leķi veikta 

ceļa seguma atjaunošana – grants maisījuma 0-32 mm iestrāde. Uz Čubatas – Garauši ceļa salabota 

caurteka. 

Kosmētiskie remonti veikti pašvaldības īpašumā “Dārīši” un bērnu uzraudzības grupā 

“Bitīte”.   

 

2.§. 

 

Par nākamā deputāta stāšanos Aivara Volfa vietā  

un deputāta ievēlēšanu Domes pastāvīgo komiteju  

sastāvā 

 

ZIŅO: Ēriks Lukmans – Domes priekšsēdētājs  

 Inta Kaminska – Tukuma novada vēlēšanu komisijas priekšsēdētāja  

JAUTĀJUMI: nav 

ATBILDES: nav 

DEBATES: Guna Roze, Daiga Reča   

 



Nd13-19 

9 

 

Atklāti balsojot, ar 13 balsīm par (Liene Bēniņa, Arvīds Driķis, Reinis Duksītis, Jānis Eisaks, Artis 

Jomerts, Sergejs Kovaļovs, Kaspars Liepa, Modris Liepiņš, Ēriks Lukmans, Ilvars Ozoliņš, 

Normunds Rečs, Guna Roze, Agris Zvaigzneskalns), pret –nav, atturas – 2 (Edmunds Grīnbergs, 

Daiga Reča)  

 

NOLEMJ: lēmumu ,,Par nākamā deputāta stāšanos Aivara Volfa vietā un deputāta ievēlēšanu Domes 

pastāvīgo komiteju sastāvā” pieņemt (lēmums pievienots). 

 

3.§. 

 

Par projekta „Energoefektivitātes paaugstināšana  

PII „Pasaciņa”” īstenošanas gaitu 

 

ZIŅO: Agris Zvaigzneskalns – Domes priekšsēdētāja vietnieks  

JAUTĀJUMI: Agris Zvaigzneskalns, Daiga Reča, Guna Roze, Modris Liepiņš     

ATBILDES: Ilze Nikolājeva, Nikolajs Zaičenko, Dace Zvagule, Dace Lebeda, Laila Dzalbe  

DEBATES: Daiga Reča , Ēriks Lukmans, Agris Zvaigzneskalns, Ilze Nikolājeva, Nikolajs Zaičenko, 

Modris Liepiņš, Guna Roze      

 

Atklāti balsojot, ar 15 balsīm par (Liene Bēniņa, Arvīds Driķis, Reinis Duksītis, Jānis Eisaks, 

Edmunds Grīnbergs, Artis Jomerts, Sergejs Kovaļovs, Kaspars Liepa, Modris Liepiņš, Ēriks 

Lukmans, Ilvars Ozoliņš, Daiga Reča, Normunds Rečs, Jānis Rosickis, Guna Roze), pret –nav, atturas 

– 1 (Agris Zvaigzneskalns) 

 

NOLEMJ: lēmumu ,,Par projekta „Energoefektivitātes paaugstināšana PII „Pasaciņa”” īstenošanas 

gaitu” pieņemt (lēmums pievienots). 

 

4.§. 

 

Par Tukuma novada Domes stipendiju piešķiršanu  

jauniešu studijām augstskolā 2019./2020. akadēmiskajā  

gadā   

 

ZIŅO: Ēriks Lukmans – Domes priekšsēdētājs 

JAUTĀJUMI: nav 

ATBILDES: nav 

DEBATES: Normunds Rečs, Guna Roze   

 

Atklāti balsojot, ar 16 balsīm par (Liene Bēniņa, Arvīds Driķis, Reinis Duksītis, Jānis Eisaks, 

Edmunds Grīnbergs, Artis Jomerts, Sergejs Kovaļovs, Kaspars Liepa, Modris Liepiņš, Ēriks 

Lukmans, Ilvars Ozoliņš, Daiga Reča, Normunds Rečs, Jānis Rosickis, Guna Roze, Agris 

Zvaigzneskalns), pret –nav, atturas – nav, 

 

NOLEMJ: lēmumu ,,Par Tukuma novada Domes stipendiju piešķiršanu jauniešu studijām augstskolā 

2019./2020. akadēmiskajā gadā” pieņemt (lēmums pievienots).   

 

5.§. 

 

Par Tukuma novada pašvaldības aģentūras  

„Tukuma novada sociālais dienests” 2019.gada pirmā  

pusgada budžeta finanšu plāna un izpildes pārskatu  

 



Nd13-19 

10 

 

ZIŅO: Agris Zvaigzneskalns – Domes priekšsēdētāja vietnieks  

JAUTĀJUMI: nav 

ATBILDES: nav 

DEBATES: nav 

 

Atklāti balsojot, ar 16 balsīm par (Liene Bēniņa, Arvīds Driķis, Reinis Duksītis, Jānis Eisaks, 

Edmunds Grīnbergs, Artis Jomerts, Sergejs Kovaļovs, Kaspars Liepa, Modris Liepiņš, Ēriks 

Lukmans, Ilvars Ozoliņš, Daiga Reča, Normunds Rečs, Jānis Rosickis, Guna Roze, Agris 

Zvaigzneskalns), pret –nav, atturas – nav, 

 

NOLEMJ: lēmumu ,,Par Tukuma novada pašvaldības aģentūras „Tukuma novada sociālais dienests” 

2019.gada pirmā pusgada budžeta finanšu plāna un izpildes pārskatu” pieņemt (lēmums pievienots).  

 

6.§. 

 

Par Tukuma novada teritorijas plānojuma 2011.-2023. gadam  

2.0 redakcijas pilnveidošanu atbilstoši institūciju atzinumiem  

un publiskās apspriešanas rezultātiem 
 

ZIŅO: Agris Zvaigzneskalns – Domes priekšsēdētāja vietnieks  

JAUTĀJUMI: nav 

ATBILDES: nav 

DEBATES: nav 

 

Atklāti balsojot, ar 16 balsīm par (Liene Bēniņa, Arvīds Driķis, Reinis Duksītis, Jānis Eisaks, 

Edmunds Grīnbergs, Artis Jomerts, Sergejs Kovaļovs, Kaspars Liepa, Modris Liepiņš, Ēriks 

Lukmans, Ilvars Ozoliņš, Daiga Reča, Normunds Rečs, Jānis Rosickis, Guna Roze, Agris 

Zvaigzneskalns), pret –nav, atturas – nav, 

 

NOLEMJ: lēmumu ,,Par Tukuma novada teritorijas plānojuma 2011.-2023. gadam 2.0 redakcijas 

pilnveidošanu atbilstoši institūciju atzinumiem un publiskās apspriešanas rezultātiem” pieņemt 

(lēmums pievienots). 
 

7.§. 

 

Par grozījumiem 22.09.2016. noteikumos Nr.33  

“Par valsts budžeta mērķdotācijas pedagogu darba  

samaksai un pedagogu slodžu sadales kārtību Tukuma  

novada izglītības iestādēs”  

 

ZIŅO: Agris Zvaigzneskalns – Domes priekšsēdētāja vietnieks  

 Normunds Rečs – Izglītības pārvaldes vadītājs 

JAUTĀJUMI: nav 

ATBILDES: nav 

DEBATES: nav 

 

Atklāti balsojot, ar 16 balsīm par (Liene Bēniņa, Arvīds Driķis, Reinis Duksītis, Jānis Eisaks, 

Edmunds Grīnbergs, Artis Jomerts, Sergejs Kovaļovs, Kaspars Liepa, Modris Liepiņš, Ēriks 

Lukmans, Ilvars Ozoliņš, Daiga Reča, Normunds Rečs, Jānis Rosickis, Guna Roze, Agris 

Zvaigzneskalns), pret –nav, atturas – nav, 

 



Nd13-19 

11 

 

NOLEMJ: lēmumu ,,Par grozījumiem 22.09.2016. noteikumos Nr.33 “Par valsts budžeta 

mērķdotācijas pedagogu darba samaksai un pedagogu slodžu sadales kārtību Tukuma novada 

izglītības iestādēs”” pieņemt (lēmums pievienots).  

8.§. 

 

Par nekustamā īpašuma Smilšu ielā 46, Tukumā, Tukuma  

novadā daļas nodošanu bezatlīdzības lietošanā Tukuma  

novada speciālās izglītības iestādei 

 

ZIŅO: Agris Zvaigzneskalns – Domes priekšsēdētāja vietnieks  

 Normunds Rečs – Izglītības pārvaldes vadītājs 

JAUTĀJUMI: nav 

ATBILDES: nav 

DEBATES: nav 

 

Atklāti balsojot, ar 15 balsīm par (Liene Bēniņa, Arvīds Driķis, Reinis Duksītis, Jānis Eisaks, 

Edmunds Grīnbergs, Artis Jomerts, Sergejs Kovaļovs, Kaspars Liepa, Modris Liepiņš, Ēriks 

Lukmans, Ilvars Ozoliņš, Normunds Rečs, Jānis Rosickis, Guna Roze, Agris Zvaigzneskalns), pret –

nav, atturas – nav (balsošanā nepiedalās Daiga Reča – izgājusi no sēžu zāles), 

 

NOLEMJ: lēmumu ,,Par nekustamā īpašuma Smilšu ielā 46, Tukumā, Tukuma novadā daļas 

nodošanu bezatlīdzības lietošanā Tukuma novada speciālās izglītības iestādei” pieņemt (lēmums 

pievienots). 

 

9.§. 

 

Par grozījumiem Tukuma novada Domes 2016.gada  

28.janvāra lēmumā “Par Bērnu tiesību aizsardzības  

komisijas sastāva apstiprināšanu” 

 

ZIŅO: Normunds Rečs – Sociālo un veselības jautājumu komitejas priekšsēdētājs    

JAUTĀJUMI: nav 

ATBILDES: nav 

DEBATES: nav 

 

Atklāti balsojot, ar 16 balsīm par (Liene Bēniņa, Arvīds Driķis, Reinis Duksītis, Jānis Eisaks, 

Edmunds Grīnbergs, Artis Jomerts, Sergejs Kovaļovs, Kaspars Liepa, Modris Liepiņš, Ēriks 

Lukmans, Ilvars Ozoliņš, Daiga Reča, Normunds Rečs, Jānis Rosickis, Guna Roze, Agris 

Zvaigzneskalns), pret –nav, atturas – nav, 

 

NOLEMJ: lēmumu ,,Par grozījumiem Tukuma novada Domes 2016.gada 28.janvāra lēmumā “Par 

Bērnu tiesību aizsardzības komisijas sastāva apstiprināšanu”” pieņemt (lēmums pievienots). 

 

10.§. 

 

Par izmaiņām Vides komisijas sastāvā 

 

ZIŅO: Ēriks Lukmans – Domes priekšsēdētājs  

 Agris Zvaigzneskalns – Domes priekšsēdētāja vietnieks  

JAUTĀJUMI: nav 

ATBILDES: nav 

DEBATES: Guna Roze, Ēriks Lukmans, Agris Zvaigzneskalns    



Nd13-19 

12 

 

 

Atklāti balsojot, ar 16 balsīm par (Liene Bēniņa, Arvīds Driķis, Reinis Duksītis, Jānis Eisaks, 

Edmunds Grīnbergs, Artis Jomerts, Sergejs Kovaļovs, Kaspars Liepa, Modris Liepiņš, Ēriks 

Lukmans, Ilvars Ozoliņš, Daiga Reča, Normunds Rečs, Jānis Rosickis, Guna Roze, Agris 

Zvaigzneskalns), pret –nav, atturas – nav, 

 

NOLEMJ: lēmumu ,,Par izmaiņām Vides komisijas sastāvā” pieņemt (lēmums pievienots). 

 

11.§. 

 

Par grozījumiem Tukuma novada Domes  

Dzīvokļu komisijas nolikumā 

 

ZIŅO: Normunds Rečs – Sociālo un veselības jautājumu komitejas priekšsēdētājs 

JAUTĀJUMI: nav 

ATBILDES: nav 

DEBATES: nav 

 

Atklāti balsojot, ar 16 balsīm par (Liene Bēniņa, Arvīds Driķis, Reinis Duksītis, Jānis Eisaks, 

Edmunds Grīnbergs, Artis Jomerts, Sergejs Kovaļovs, Kaspars Liepa, Modris Liepiņš, Ēriks 

Lukmans, Ilvars Ozoliņš, Daiga Reča, Normunds Rečs, Jānis Rosickis, Guna Roze, Agris 

Zvaigzneskalns), pret –nav, atturas – nav, 

 

NOLEMJ: lēmumu ,,Par grozījumiem Tukuma novada Domes Dzīvokļu komisijas nolikumā” 

pieņemt (lēmums pievienots). 

 

12.§. 

 

Par grozījumiem Tukuma novada  

pašvaldības policijas nolikumā 

 

ZIŅO: Agris Zvaigzneskalns – Domes priekšsēdētāja vietnieks  

JAUTĀJUMI: Guna Roze  

ATBILDES: Ēriks Lukmans  

DEBATES: nav 

 

Atklāti balsojot, ar 16 balsīm par (Liene Bēniņa, Arvīds Driķis, Reinis Duksītis, Jānis Eisaks, 

Edmunds Grīnbergs, Artis Jomerts, Sergejs Kovaļovs, Kaspars Liepa, Modris Liepiņš, Ēriks 

Lukmans, Ilvars Ozoliņš, Daiga Reča, Normunds Rečs, Jānis Rosickis, Guna Roze, Agris 

Zvaigzneskalns), pret –nav, atturas – nav, 

 

NOLEMJ: lēmumu ,,Par grozījumiem Tukuma novada pašvaldības policijas nolikumā” pieņemt 

(lēmums pievienots). 

 

13.§. 

 

Par papildus finansējumu Džūkstes  

pamatskolai 

 

ZIŅO: Normunds Rečs – Izglītības pārvaldes vadītājs 

JAUTĀJUMI: Guna Roze  

ATBILDES: Daiga Reča  



Nd13-19 

13 

 

DEBATES: nav 

 

Atklāti balsojot, ar 16 balsīm par (Liene Bēniņa, Arvīds Driķis, Reinis Duksītis, Jānis Eisaks, 

Edmunds Grīnbergs, Artis Jomerts, Sergejs Kovaļovs, Kaspars Liepa, Modris Liepiņš, Ēriks 

Lukmans, Ilvars Ozoliņš, Daiga Reča, Normunds Rečs, Jānis Rosickis, Guna Roze, Agris 

Zvaigzneskalns), pret –nav, atturas – nav, 

 

NOLEMJ: lēmumu ,,Par papildus finansējumu Džūkstes pamatskolai” pieņemt (lēmums pievienots). 

 

14.§. 

 

Par naudas līdzekļiem 

 

ZIŅO: Daiga Reča – Izglītības, kultūras un sporta komitejas locekle   

JAUTĀJUMI: nav 

ATBILDES: nav 

DEBATES: nav 

 

Atklāti balsojot, ar 16 balsīm par (Liene Bēniņa, Arvīds Driķis, Reinis Duksītis, Jānis Eisaks, 

Edmunds Grīnbergs, Artis Jomerts, Sergejs Kovaļovs, Kaspars Liepa, Modris Liepiņš, Ēriks 

Lukmans, Ilvars Ozoliņš, Daiga Reča, Normunds Rečs, Jānis Rosickis, Guna Roze, Agris 

Zvaigzneskalns), pret –nav, atturas – nav, 

 

NOLEMJ: lēmumu ,,Par naudas līdzekļiem” pieņemt (lēmums pievienots). 

 

15.§. 

 

Par ziedojuma pieņemšanu  

Lestenes Brāļu kapiem 

 

ZIŅO: Ēriks Lukmans – Domes priekšsēdētājs  

JAUTĀJUMI: nav 

ATBILDES: nav 

DEBATES: nav 

 

Atklāti balsojot, ar 16 balsīm par (Liene Bēniņa, Arvīds Driķis, Reinis Duksītis, Jānis Eisaks, 

Edmunds Grīnbergs, Artis Jomerts, Sergejs Kovaļovs, Kaspars Liepa, Modris Liepiņš, Ēriks 

Lukmans, Ilvars Ozoliņš, Daiga Reča, Normunds Rečs, Jānis Rosickis, Guna Roze, Agris 

Zvaigzneskalns), pret –nav, atturas – nav, 

 

NOLEMJ: lēmumu ,,Par ziedojuma pieņemšanu Lestenes Brāļu kapiem” pieņemt (lēmums 

pievienots). 

 

16.§. 

 

Par SIA „Komunālserviss “TILDe””  

pamatkapitāla palielināšanu 

 

ZIŅO: Agris Zvaigzneskalns – Domes priekšsēdētāja vietnieks  

JAUTĀJUMI: nav 

ATBILDES: nav 

DEBATES: nav 



Nd13-19 

14 

 

 

Atklāti balsojot, ar 16 balsīm par (Liene Bēniņa, Arvīds Driķis, Reinis Duksītis, Jānis Eisaks, 

Edmunds Grīnbergs, Artis Jomerts, Sergejs Kovaļovs, Kaspars Liepa, Modris Liepiņš, Ēriks 

Lukmans, Ilvars Ozoliņš, Daiga Reča, Normunds Rečs, Jānis Rosickis, Guna Roze, Agris 

Zvaigzneskalns), pret –nav, atturas – nav, 

 

NOLEMJ: lēmumu ,,Par SIA „Komunālserviss “TILDe”” pamatkapitāla palielināšanu” pieņemt 

(lēmums pievienots). 

 

17.§. 

 

Par ceļa servitūtu nodibināšanu 

 

ZIŅO: Arvīds Driķis – Teritoriālās attīstības komitejas priekšsēdētājs 

JAUTĀJUMI: nav 

ATBILDES: nav 

DEBATES: nav 

 

Atklāti balsojot, ar 16 balsīm par (Liene Bēniņa, Arvīds Driķis, Reinis Duksītis, Jānis Eisaks, 

Edmunds Grīnbergs, Artis Jomerts, Sergejs Kovaļovs, Kaspars Liepa, Modris Liepiņš, Ēriks 

Lukmans, Ilvars Ozoliņš, Daiga Reča, Normunds Rečs, Jānis Rosickis, Guna Roze, Agris 

Zvaigzneskalns), pret –nav, atturas – nav, 

 

NOLEMJ: lēmumu ,,Par ceļa servitūtu nodibināšanu” pieņemt (lēmums pievienots). 

 

18.§. 

 

Par pašvaldības nekustamā īpašuma “Vecstrēlnieki”,  

Slampes pagastā, Tukuma novadā, izsoles rezultātu  

apstiprināšanu 

 

ZIŅO: Agris Zvaigzneskalns – Domes priekšsēdētāja vietnieks  

JAUTĀJUMI: nav 

ATBILDES: nav 

DEBATES: nav 

 

Atklāti balsojot, ar 16 balsīm par (Liene Bēniņa, Arvīds Driķis, Reinis Duksītis, Jānis Eisaks, 

Edmunds Grīnbergs, Artis Jomerts, Sergejs Kovaļovs, Kaspars Liepa, Modris Liepiņš, Ēriks 

Lukmans, Ilvars Ozoliņš, Daiga Reča, Normunds Rečs, Jānis Rosickis, Guna Roze, Agris 

Zvaigzneskalns), pret –nav, atturas – nav, 

 

NOLEMJ: lēmumu ,,Par pašvaldības nekustamā īpašuma “Vecstrēlnieki”, Slampes pagastā, Tukuma 

novadā, izsoles rezultātu apstiprināšanu” pieņemt (lēmums pievienots). 

 

19.§. 

 

Par pašvaldības nedzīvojamo telpu Kurzemes ielā 9,  

Tukumā, Tukuma novadā, nomas tiesību izsoles  

rezultātu apstiprināšanu 

 

ZIŅO: Agris Zvaigzneskalns – Domes priekšsēdētāja vietnieks  

JAUTĀJUMI: nav 



Nd13-19 

15 

 

ATBILDES: nav 

DEBATES: nav 

 

Atklāti balsojot, ar 16 balsīm par (Liene Bēniņa, Arvīds Driķis, Reinis Duksītis, Jānis Eisaks, 

Edmunds Grīnbergs, Artis Jomerts, Sergejs Kovaļovs, Kaspars Liepa, Modris Liepiņš, Ēriks 

Lukmans, Ilvars Ozoliņš, Daiga Reča, Normunds Rečs, Jānis Rosickis, Guna Roze, Agris 

Zvaigzneskalns), pret –nav, atturas – nav, 

 

NOLEMJ: lēmumu ,,Par pašvaldības nedzīvojamo telpu Kurzemes ielā 9, Tukumā, Tukuma novadā, 

nomas tiesību izsoles rezultātu apstiprināšanu” pieņemt (lēmums pievienots). 

 

20.§. 

 

Par pašvaldības nekustamā īpašuma – dzīvojamās  

telpas “Mieriņi” - 6, Džūkstes pagastā, Tukuma novadā,  

ceturtās izsoles noteikumu apstiprināšanu 

 

ZIŅO: Agris Zvaigzneskalns – Domes priekšsēdētāja vietnieks  

JAUTĀJUMI: nav 

ATBILDES: nav 

DEBATES: nav 

 

Atklāti balsojot, ar 16 balsīm par (Liene Bēniņa, Arvīds Driķis, Reinis Duksītis, Jānis Eisaks, 

Edmunds Grīnbergs, Artis Jomerts, Sergejs Kovaļovs, Kaspars Liepa, Modris Liepiņš, Ēriks 

Lukmans, Ilvars Ozoliņš, Daiga Reča, Normunds Rečs, Jānis Rosickis, Guna Roze, Agris 

Zvaigzneskalns), pret –nav, atturas – nav, 

 

NOLEMJ: lēmumu ,,Par pašvaldības nekustamā īpašuma – dzīvojamās telpas “Mieriņi” - 6, Džūkstes 

pagastā, Tukuma novadā, ceturtās izsoles noteikumu apstiprināšanu” pieņemt (lēmums pievienots). 

 

21.§. 

 

Par nedzīvojamo telpu iznomāšanu  

 

ZIŅO: Agris Zvaigzneskalns – Saimniecības un uzņēmējdarbības veicināšanas komitejas  

priekšsēdētājs 

JAUTĀJUMI: nav 

ATBILDES: nav 

DEBATES: nav 

 

Atklāti balsojot, ar 16 balsīm par (Liene Bēniņa, Arvīds Driķis, Reinis Duksītis, Jānis Eisaks, 

Edmunds Grīnbergs, Artis Jomerts, Sergejs Kovaļovs, Kaspars Liepa, Modris Liepiņš, Ēriks 

Lukmans, Ilvars Ozoliņš, Daiga Reča, Normunds Rečs, Jānis Rosickis, Guna Roze, Agris 

Zvaigzneskalns), pret –nav, atturas – nav, 

 

NOLEMJ: lēmumu ,,Par nedzīvojamo telpu iznomāšanu” pieņemt (lēmums pievienots).  

 

22.§. 

 

Par nekustamā īpašuma nodokļa samaksas  

termiņa pagarinājumu  

ZIŅO: Agris Zvaigzneskalns – Domes priekšsēdētāja vietnieks  



Nd13-19 

16 

 

JAUTĀJUMI: nav 

ATBILDES: nav 

DEBATES: nav 

 

Atklāti balsojot, ar 16 balsīm par (Liene Bēniņa, Arvīds Driķis, Reinis Duksītis, Jānis Eisaks, 

Edmunds Grīnbergs, Artis Jomerts, Sergejs Kovaļovs, Kaspars Liepa, Modris Liepiņš, Ēriks 

Lukmans, Ilvars Ozoliņš, Daiga Reča, Normunds Rečs, Jānis Rosickis, Guna Roze, Agris 

Zvaigzneskalns), pret –nav, atturas – nav, 

 

NOLEMJ: lēmumu ,,Par nekustamā īpašuma nodokļa samaksas termiņa pagarinājumu” pieņemt 

(lēmums pievienots).  

 

23.§. 

 

Par atvaļinājuma kompensācijas un atlaišanas  

pabalstiem Tukuma Vakara un neklātienes vidusskolas  

pedagogiem un darbiniekiem 

 

ZIŅO: Normunds Rečs – Izglītības pārvaldes vadītājs  

JAUTĀJUMI: Kaspars Liepa, Jānis Eisaks   

ATBILDES: Daiga Reča, Normunds Rečs   

DEBATES: Guna Roze, Ēriks Lukmans, Daiga Reča    

 

Atklāti balsojot, ar 16 balsīm par (Liene Bēniņa, Arvīds Driķis, Reinis Duksītis, Jānis Eisaks, 

Edmunds Grīnbergs, Artis Jomerts, Sergejs Kovaļovs, Kaspars Liepa, Modris Liepiņš, Ēriks 

Lukmans, Ilvars Ozoliņš, Daiga Reča, Normunds Rečs, Jānis Rosickis, Guna Roze, Agris 

Zvaigzneskalns), pret –nav, atturas – nav, 

 

NOLEMJ: lēmumu ,,Par atvaļinājuma kompensācijas un atlaišanas pabalstiem Tukuma Vakara un 

neklātienes vidusskolas pedagogiem un darbiniekiem” pieņemt (lēmums pievienots). 

 

24.§. 

 

Par ūdens pievada izbūvi Raudas ielā X,  

Tukumā, Tukuma novadā 

 

ZIŅO: Agris Zvaigzneskalns – Saimniecības un uzņēmējdarbības veicināšanas komiteja 

priekšsēdētājs 

JAUTĀJUMI: nav 

ATBILDES: nav 

DEBATES: nav 

 

Atklāti balsojot, ar 16 balsīm par (Liene Bēniņa, Arvīds Driķis, Reinis Duksītis, Jānis Eisaks, 

Edmunds Grīnbergs, Artis Jomerts, Sergejs Kovaļovs, Kaspars Liepa, Modris Liepiņš, Ēriks 

Lukmans, Ilvars Ozoliņš, Daiga Reča, Normunds Rečs, Jānis Rosickis, Guna Roze, Agris 

Zvaigzneskalns), pret –nav, atturas – nav, 

 

NOLEMJ: lēmumu ,,Par ūdens pievada izbūvi Raudas ielā X, Tukumā, Tukuma novadā” pieņemt 

(lēmums pievienots). 

 

  



Nd13-19 

17 

 

25.§. 

 

Par SIA “Tukuma ūdens” pamatkapitāla palielināšanu  

saistībā ar ūdens pievada izbūvi līdz dzīvojamai mājai  

Raudas ielā X, Tukumā 

 

ZIŅO: Agris Zvaigzneskalns – Saimniecības un uzņēmējdarbības veicināšanas komiteja 

priekšsēdētājs 

JAUTĀJUMI: nav 

ATBILDES: nav 

DEBATES: nav 

 

Atklāti balsojot, ar 16 balsīm par (Liene Bēniņa, Arvīds Driķis, Reinis Duksītis, Jānis Eisaks, 

Edmunds Grīnbergs, Artis Jomerts, Sergejs Kovaļovs, Kaspars Liepa, Modris Liepiņš, Ēriks 

Lukmans, Ilvars Ozoliņš, Daiga Reča, Normunds Rečs, Jānis Rosickis, Guna Roze, Agris 

Zvaigzneskalns), pret –nav, atturas – nav, 

 

NOLEMJ: lēmumu ,,Par SIA “Tukuma ūdens” pamatkapitāla palielināšanu saistībā ar ūdens pievada 

izbūvi līdz dzīvojamai mājai Raudas ielā X, Tukumā” pieņemt (lēmums pievienots). 

 

26.§. 

 

Par SIA “Tukuma ūdens” pamatkapitāla palielināšanu  

saistībā ar ūdens un kanalizācijas pievadu izbūvi līdz  

dzīvojamai mājai Mētras ielā X, Tukumā 

 

ZIŅO: Agris Zvaigzneskalns – Saimniecības un uzņēmējdarbības veicināšanas komiteja 

priekšsēdētājs 

JAUTĀJUMI: nav 

ATBILDES: nav 

DEBATES: nav 

 

Atklāti balsojot, ar 16 balsīm par (Liene Bēniņa, Arvīds Driķis, Reinis Duksītis, Jānis Eisaks, 

Edmunds Grīnbergs, Artis Jomerts, Sergejs Kovaļovs, Kaspars Liepa, Modris Liepiņš, Ēriks 

Lukmans, Ilvars Ozoliņš, Daiga Reča, Normunds Rečs, Jānis Rosickis, Guna Roze, Agris 

Zvaigzneskalns), pret –nav, atturas – nav, 

 

NOLEMJ: lēmumu ,,Par SIA “Tukuma ūdens” pamatkapitāla palielināšanu saistībā ar ūdens un 

kanalizācijas pievadu izbūvi līdz dzīvojamai mājai Mētras ielā X, Tukumā” pieņemt (lēmums 

pievienots). 

 

27.§. 

 

Par SIA “Tukuma ūdens” pamatkapitāla palielināšanu  

saistībā ar kanalizācijas pievada izbūvi līdz dzīvojamai  

ēkai Durbes ielā X, Tukumā 

 

ZIŅO: Agris Zvaigzneskalns – Saimniecības un uzņēmējdarbības veicināšanas komiteja 

priekšsēdētājs 

JAUTĀJUMI: nav 

ATBILDES: nav 

DEBATES: nav 



Nd13-19 

18 

 

Atklāti balsojot, ar 16 balsīm par (Liene Bēniņa, Arvīds Driķis, Reinis Duksītis, Jānis Eisaks, 

Edmunds Grīnbergs, Artis Jomerts, Sergejs Kovaļovs, Kaspars Liepa, Modris Liepiņš, Ēriks 

Lukmans, Ilvars Ozoliņš, Daiga Reča, Normunds Rečs, Jānis Rosickis, Guna Roze, Agris 

Zvaigzneskalns), pret –nav, atturas – nav, 

 

NOLEMJ: lēmumu ,,Par SIA “Tukuma ūdens” pamatkapitāla palielināšanu saistībā ar kanalizācijas 

pievada izbūvi līdz dzīvojamai ēkai Durbes ielā X, Tukumā” pieņemt (lēmums pievienots). 

 

28.§. 

 

Par SIA “Tukuma ūdens” pamatkapitāla palielināšanu  

saistībā ar ūdens un kanalizācijas pievadu izbūvi līdz  

dzīvojamai mājai Durbes ielā X, Tukumā 

 

ZIŅO: Agris Zvaigzneskalns – Saimniecības un uzņēmējdarbības veicināšanas komiteja 

priekšsēdētājs 

JAUTĀJUMI: nav 

ATBILDES: nav 

DEBATES: nav 

 

Atklāti balsojot, ar 16 balsīm par (Liene Bēniņa, Arvīds Driķis, Reinis Duksītis, Jānis Eisaks, 

Edmunds Grīnbergs, Artis Jomerts, Sergejs Kovaļovs, Kaspars Liepa, Modris Liepiņš, Ēriks 

Lukmans, Ilvars Ozoliņš, Daiga Reča, Normunds Rečs, Jānis Rosickis, Guna Roze, Agris 

Zvaigzneskalns), pret –nav, atturas – nav, 

 

NOLEMJ: lēmumu ,,Par SIA “Tukuma ūdens” pamatkapitāla palielināšanu saistībā ar ūdens un 

kanalizācijas pievadu izbūvi līdz dzīvojamai mājai Durbes ielā X, Tukumā” pieņemt (lēmums 

pievienots). 

 

29.§. 

 

Par X iesniegumu 

 

ZIŅO: Ēriks Lukmans – Domes priekšsēdētājs 

JAUTĀJUMI: nav 

ATBILDES: nav 

DEBATES: Guna Roze, Daiga Reča   

 

Atklāti balsojot, ar 12 balsīm par (Liene Bēniņa, Arvīds Driķis, Jānis Eisaks, Edmunds Grīnbergs, 

Artis Jomerts, Sergejs Kovaļovs, Kaspars Liepa, Modris Liepiņš, Ēriks Lukmans, Ilvars Ozoliņš, 

Normunds Rečs, Jānis Rosickis), pret – 4 (Reinis Duksītis, Daiga Reča, Guna Roze, Agris 

Zvaigzneskalns) atturas – nav, 

 

NOLEMJ: lēmumu ,,Par X iesniegumu” pieņemt (lēmums pievienots). 

 

30.§. 

 

Par zemes nomu 

 

ZIŅO: Arvīds Driķis – Teritoriālās attīstības komitejas priekšsēdētājs 

JAUTĀJUMI: nav 

ATBILDES: nav 



Nd13-19 

19 

 

DEBATES: Ritma Skudra, Daiga Reča, Arvīds Driķis, Kaspars Liepa     

 

Atklāti balsojot, ar 15 balsīm par (Arvīds Driķis, Reinis Duksītis, Jānis Eisaks, Edmunds Grīnbergs, 

Artis Jomerts, Sergejs Kovaļovs, Kaspars Liepa, Modris Liepiņš, Ēriks Lukmans, Ilvars Ozoliņš, 

Daiga Reča, Normunds Rečs, Ludmila Reimate, Jānis Rosickis, Guna Roze, Agris Zvaigzneskalns), 

pret –nav, atturas – nav (balsošanā nepiedalās Liene Bēniņa – izgājusi no sēžu zāles), 

 

NOLEMJ: lēmumu ,,Par zemes nomu” pieņemt (lēmums pievienots). 

 

31.§. 

 

Par dāvinājuma līguma noslēgšanu   

 

ZIŅO: Normunds Rečs – Sociālo un veselības jautājumu komitejas priekšsēdētājs 

JAUTĀJUMI: nav 

ATBILDES: nav 

DEBATES: nav 

 

Atklāti balsojot, ar 16 balsīm par (Liene Bēniņa, Arvīds Driķis, Reinis Duksītis, Jānis Eisaks, 

Edmunds Grīnbergs, Artis Jomerts, Sergejs Kovaļovs, Kaspars Liepa, Modris Liepiņš, Ēriks 

Lukmans, Ilvars Ozoliņš, Daiga Reča, Normunds Rečs, Jānis Rosickis, Guna Roze, Agris 

Zvaigzneskalns), pret –nav, atturas – nav, 

 

NOLEMJ: lēmumu ,,Par dāvinājuma līguma noslēgšanu” pieņemt (lēmums pievienots).   

 

32.§. 

 

Par palīdzību stihiskas nelaimes seku  

likvidēšanai  

 

ZIŅO: Agris Zvaigzneskalns – Domes priekšsēdētāja vietnieks 

 Santa Heimane – Pūres un Jaunsātu pagastu pārvalde vadītāja 

 Lidija Legzdiņa – Tumes un Degoles pagastu pārvaldes vadītāja 

JAUTĀJUMI: Artis Jomerts  

ATBILDES: Santa Heimane, Lidija Legzdiņa 

DEBATES: Normunds Rečs, Daiga Reča , Kaspars Liepa, Santa Heimane, Artis Jomerts, Laila 

Dzalbe, Dace Lebeda, Lelde Bičuša,     

 

Atklāti balsojot, ar 14 balsīm par (Liene Bēniņa, Arvīds Driķis, Reinis Duksītis, Jānis Eisaks, 

Edmunds Grīnbergs, Artis Jomerts, Modris Liepiņš, Ēriks Lukmans, Ilvars Ozoliņš, Daiga Reča, 

Normunds Rečs, Jānis Rosickis, Guna Roze, Agris Zvaigzneskalns), pret – 1 (Sergejs Kovaļovs), 

atturas – nav (balsošanā nepiedalās deputāts Kaspars Liepa – izgājis no sēžu zāles), 

 

NOLEMJ: atlikt jautājuma izskatīšanu līdz kārtējai Finanšu komitejas sēdei.  

 

33.§. 

 

Par nekustamā īpašuma – dzīvojamās telpas X, Tukumā, Tukuma novadā, pirkšanu 

 

ZIŅO: Agris Zvaigzneskalns – Domes priekšsēdētāja vietnieks 

 Dace Lebeda – pašvaldības izpilddirektore 

JAUTĀJUMI: Edmunds Grīnbergs  



Nd13-19 

20 

 

ATBILDES: Dace Lebeda  

DEBATES: Kaspars Liepa  

 

Atklāti balsojot, ar 16 balsīm par (Liene Bēniņa, Arvīds Driķis, Reinis Duksītis, Jānis Eisaks, 

Edmunds Grīnbergs, Artis Jomerts, Sergejs Kovaļovs, Kaspars Liepa, Modris Liepiņš, Ēriks 

Lukmans, Ilvars Ozoliņš, Daiga Reča, Normunds Rečs, 0Jānis Rosickis, Guna Roze, Agris 

Zvaigzneskalns), pret –nav, atturas – nav, 

 

NOLEMJ: lēmumu ,,Par nekustamā īpašuma – dzīvojamās telpas X, Tukumā, Tukuma novadā, 

pirkšanu” pieņemt (lēmums pievienots). 

 

34.§. 

 

Par X iesniegumu un nekustamā  

īpašuma pirkuma līguma pārjaunojumu 

 

ZIŅO: Agris Zvaigzneskalns – Domes priekšsēdētāja vietnieks 

JAUTĀJUMI: nav 

ATBILDES: nav 

DEBATES: nav 

 

Atklāti balsojot, ar 16 balsīm par (Liene Bēniņa, Arvīds Driķis, Reinis Duksītis, Jānis Eisaks, 

Edmunds Grīnbergs, Artis Jomerts, Sergejs Kovaļovs, Kaspars Liepa, Modris Liepiņš, Ēriks 

Lukmans, Ilvars Ozoliņš, Daiga Reča, Normunds Rečs, Jānis Rosickis, Guna Roze, Agris 

Zvaigzneskalns), pret –nav, atturas – nav, 

 

NOLEMJ: lēmumu ,,Par X iesniegumu un nekustamā īpašuma pirkuma līguma pārjaunojumu” 

pieņemt (lēmums pievienots). 

 

35.§. 

 

Par pagaidu dzīvojamās telpas statusa atcelšanu  

dzīvojamai telpai X, Tukumā,  

Tukuma novadā 

 

ZIŅO: Normunds Rečs – Sociālo un veselības jautājumu komitejas priekšsēdētājs 

JAUTĀJUMI: nav 

ATBILDES: nav 

DEBATES: nav 

 

Atklāti balsojot, ar 16 balsīm par (Liene Bēniņa, Arvīds Driķis, Reinis Duksītis, Jānis Eisaks, 

Edmunds Grīnbergs, Artis Jomerts, Sergejs Kovaļovs, Kaspars Liepa, Modris Liepiņš, Ēriks 

Lukmans, Ilvars Ozoliņš, Daiga Reča, Normunds Rečs, Jānis Rosickis, Guna Roze, Agris 

Zvaigzneskalns), pret –nav, atturas – nav, 

 

NOLEMJ: lēmumu ,,Par pagaidu dzīvojamās telpas statusa atcelšanu dzīvojamai telpai X, Tukumā, 

Tukuma novadā” pieņemt (lēmums pievienots). 

 

  



Nd13-19 

21 

 

36.§. 

 

Par SIA „X” iesniegumu 

 

ZIŅO: Agris Zvaigzneskalns – Domes priekšsēdētāja vietnieks 

JAUTĀJUMI: nav 

ATBILDES: nav 

DEBATES: nav 

 

Atklāti balsojot, ar 16 balsīm par (Liene Bēniņa, Arvīds Driķis, Reinis Duksītis, Jānis Eisaks, 

Edmunds Grīnbergs, Artis Jomerts, Sergejs Kovaļovs, Kaspars Liepa, Modris Liepiņš, Ēriks 

Lukmans, Ilvars Ozoliņš, Daiga Reča, Normunds Rečs, Jānis Rosickis, Guna Roze, Agris 

Zvaigzneskalns), pret –nav, atturas – nav, 

 

NOLEMJ: lēmumu ,,Par SIA „X” iesniegumu” pieņemt (lēmums pievienots). 

 

37.§. 

 

Par speciālistu reģistrēšanu palīdzības reģistrā  

dzīvojamās telpas izīrēšanai 

 

ZIŅO: Normunds Rečs – Sociālo un veselības jautājumu komitejas priekšsēdētājas 

JAUTĀJUMI: nav 

ATBILDES: nav 

DEBATES: nav 

 

Atklāti balsojot, ar 16 balsīm par (Liene Bēniņa, Arvīds Driķis, Reinis Duksītis, Jānis Eisaks, 

Edmunds Grīnbergs, Artis Jomerts, Sergejs Kovaļovs, Kaspars Liepa, Modris Liepiņš, Ēriks 

Lukmans, Ilvars Ozoliņš, Daiga Reča, Normunds Rečs, Jānis Rosickis, Guna Roze, Agris 

Zvaigzneskalns), pret –nav, atturas – nav, 

 

NOLEMJ: lēmumu ,,Par speciālistu reģistrēšanu palīdzības reģistrā dzīvojamās telpas izīrēšanai” 

pieņemt (lēmums pievienots). 

 

38.§. 

 

Par dzīvojamās telpas īres līguma termiņa  

pagarināšanu 

 

ZIŅO: Normunds Rečs – Sociālo un veselības jautājumu komitejas priekšsēdētājs 

JAUTĀJUMI: nav 

ATBILDES: nav 

DEBATES: nav 

 

Atklāti balsojot, ar 16 balsīm par (Liene Bēniņa, Arvīds Driķis, Reinis Duksītis, Jānis Eisaks, 

Edmunds Grīnbergs, Artis Jomerts, Sergejs Kovaļovs, Kaspars Liepa, Modris Liepiņš, Ēriks 

Lukmans, Ilvars Ozoliņš, Daiga Reča, Normunds Rečs, Jānis Rosickis, Guna Roze, Agris 

Zvaigzneskalns), pret –nav, atturas – nav, 

 

NOLEMJ: lēmumu ,,Par dzīvojamās telpas īres līguma termiņa pagarināšanu” pieņemt (lēmums 

pievienots). 

 



Nd13-19 

22 

 

39.§. 

 

Par dzīvojamo telpu izīrēšanu 

 

 

ZIŅO: Normunds Rečs – Sociālo un veselības jautājumu komitejas priekšsēdētājs 

JAUTĀJUMI: nav 

ATBILDES: nav 

DEBATES: nav 

 

 

Atklāti balsojot, ar 16 balsīm par (Liene Bēniņa, Arvīds Driķis, Reinis Duksītis, Jānis Eisaks, 

Edmunds Grīnbergs, Artis Jomerts, Sergejs Kovaļovs, Kaspars Liepa, Modris Liepiņš, Ēriks 

Lukmans, Ilvars Ozoliņš, Daiga Reča, Normunds Rečs, Jānis Rosickis, Guna Roze, Agris 

Zvaigzneskalns), pret –nav, atturas – nav, 

 

 

NOLEMJ: lēmumu ,,Par dzīvojamo telpu izīrēšanu” pieņemt (lēmums pievienots). 

 

40.§. 

 

Par X iesniegumu 

 

 

ZIŅO: Normunds Rečs – Sociālo un veselības jautājumu komitejas priekšsēdētājs 

JAUTĀJUMI: nav 

ATBILDES: nav 

DEBATES: nav 

 

 

Atklāti balsojot, ar 16 balsīm par (Liene Bēniņa, Arvīds Driķis, Reinis Duksītis, Jānis Eisaks, 

Edmunds Grīnbergs, Artis Jomerts, Sergejs Kovaļovs, Kaspars Liepa, Modris Liepiņš, Ēriks 

Lukmans, Ilvars Ozoliņš, Daiga Reča, Normunds Rečs, Jānis Rosickis, Guna Roze, Agris 

Zvaigzneskalns), pret –nav, atturas – nav, 

 

 

NOLEMJ: lēmumu ,,Par X iesniegumu” pieņemt (lēmums pievienots). 

 

41.§. 

 

Par debitoru parādu norakstīšanu 

 

 

ZIŅO: Agris Zvaigzneskalns – Domes priekšsēdētāja vietnieks 

JAUTĀJUMI: nav 

ATBILDES: nav 

DEBATES: nav 

 

 

Atklāti balsojot, ar 16 balsīm par (Liene Bēniņa, Arvīds Driķis, Reinis Duksītis, Jānis Eisaks, 

Edmunds Grīnbergs, Artis Jomerts, Sergejs Kovaļovs, Kaspars Liepa, Modris Liepiņš, Ēriks 



Nd13-19 

23 

 

Lukmans, Ilvars Ozoliņš, Daiga Reča, Normunds Rečs, Jānis Rosickis, Guna Roze, Agris 

Zvaigzneskalns), pret –nav, atturas – nav, 

 

NOLEMJ: lēmumu ,,Par debitoru parādu norakstīšanu” pieņemt (lēmums pievienots). 

 

 

Tukuma novada Domes sēde tiek slēgta plkst.17:00. 

 

 

 

Sēdi vadīja 

Domes priekšsēdētājs         Ē.Lukmans 

 

 

Protokolēja 

Administratīvās nodaļas vadītāja      R.Skudra 

 

 

Protokols parakstīts 03.09.2019.  



Nd13-19 

24 

 

L Ē M U M S 

Tukumā  

 

2019.gada 29.augustā                                            prot. Nr.13, 2.§. 

 

Par nākamā deputāta stāšanos  

Aivara Volfa vietā un deputāta ievēlēšanu  

Domes pastāvīgo komiteju sastāvā 

 

 

 1. Pamatojoties uz Aivara Volfa 2019. gada 5. augusta iesniegumu (reģ. Nr.4907) par 

atbrīvošanu no Tukuma novada Domes deputāta amata un saskaņā ar Republikas pilsētas domes un 

novada domes deputāta statusa likuma 3.pantu, Republikas pilsētas domes un novada domes vēlēšanu 

likuma 43.panta pirmo daļu un likuma „Par pašvaldībām” 54.panta pirmo daļu un 55.pantu: 

 1.1. pieņemt zināšanai, ka Aivaram Volfam izbeigtas Tukuma novada Domes deputāta 

pilnvaras; 

 1.2. pieņemt zināšanai, ka atbilstīgi Tukuma novada vēlēšanu komisijas 2019. gada 8. augusta  

sēdes protokola Nr. 5, 1.§. no saraksta „Tukuma pilsētai un novadam” deputāta Aivara Volfa vietā 

stājas Jānis Rosickis (personas kods X);  

 1.3. izbeigt Aivara Volfa darbību Tukuma novada Domes Finanšu komitejā un Saimniecības 

un uzņēmējdarbības veicināšanas komitejā. 

  

2. Ievēlēt deputātu Jāni Rosicki Tukuma novada Domes Teritoriālās attīstības komitejā  un 

Saimniecības un uzņēmējdarbības veicināšanas komitejā. 

 

3. Ievēlēt deputātu Sergeju Kovaļovu Domes Finanšu komitejā, vienlaikus izbeidzot viņa  

darbību Teritoriālās attīstības komitejā. 

  

 

 

 

Domes priekšsēdētājs          Ē.Lukmans 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

  



Nd13-19 

25 

 

L Ē M U M S 

Tukumā 

2019.gada 29.augustā                prot.Nr.13, 3.§. 

   

 

 

Par projekta „Energoefektivitātes paaugstināšana  

PII „Pasaciņa”” īstenošanas gaitu 

 

 

Tukuma novada Dome 2018. gada 18. jūlijā parakstīja vienošanos ar Centrālo finanšu un 

līgumu aģentūru (turpmāk – CFLA) par Eiropas Reģionālās attīstības fonda (ERAF) projekta 

Nr.4.2.2.0/17/I/103 “Energoefektivitātes paaugstināšana PII “Pasaciņa”” īstenošanu, saskaņā ar 

Ministru kabineta 2016. gada 8. marta noteikumiem Nr.152 “Darbības programmas “Izaugsme un 

nodarbinātība” 4.2.2.specifiskā atbalsta mērķa “Atbilstoši pašvaldības integrētajām attīstības 

programmām sekmēt energoefektivitātes paaugstināšanu un atjaunojamo energoresursu izmantošanu 

pašvaldību ēkās” īstenošanas noteikumi“ (turpmāk – Projekts). Projekta īstenošanas termiņš ir 

noteikts 18 mēneši no vienošanās par Projekta īstenošanu parakstīšanas. 

PII “Pasaciņa” divstāvu ēka (turpmāk – Ēka) ir uzbūvēta 1980. gadā ar kopējo platību 

1838,7m2, kuru apmeklēja 231 bērns 11 grupiņās. Ēka tiek ekspluatēta 39 gadus, kuru laikā nav veikts 

komplekss kapitālais remonts un vajadzību veikt energoefektivitātes un pārbūves pasākumus Ēkā 

galvenokārt nosaka ēkas tehniskais stāvoklis. Projektēšanas uzdevumā papildus energoefektivitātes 

paaugstināšanas pasākumiem (PVC logu nomaiņa, ārdurvju maiņa un vējtveru izveide, fasādes sienu 

siltināšana, bēniņu siltināšana un jumta remonts, cokola siltināšana, gaismas ķermeņu nomaiņa pret 

LED tipa gaismekļiem, siltumapgādes infrastruktūras atjaunošana saskaņā ar energosertifikāta 

pārskatu), ir iekļauti arī ūdensapgādes un kanalizācijas iekšējo tīklu, ventilācijas, elektroapgādes, 

vājstrāvu tīklu (telekomunikāciju, apsardzes, videonovērošanas, piekļuves kontroles, ugunsdrošības) 

pārbūves, labiekārtošanas un iekštelpu atjaunošanas darbi, kuri veicami par pašvaldības budžeta 

līdzekļiem. 

CFLA apstiprināja Projektu ar šādu izmaksu sadalījumu: kopējās Projekta izmaksas ir 

1 708 500 euro, tajā skaitā Projekta attiecināmās izmaksas 1 023 531,27 euro, no kurām ERAF 

līdzfinansējums 28,53% jeb 291 975,00 euro, valsts budžeta dotācija 17,87% jeb 182 889,07 euro un 

pašvaldība līdzfinansējums 53,61% jeb 584 667,20 euro, kā arī neattiecināmās izmaksas 

684 968,73 euro. Finansējums Projekta neattiecināmo Ēkas pārbūves izmaksu apmaksai jānodrošina 

pašvaldībai.  

Pašvaldību aizņēmumu un galvojumu kontroles un pārraudzības padome 2019. gada 20. martā 

Tukuma novada pašvaldībai Projekta īstenošanai piešķīra aizņēmumu Valsts kasē 1 197 348 euro. 

 SIA “Telms” būvdarbus uzsāka 2019. gada 13. februārī un būvdarbu līgumā plānotais izpildes 

termiņš ir noteikts 2019. gada 13.decembris. 

Tukuma novada Domē 2019.gada 25.jūlijā saņemts SIA “Telms” valdes locekles Ilzes 

Nikolājevas iesniegums un tam pievienotie dokumenti uz 112 lapām (reģ. Nr.4702) ar lūgumu 

pagarināt būvdarbu izpildes termiņu līdz 2020.gada 31.martam. 

2019. gada 10. aprīlī no SIA “Telms” tika saņemts iesniegums par līguma summas 

palielinājumu sakarā ar papildus darbu izmaksām par summu 109 024,07 euro (7,04% no iepirkuma 

piedāvājuma summas), noteicot kopējo būvdarbu līguma summu 1 658 643,36 euro, kur daļa no šīs 

summas, t.i., 99 445,85 euro ir iekļauta Projekta izmaksās un kurai ir pieejams Valsts kases 

aizņēmums. Savukārt ar Tukuma novada Domes 2019. gada 25. aprīļa lēmumu (prot.Nr.6, 32.§) ir 

piešķirts finansējums 9 578,22 euro no pašvaldības 2019. gada budžeta līdzekļiem neparedzētiem 

gadījumiem. 

2019. gada 25. jūlijā ir saņemts otrs SIA “Telms” iesniegums par līguma summas palielinājumu 

sakarā ar papildus darbu izmaksām par summu 79 797,24 euro (5,15% no iepirkuma piedāvājuma 



Nd13-19 

26 

 

summas), noteicot kopējo būvdarbu līguma summu 1 738 440,60 euro. Papildus darbu izmaksu 

segšanai 79 797,24 euro (ar PVN) ir nepieciešams noteikt papildus finansējuma avotu. 

Pamatojoties uz minēto: 

 

1. pieņemt zināšanai informāciju par Tukuma pirmsskolas izglītības iestādes “Pasaciņa” ēkas 

pārbūvei nepieciešamajiem papildus darbiem 79 797, 24 euro (ar PVN) apmērā, 

 

2. atbalstīt līdzekļu piešķiršanu Tukuma pirmsskolas izglītības iestādes “Pasaciņa” ēkas 

pārbūves papildus darbu izmaksu segšanai 79 797,24 EUR (ar PVN) no pašvaldības 2020. gada 

budžeta līdzekļiem, 

 

3. pieņemt zināšanai nepieciešamību pagarināt SIA “Telms” līguma termiņa par Tukuma 

pirmsskolas izglītības iestādes “Pasaciņa” ēkas pārbūvi līdz 2020.gada 31.martam. 

 

 

 

 

Domes priekšsēdētājs          Ē.Lukmans 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  



Nd13-19 

27 

 

L Ē M U M S 

Tukumā 

2019.gada 29.augustā             prot.Nr.13, 4.§. 

 

 

Par Tukuma novada Domes stipendiju  

piešķiršanu jauniešu studijām augstskolā 

2019./2020. akadēmiskajā gadā 

 
Tukuma novada Izglītības pārvalde saņēmusi sešu pretendentu iesniegumus Tukuma novada 

Domes stipendijai jauniešu studijām augstskolā. Izglītības stipendijas piešķiršanas komisija ir 

pieņēmusi lēmumu par stipendijas piešķiršanu 2019./2020. akadēmiskajā gadā trim absolventiem. 

Trīs pretendentu iesniegtie dokumenti neatbilst Tukuma novada Domes 2013.gada 28.marta 

noteikumu Nr.5 “Par Tukuma novada Domes stipendijas piešķiršanu jauniešu studijām augstskolā” 

5.2.1 apakšpunktā vērtējumi sekmju izrakstā (pielikums atestātam par vispārējo vidējo izglītību) 

mācību priekšmetos un necentralizētajos eksāmenos nav zemāki par 8 ballēm un 5.2.2. apakšpunktā 

uzrādījis teicamas sekmes mācībās: [..] katra nokārtotā centralizētā eksāmena kopvērtējums nav 

zemāks par 70 %/ noteiktajām prasībām. 

 Pamatojoties uz likuma “Par pašvaldībām” 15.panta pirmās daļas 4.punktu, kas nosaka 

Pašvaldībām ir šādas autonomās funkcijas: [..] gādāt par iedzīvotāju izglītību, Tukuma novada 

Domes 2013.gada 28.marta noteikumiem Nr.5 “Par Tukuma novada Domes stipendijas piešķiršanu 

jauniešu studijām augstskolā” (turpmāk – Noteikumi) un Tukuma novada Domes izglītības 

stipendijas piešķiršanas komisijas 23.08.2019. sēdes protokolu Nr.1: 

 

 1. apstiprināt izglītības stipendijas 1500,00 euro (viens tūkstotis pieci simti euro) apmērā 

piešķiršanu 2019./2020. akadēmiskajā gadā šādiem stipendiātiem: 

 1.1. Annai Dignai Dubrovskai (deklarētā dzīves vieta X,  Tukuma novadā); 

 1.2. Kristeram Melnim (deklarētā dzīves vieta X, Tukuma novadā); 

 1.3. Atim Ozolam (deklarētā dzīves vieta X, Tukuma novadā). 

 

 2. atteikt izglītības stipendijas piešķiršanu 2019./2020. akadēmiskajā gadā šādiem 

pretendentiem: 

 2.1. Danai Kozlovskai, jo iesniegtie dokumenti neatbilst Noteikumu 5.2.1. un 5.2.2. 

apakšpunktā noteiktajām prasībām, kas paredz, ka uz stipendiju var pretendēt absolvents, kurš [..] 

uzrādījis teicamas sekmes mācībās: vērtējumi sekmju izrakstā (pielikums atestātam par vispārējo 

vidējo izglītību) mācību priekšmetos un necentralizētajos eksāmenos nav zemāki par 8 ballēm un 

katra nokārtotā centralizētā eksāmena kopvērtējums nav zemāks par 70 %; 

 2.2. Natālijai Pletčerei, jo iesniegtie dokumenti neatbilst Noteikumu 5.2.2. apakšpunktā 

noteiktajām prasībām, kas paredz, ka uz stipendiju var pretendēt absolvents, kurš [..] uzrādījis 

teicamas sekmes mācībās: [..] katra nokārtotā centralizētā eksāmena kopvērtējums nav zemāks par 

70 %; 

 2.3. Sīmanim Olafam Jurševicam, jo iesniegtie dokumenti neatbilst Noteikumu 5.2.1. un 

5.2.2. apakšpunktā noteiktajām prasībām, kas paredz, ka uz stipendiju var pretendēt absolvents, kurš 

[..] uzrādījis teicamas sekmes mācībās: vērtējumi sekmju izrakstā (pielikums atestātam par vispārējo 

vidējo izglītību) mācību priekšmetos un necentralizētajos eksāmenos nav zemāki par 8 ballēm un 

katra nokārtotā centralizētā eksāmena kopvērtējums nav zemāks par 70 %. 

  

Lēmumu var pārsūdzēt Administratīvajā rajona tiesā viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās 

dienas. 
 

 

Domes priekšsēdētājs          Ē.Lukmans 



Nd13-19 

28 

 

L Ē M U M S 

Tukumā 

2019.gada 29.augustā                   prot.Nr.13, 5.§. 

 

 

 

Par Tukuma novada pašvaldības aģentūras  

„Tukuma novada sociālais dienests” 

2019.gada pirmā pusgada budžeta finanšu plāna  

un izpildes pārskatu  

 

 

 

Pamatojoties uz Publisko aģentūru likuma 20. panta pirmo daļu, otrās daļas 5. punktu, 

27. pantu un Tukuma novada pašvaldības aģentūras “Tukuma novada sociālais dienests” nolikuma 

12.7. apakšpunktu: 

 

- pieņemt zināšanai Tukuma novada pašvaldības aģentūras “Tukuma novada sociālais 

dienests” 2019. gada pirmā pusgada budžeta finanšu plāna un izpildes pārskatu (pievienots).  

 

 

 

 

Domes priekšsēdētājs          Ē.Lukmans 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  



Nd13-19 

29 

 

L Ē M U M S 

Tukumā 

2019.gada 29.augustā                    prot.Nr.13, 6.§. 

   

 
Par Tukuma novada teritorijas plānojuma  

2011.-2023. gadam 2.0 redakcijas pilnveidošanu  

atbilstoši institūciju atzinumiem un publiskās  

apspriešanas rezultātiem 

 

 

 

Saskaņā ar Tukuma novada Domes 2018. gada 25. janvāra lēmumu (protokols Nr.1, 5.§) 

“Tukuma novada teritorijas plānojuma 2011.-2023.gadam grozījumu izstrādi” ir uzsākta teritorijas 

plānojuma grozījumu izstrāde. 

Tukuma novada Dome 2018. gada 22. novembrī pieņēma lēmumu (protokols Nr.25, 5.§) 

“Tukuma novada teritorijas plānojuma grozījumu redakcijas nodošanu publiskajai apspriešanai un 

institūciju atzinumu saņemšanai”, uz kura pamata publiskā apspriešana notika no 2018. gada 

12. decembra līdz 2019. gada 16. janvārim.  

Tukuma novada Dome 2019. gada 28. februārī pieņēma lēmumu (protokols Nr.3, 2.§) “Par 

Tukuma novada teritorijas plānojuma 2011.-2023.gadam grozījumu pirmās redakcijas 

pilnveidošanu”, ar kuru pilnveidoja Teritorijas plānojuma grozījumus saskaņā ar pirmās redakcijas 

publiskās apspriešanas rezultātiem un darba grupas lēmumiem par priekšlikumu ņemšanu vērā vai 

noraidīšanu. 

Tukuma novada Dome 2019. gada 30. maijā pieņēma lēmumu (protokols Nr.7, 6.§) “Par 

Tukuma novada teritorijas plānojuma grozījumu pilnveidotās redakcijas iesniegšanu”, ar kuru 

teritorijas plānojuma pilnveidoto redakciju (2.0) nodeva publiskajai apspriešanai un atzinumu 

saņemšanai. 

Teritorijas plānojuma grozījumu 2.0 redakcijas publiskā apspriešana notika no 2019. gada 

10. jūnija līdz 8. jūlijam. Publiskās apspriešanas laikā ir saņemti 38 iesniegumi ar priekšlikumiem un 

atzinumi no 20 institūcijām. 

Pamatojoties uz Teritorijas attīstības plānošanas likuma 12. panta pirmo daļu, 23. panta pirmo 

un otro daļu, Ministru kabineta 2014. gada 14. oktobra noteikumu Nr.628 “Noteikumi par pašvaldību 

teritorijas attīstības plānošanas dokumentiem” 88.2. apakšpunktu:  

 

- pilnveidot Tukuma novada teritorijas plānojuma 2011.-2023. gadam 2.0 redakciju atbilstoši 

institūciju atzinumiem un publiskās apspriešanas rezultātiem. 

 

 

 

Domes priekšsēdētājs          Ē.Lukmans 

 

 

 

 
  

 

 

 

 

 

 

 



Nd13-19 

30 

 

L Ē M U M S 

Tukumā 

2019.gada 29.augustā           prot.Nr.13, 7.§. 

 

Par grozījumiem 22.09.2016. noteikumos Nr.33 

“Par valsts budžeta mērķdotācijas pedagogu darba  

samaksai un pedagogu slodžu sadales kārtību  

Tukuma novada izglītības iestādēs”  

 

Saskaņā ar Tukuma novada Domes 2019. gada 28. februāra lēmumu “Par Tukuma pirmsskolas 

izglītības iestādes “Taurenītis” reorganizāciju” (prot.Nr.3, 9.§) Tukuma pirmsskolas izglītības 

iestādei “Taurenītis” no 2019. gada 1. septembra vairs nebūs speciālās izglītības iestādes statusa, tādēļ 

Tukuma pirmsskolas izglītības iestādei “Taurenītis” nevarēs piemērot Ministru kabineta noteikto 

speciālās izglītības iestāžu finansēšanas kārtību.  

Savukārt Tukuma novada internātpamatskolai saskaņā ar Tukuma novada Domes 2019. gada 

28. februāra lēmumu “Par Tukuma novada internātpamatskolas nosaukuma maiņu” (prot.Nr.3, 8.§), 

no 2019. gada 1. augusta ir mainīts nosaukums uz Tukuma novada speciālās izglītības iestāde.  

Ņemot vērā minēto, ir nepieciešams veikt grozījumus Tukuma novada Domes 2016. gada 

22. septembra noteikumos Nr.33 “Par valsts budžeta mērķdotācijas pedagogu darba samaksai un 

pedagogu slodžu sadales kārtību Tukuma novada izglītības iestādēs” (turpmāk – Noteikumi) par 

speciālo izglītības iestāžu finansēšanu. 

 Izvērtējot pedagogu nodarbinātību Tukuma novada izglītības iestādēs, ir secināts, ka vairāki 

pedagogi darba tiesiskajās attiecībās ir divās vai vairāk izglītības iestādēs. Lai nodrošinātu darba 

devēju, kas ir Tukuma novada pašvaldības izglītības iestādes, intereses un novērstu iespējamību, ka 

darbs pie vairākiem darba devējiem negatīvi ietekmē darbinieka saistību pienācīgu izpildi, ir 

nepieciešams papildināt Noteikumus ar ierobežojošu normu, nosakot, ka gadījumā, ja pedagogs veic 

darbu divās vai vairāk izglītības iestādēs Tukuma novadā, tad pedagogam tarificētā darba slodze visās 

izglītības iestādēs kopā nepārsniedz 52 stundas nedēļā.  

Pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 41. panta pirmās daļas 2. punktu, kas noteic, ka 

Pašvaldības dome pieņem: [..] iekšējos normatīvos aktus: 

1. izdarīt Tukuma novada Domes 2016. gada 22. septembra noteikumos Nr.33 “Par valsts 

budžeta mērķdotācijas pedagogu darba samaksai un pedagogu slodžu sadales kārtību Tukuma novada 

izglītības iestādēs” šādus grozījumus: 

1.1. aizstāt 13. punktā vārdus “Tukuma novada internātpamatskolas un Tukuma pirmsskolas 

izglītības iestādes „Taurenītis”” ar vārdiem “Tukuma novada speciālās izglītības iestādes”; 

1.2. papildināt Noteikumus ar 20.1 punktu šādā redakcijā: 

“20.1 Ja pedagogs veic darbu divās vai vairākās vispārējās izglītības iestādēs Tukuma novadā, 

tad pedagogam tarificētā darba slodze visās izglītības iestādēs kopā nedrīkst pārsniegt 52 stundas 

nedēļā.”; 

 

2. noteikt, ka lēmuma 1. punktā norādītie grozījumi Noteikumos stājas spēkā 2019. gada 1. 

septembrī. 
 

 

Domes priekšsēdētājs          Ē.Lukmans 
 

 

 

 

 

 

 

 

 



Nd13-19 

31 

 

APSTIPRINĀTI 

ar Tukuma novada Domes 22.09.2016. 

lēmumu (prot. Nr.12, 8.§.)  

 

Ar grozījumiem, kas izdarīti ar 

Tukuma novada Domes lēmumu: 

- 28.09.2017. (prot. Nr.16, 10.§),  

- 27.09.2018. (prot. Nr.21, 13.§), 

- 29.08.2019. (prot.Nr.13, 7.§), 

 

NOTEIKUMI 

Tukumā 

 

2016.gada 22.septembrī                                  Nr.33 

(prot. Nr.12, 8.§.)                    

Par valsts budžeta mērķdotācijas pedagogu darba samaksai  

un pedagogu slodžu sadales kārtību Tukuma novada  

izglītības iestādēs 
Izdoti saskaņā ar likuma „Par pašvaldībām” 41.panta pirmās 

daļas 2.punktu, Ministru kabineta 05.07.2016. noteikumiem 

Nr.447 „Par valsts budžeta mērķdotāciju pedagogu darba 

samaksai pašvaldību vispārējās izglītības iestādēs un valsts 

augstskolu vispārējās vidējās izglītības iestādēs”, Ministru 

kabineta 05.07.2016. noteikumiem Nr.445 „Pedagogu darba 

samaksas noteikumi” 

 

 

I. Vispārīgie jautājumi 

 

1. Noteikumi nosaka kārtību, kādā: 

1.1. aprēķina un sadala valsts budžeta mērķdotāciju (turpmāk - mērķdotācija) Tukuma novada 

pašvaldības izglītības iestādēm (turpmāk – izglītības iestādēm) bērnu no piecu gadu vecuma 

izglītošanā nodarbināto pirmsskolas izglītības pedagogu darba samaksai, vispārējās pamatizglītības 

un vispārējās vidējās izglītības iestāžu pedagogu darba samaksai; 

1.2. izglītības iestādes sastāda un saskaņo tarifikāciju.  

 

2. Mērķdotācija izglītības iestādēm tiek aprēķināta un sadalīta saskaņā ar šiem noteikumiem 

un citiem uz pedagogu darba samaksu attiecināmiem spēkā esošiem normatīvajiem aktiem. 

 

3. Tukuma novada Izglītības pārvalde (turpmāk – Izglītības pārvalde) normatīvajos aktos 

noteiktā kārtībā un termiņos sagatavo pārskatus par mērķdotācijas izlietojumu un ievada pārskatu 

datus Valsts kases informācijas sistēmā. 
Ar grozījumiem, kas izdarīti ar Tukuma novada Domes 28.09.2017. lēmumu (prot.Nr.16, 10.§.) 

 

4. Noteikumi piemērojami arī attiecībā uz Engures un Jaunpils novadu pašvaldību izglītības 

iestādēm Izglītības pārvaldes kompetences ietvaros, kas tai deleģēta atbilstoši pašvaldību savstarpēji 

noslēgtiem līgumiem. Noteikumi piemērojami valsts un pašvaldības budžeta attiecīgajam gadam 

apstiprinātā finansējuma ietvaros atbilstoši Ministru kabineta noteikumiem, kuri nosaka pedagogu 

darba samaksas aprēķina kārtību. 
 

II. Mērķdotācijas aprēķināšanas un sadales kārtība 

 

5. Mērķdotāciju aprēķina un sadala Izglītības pārvalde, ievērojot šādus rādītājus: 

5.1. bērnu no piecu gadu vecuma vai skolēnu skaits izglītības pakāpē; 

5.2. izglītības iestādē īstenojamās programmas, kurām piešķirts valsts finansējums. 



Nd13-19 

32 

 

6. Izglītojamo skaitu izglītības pakāpē nosaka pēc Valsts izglītības informatizācijas sistēmas 

(turpmāk – VIIS) datu bāzē reģistrētā izglītojamo skaita. Par informācijas par izglītojamiem 

ievadīšanu VIIS līdz attiecīgā gada 5.septembrim atbild katras izglītības iestādes vadītājs. Izglītības 

pārvalde līdz attiecīgā gada 5.septembrim nodrošina VIIS ievadītās informācijas par izglītojamo 

skaitu attiecīgā gada 1.septembrī izglītības iestādēs (pa klasēm (grupām) un izglītības programmām) 

apstiprināšanu. 

 

7. Normētā izglītojamo skaita aprēķināšanai piemēro Ministru kabineta noteiktos 

koeficientus.  

 

8. Mērķdotāciju aprēķina, ievērojot Ministru kabineta noteikumos norādīto: 

  8.1. izglītības programmas mācību stundu plāna īstenošanai normētā izglītojamo skaita 

attiecību pret vienu pedagoga mēneša darba likmi; 

 8.2. minimālo pedagoga mēneša darba algas likmi; 

8.3. papildu finansējumu (izņemot finansējumu to pirmsskolas izglītības pedagogu darba 

samaksai, kuri nodarbināti bērnu no piecu gadu vecuma izglītošanā) 14,5 % apmērā no mācību stundu 

plāna īstenošanai aprēķinātās mērķdotācijas – samaksai par pedagogu papildu pienākumiem, 

profesionālās darbības kvalitātes piemaksām pedagogiem, kuri ir ieguvuši 1., 2. un 3. kvalitātes 

pakāpi no 2017. gada 10. augusta, kā arī pedagoga mēneša darba algas likmes palielināšanai; 
Ar grozījumiem, kas izdarīti ar Tukuma novada Domes 27.09.2018. lēmumu (prot.Nr.21, 13.§.) 

8.3.1 papildu finansējumu bērnu no piecu gadu vecuma izglītošanā nodarbināto pirmsskolas 

izglītības pedagogu profesionālās darbības kvalitātes piemaksām pedagogiem, kuri ir ieguvuši 1., 2. 

un 3. kvalitātes pakāpi no 2017. gada 10. augusta, kā arī samaksai par pedagogu papildu pienākumiem 

un pedagoga mēneša darba algas likmes palielināšanai līdz 3 % no šo noteikumu 8.1., 8.2. un 8.5. 

apakšpunktā minētās mērķdotācijas; 
Ar grozījumiem, kas izdarīti ar Tukuma novada Domes 28.09.2017. lēmumu (prot.Nr.16, 10.§.) 

Ar grozījumiem, kas izdarīti ar Tukuma novada Domes 27.09.2018. lēmumu (prot.Nr.21, 13.§.) 

 

8.4. papildus finansējumu iestādes vadītāja, viņa vietnieku un atbalsta personāla (bibliotekārs, 

logopēds, psihologs, speciālais pedagogs, pedagogs karjeras konsultants, pedagoga palīgs, skolotājs 

mentors) darba samaksai (izņemot izglītības iestādēm bērnu no piecu gadu vecuma izglītošanā 

nodarbināto pirmsskolas izglītības pedagogu darba samaksai) 20,43%  apmērā no aprēķinātās šo 

noteikumu 8.1., un 8.2.apakšpunktā minētās mērķdotācijas; 

 8.5. finansējumu bērnu no piecu gadu vecuma izglītošanā nodarbināto logopēdu darba 

samaksai, nosakot vienu amata likmi uz 200 bērniem no piecu gadu vecuma līdz pamatizglītības 

uzsākšanai; 

 8.6. valsts sociālās apdrošināšanas obligātās iemaksas (turpmāk – VSAOI). 

 

9. Iestādes vadītāja un viņa vietnieku darba samaksas finansēšanai izlieto ne vairāk kā 15 % 

no šo noteikumu 8.1. un 8.2. apakšpunktā minētās mērķdotācijas. 
Ar grozījumiem, kas izdarīti ar Tukuma novada Domes 28.09.2017. lēmumu (prot.Nr.16, 10.§.) 

 

10.  Pie Izglītības pārvaldes var tikt veidots mērķdotācijas rezerves fonds līdz 1,5% apmērā 

no to izglītības iestāžu mērķdotācijas pedagogu darba samaksai un VSAOI finansēšanai, kuru 

izglītojamo skaits uz kārtējā gada 1. septembri ir lielāks par 450. Rezerves fonda finansējums ar 

Izglītības pārvaldes vadītāja rīkojumu var tikt izmantots ilgstoši slimojošo skolēnu mājas apmācības 

finansēšanai, papildus mācību nodarbību finansēšanai reemigrējušiem izglītojamiem, pedagogu 

aizvietošanai darba nespējas laikā, normatīvajos aktos noteikto pabalstu un kompensāciju izmaksai, 

piemaksām mācību priekšmetu metodisko apvienību vadītājiem u.c. izglītības procesa 

nodrošināšanas vajadzībām vispārējās pamatizglītības un vispārējās vidējās izglītības iestādēs, ja to 

nav iespējams finansēt no izglītības iestādes rīcībā esošās mērķdotācijas. 
Ar grozījumiem, kas izdarīti ar Tukuma novada Domes 28.09.2017. lēmumu (prot.Nr.16, 10.§.) 

 



Nd13-19 

33 

 

11. Neizlietotos mērķdotācijas rezerves fonda finanšu līdzekļus katra gada decembrī sadala 

un pārskaita tām izglītības iestādēm, no kuru mērķdotācijas tika veidots attiecīgā perioda rezerves 

fonds, proporcionāli katras iestādes rezerves fondā ieskaitītā finansējuma apjomam. 
Ar grozījumiem, kas izdarīti ar Tukuma novada Domes 28.09.2017. lēmumu (prot.Nr.16, 10.§.) 

 

12. Izglītības iestādēs klašu atvēršanu, dalīšanu paralēlklasēs un mācību priekšmetu dalīšanu 

grupās veic atbilstoši spēkā esošajiem normatīvajiem aktiem un licencētajām izglītības programmām 

izglītības iestādei apstiprinātā finansējuma ietvaros. 

 

13. Mērķdotācijas apmēru Tukuma novada speciālās izglītības iestādes pedagogu darba 

samaksai un VSAOI kārtējam budžeta gadam aprēķina saskaņā ar Ministru kabineta noteikto 

speciālās izglītības iestāžu finansēšanas kārtību. 
Ar grozījumiem, kas izdarīti ar Tukuma novada Domes 27.09.2018. lēmumu (prot.Nr.21, 13.§.) 

Ar grozījumiem, kas izdarīti ar Tukuma novada Domes 29.08.2019. lēmumu (prot.Nr.13, 7.§.) 

 

14. Mērķdotāciju pašvaldībai interešu izglītības programmu pedagogu daļējai darba samaksai 

un VSAOI sadala Izglītības pārvaldes izveidota komisija atbilstoši spēkā esošiem normatīvajiem 

aktiem. 
Ar grozījumiem, kas izdarīti ar Tukuma novada Domes 27.09.2018. lēmumu (prot.Nr.21, 13.§.) 

 

 

III. Valsts budžeta mērķdotācijas sadales, pedagogu mēneša darba algas likmju noteikšanas 

un slodžu sadales principi 

 

15. Izglītības iestādes vadītājs mērķdotāciju sadala atbilstoši normatīvajiem aktiem un šajos 

noteikumos noteiktajai kārtībai, nodrošinot mērķdotācijas sadales atklātību. 

 

16. Izglītības iestādes vadītājs atbild par izglītības iestādei piešķirtās valsts budžeta 

mērķdotācijas un pašvaldības finansējuma racionālu un efektīvu izlietojumu, nodrošinot mācību 

priekšmetu u.c. izglītības programmās paredzēto nodarbību apmaksu un izglītības procesa kvalitatīvu 

norisi. 
Ar grozījumiem, kas izdarīti ar Tukuma novada Domes 28.09.2017. lēmumu (prot.Nr.16, 10.§.) 

 

17. Izglītības iestādes vadītājs lēmumu par atbalsta personāla finansējuma apmēru un amata 

vienību skaitu pieņem, ņemot vērā izglītības iestādei piešķirtās valsts budžeta mērķdotācijas un 

pašvaldības finansējuma apmēru, izglītības iestādē īstenojamās izglītības programmas, izglītojamo 

skaitu tajās un izglītojamo vajadzības. 
Ar grozījumiem, kas izdarīti ar Tukuma novada Domes 28.09.2017. lēmumu (prot.Nr.16, 10.§.) 

 

18. Pedagogu mēneša darba algas likmes laikposmam no kārtējā gada 1.  septembra līdz 

nākamā gada 31. augustam nosaka izglītības iestādes vadītājs. Izglītības iestādes vadītājam, saskaņā 

ar iestādē apstiprinātajiem kritērijiem izvērtējot pedagoga darba intensitāti un personīgo ieguldījumu 

izglītības iestādes attīstībā, iekļaujoties katrai izglītības iestādei apstiprinātajā pedagogu darba 

samaksai un VSAOI paredzētajā valsts budžeta mērķdotācijas un pašvaldības finansējumā, ir tiesības 

noteikt līdz 50 procentiem augstāku pedagoga mēneša darba algas likmi par Ministru kabineta 

noteikto zemāko pedagoga mēneša darba algas likmi. Izglītības iestādes vadītājs, nosakot mēneša 

darba algas likmi, var ņemt vērā pedagoga pedagoģiskā darba stāžu. 
Ar grozījumiem, kas izdarīti ar Tukuma novada Domes 27.09.2018. lēmumu (prot.Nr.21,13.§.) 

 

19. Izglītības iestāžu vadītāju mēneša darba algas likmes nosaka tā pašvaldība, kura ir 

attiecīgās izglītības iestādes dibinātājs. Tukuma novada izglītības iestāžu vadītāju mēneša darba algas 

likmes nosaka ar Tukuma novada Domes priekšsēdētāja rīkojumu. Izglītības iestādes dibinātājam 

izglītības iestādei apstiprinātā valsts budžeta mērķdotācijas un pašvaldības finansējuma ietvaros ir 



Nd13-19 

34 

 

tiesības noteikt līdz 50 procentiem augstāku izglītības iestādes vadītāja mēneša darba algas likmi par 

Ministru kabineta noteikto zemāko izglītības iestādes vadītāja mēneša darba algas likmi, ņemot vērā 

izglītības iestādes vadītāja darba intensitāti, tai skaitā papildu darba apjomu vairāku izglītības 

programmu veidu īstenošanā izglītības iestādē, pirmsskolas izglītības bērnu grupu darbības 

nodrošināšanā, izglītības iestādes struktūrvienību vai vairāku izglītības programmu īstenošanas vietu 

darbības nodrošināšanā, izglītības iestādes dienesta viesnīcas darbības nodrošināšanā, izglītības 

iestādes ēdnīcas darbības nodrošināšanā, sporta un kultūras infrastruktūras objektu darbības 

nodrošināšanā, izglītojamo regulāro transporta pārvadājumu jautājumu risināšanā, kā arī personīgo 

ieguldījumu izglītības iestādes attīstībā. Nosakot izglītības iestādes vadītāja mēneša darba algas likmi, 

var ņemt vērā izglītības iestādes vadītāja pedagoģiskā darba stāžu. 
Ar grozījumiem, kas izdarīti ar Tukuma novada Domes 27.09.2018. lēmumu (prot.Nr.21, 13.§.) 

 

20. Nosakot pedagoga slodzi, vispārējās pamatizglītības un vispārējās vidējās izglītības 

iestādes vadītājs ņem vērā izglītojamo skaitu klasē un mācību priekšmetu, ko pedagogs māca, pēc 

izvēles piemērojot izglītības iestādes pedagogu darba slodzes aprēķinu saskaņā ar Ministru kabineta 

05.07.2016. noteikumu Nr.445 „Pedagogu darba samaksas noteikumi” 5.pielikumu vai šo noteikumu 

pielikumu. 

 

20.1 Ja pedagogs veic darbu divās vai vairākās vispārējās izglītības iestādēs Tukuma novadā, 

tad pedagogam tarificētā darba slodze visās izglītības iestādēs kopā nedrīkst pārsniegt 52 stundas 

nedēļā. 
Ar grozījumiem, kas izdarīti ar Tukuma novada Domes 29.08.2019. lēmumu (prot.Nr.13, 7.§.) 

 

21. Pagarinātās dienas grupas skolotāja darba slodzi nosaka, paredzot līdz 0,028 darba likmēm 

vienam pagarinātās grupas izglītojamam (uz 25 skolēniem līdz 0,7 pagarinātās dienas grupas 

skolotāja darba likmes) mēnesī. 

 

IV. Tarifikāciju sastādīšana un saskaņošana 

 

22. Izglītības iestādes vadītājs nodrošina pedagogu darba samaksas aprēķinu piešķirtā 

finansējuma ietvaros, veicot tarifikāciju Ministru kabineta noteikumos un šajos noteikumos noteiktajā 

kārtībā pa finansējuma veidiem un izglītības pakāpēm (valsts budžeta finansējums, pašvaldības 

finansējums, pirmsskolas izglītības pedagogu tarifikācija, vispārējās izglītības pedagogu tarifikācija, 

profesionālās ievirzes izglītības iestāžu pedagogu tarifikācija, interešu izglītības pedagogu 

tarifikācija). 

 

23. Veicot tarifikāciju, izglītības iestādes vadītājs pārliecinās VIIS par pedagogu profesionālās 

kvalifikācijas atbilstību normatīvo aktu prasībām un, ja nepieciešams, līdz tarifikācijas saskaņošanai 

veic darbības šīs atbilstības nodrošināšanai.    

 

 24. Lai nodrošinātu tarifikācijas atbilstību piešķirtajam finansējumam, izglītības iestādes 

vadītājs VIIS elektroniski saskaņo tarifikāciju ar Izglītības pārvaldi. 

 

 25. Pēc tarifikācijas iesniegšanas VIIS izglītības iestādes vadītājs iesniedz Izglītības pārvaldē 

saskaņošanai apstiprinātas un parakstītas tarifikācijas izdrukas grāmatvedības vajadzībām, klāt 

pievienojot šādus dokumentus:  
Ar grozījumiem, kas izdarīti ar Tukuma novada Domes 27.09.2018. lēmumu (prot.Nr.21, 13.§.) 

 

 25.1. apstiprinātu izglītības iestādes stundu plānu mācību gadam; 

 25.2. pedagogu amata vienību sarakstus pēc finansējuma veidiem; 

 25.3. direktora rīkojumu un atzinumu par ilgstoši slimojošiem izglītojamajiem (ja 

nepieciešams); 



Nd13-19 

35 

 

 25.4. apliecinājumu par pedagogu profesionālās kvalifikācijas atbilstības normatīvo aktu 

prasībām nodrošināšanu (ja nepieciešams); 

25.5. rīkojumu par profesionālās darbības kvalitātes piemaksām attiecīgajā mācību gadā 

pedagogiem, kuri ir ieguvuši 1., 2. un 3. kvalitātes pakāpi pēc 2017. gada 10. augusta. 
Ar grozījumiem, kas izdarīti ar Tukuma novada Domes 27.09.2018. lēmumu (prot.Nr.21, 13.§.) 

 

V. Noslēguma jautājums 

 

26. Ar noteikumu spēkā stāšanās dienu spēku zaudē Tukuma novada Domes 2010.gada 

23.septembra noteikumi Nr.16 „Kārtība, kādā Tukuma novadā aprēķina un sadala valsts budžeta 

mērķdotāciju pašvaldības izglītības iestādēm bērnu no piecu gadu vecuma izglītošanā nodarbināto 

pirmsskolas izglītības pedagogu darba samaksai un pašvaldības vispārējās pamatizglītības un 

vispārējās vidējās izglītības iestāžu pedagogu darba samaksai”  (protokols Nr.10, 4.§.). 

 

 

Domes priekšsēdētājs   (personiskais paraksts)     Ē.Lukmans  

 
NORAKSTS PAREIZS 

Tukuma novada Domes 

Administratīvās nodaļas vadītāja       R.Skudra 

02.09.2019.  



Nd13-19 

36 

 

Pielikums 
Tukuma novada Domes 22.09.2016. noteikumiem 

Nr.33 „Par valsts budžeta mērķdotācijas pedagogu 

darba samaksai un pedagogu slodžu sadales kārtību 

Tukuma novada izglītības iestādēs” 

 

Tukuma novada vispārējās pamatizglītības un vispārējās vidējās izglītības iestāžu pedagogu 

darba slodzes aprēķināšana atbilstoši skolēnu skaitam klasē/grupā un mācību priekšmetam 
Skolēnu skaits 

(sadalījums VIIS) 
Mācību stundas 

Gatavošanās 

stundām 

Individuālais darbs / 

konsultācijas 
Labošana 

1. Matemātika, literatūra un valodu (latviešu, angļu, krievu, vācu) mācību priekšmeti 

15 un mazāk(maza grupa) 21 līdz 2 līdz 2 līdz 2 

16 – 25 (liela grupa) 21 līdz 4 līdz 4 līdz 4 

26 un vairāk (visa klase) 21 līdz 5 līdz 5 līdz 5 

2. Fizika, ķīmija, bioloģija, dabaszinības, ģeogrāfija, Latvijas vēsture, pasaules vēsture, sociālās zinības, politika 

un tiesības, ētika, filozofija, psiholoģija, veselības mācība, ekonomika, komerczinības, kulturoloģija, 

informātika, programmēšanas pamati, datorika, mūzika, vizuālā māksla, tehniskā grafika  

15 un mazāk (maza grupa) 21 līdz 2 līdz 2 līdz 2 

16 – 25 (liela grupa) 21 līdz 4 līdz 4 līdz 3 

26 un vairāk (visa klase) 21 līdz 5 līdz 5 līdz 4 

3. Sports, mājturība un tehnoloģijas 

15 un mazāk (maza grupa) 21 līdz 2 līdz 2 līdz 1 

16 – 25 (liela grupa) 21 līdz 4 līdz 4 līdz 2 

26 un vairāk (visa klase) 21 līdz 5 līdz 5 līdz 3 

4. Klases audzināšana 

Skolēnu skaits (sadalījums VIIS) Stundu skaits 

15 un mazāk (maza grupa) līdz 4 

16 – 25 (liela grupa) līdz 5 

26 un vairāk (visa klase) līdz 6 

 

Domes priekšsēdētājs   (personiskais paraksts)     Ē.Lukmans 

 

  



Nd13-19 

37 

 

L Ē M U M S 

Tukumā 

2019. gada 29. augustā        prot.Nr.13, 8.§. 

 

 

Par nekustamā īpašuma Smilšu ielā 46, Tukumā, 

Tukuma novadā, daļas nodošanu bezatlīdzības lietošanā 

Tukuma novada speciālās izglītības iestādei  

 

 

Saskaņā ar Tukuma novada Domes 2019. gada 28. februāra lēmumu “Par Tukuma pirmsskolas 

izglītības iestādes “Taurenītis” reorganizāciju” (prot.Nr.3, 9.§), Tukuma pirmsskolas izglītības 

iestādei “Taurenītis” (juridiskā adrese: Smilšu iela 46, Tukums, Tukuma novads, LV-3101) no 2019. 

gada 1. septembra ir jānodod Tukuma novada speciālās izglītības iestādei (juridiskā adrese: “Lamiņu 

muiža”, Lamiņi, Pūres pagasts, Tukuma novads, LV-3124) speciālās pirmsskolas izglītības grupas, 

kas īsteno speciālās izglītības programmas. 

Tukuma pirmsskolas izglītības iestādes “Taurenītis” ēkā Smilšu ielā 46, Tukumā, ir iekārtotas 

telpas izglītojamajiem ar kustību traucējumiem, kā arī ir nodrošinātas telpas speciālās pirmsskolas 

izglītības grupām, kas īsteno speciālās izglītības programmas. Lai arī turpmāk nodrošinātu drošas un 

pirmsskolas izglītības programmu apguvei piemērotas telpas, ir nepieciešams nodot Tukuma novada 

speciālās izglītības iestādei atsevišķu telpu ēkā Smilšu ielā 46, Tukumā. 

Pamatojoties uz Publiskas personas mantas atsavināšanas likuma 42. panta otro daļu, 

atsavinātas publiskas personas nekustamo īpašumu var nodot bez atlīdzības citas atsavinātas 

publiskas personas vai valsts īpašumā. Atsavināšanas publiskas personas lēmējinstitūcija lēmumā 

par atsavinātas publiskas personas nekustamā īpašuma nodošanu bez atlīdzības nosaka, kādas valsts 

pārvaldes funkcijas, atsavinātas publiskas personas funkcijas vai deleģēta pārvaldes uzdevuma 

veikšanai nekustamais īpašums tiek nodots, Publiskas personas finanšu līdzekļu un mantas 

izšķērdēšanas novēršanas likuma 5. pantu, likuma “Par pašvaldībām” 15. panta pirmās daļas 

4. punktu, pašvaldībām ir šādas autonomās funkcijas:[..] gādāt par iedzīvotāju izglītību, Izglītības 

likuma 17. panta pirmo daļu, katras pašvaldības pienākums ir nodrošināt bērniem, kuru dzīvesvieta 

deklarēta pašvaldības administratīvajā teritorijā, iespēju iegūt pirmsskolas izglītību, trešās daļas 

13. punktu, nodrošina ēdināšanu tās padotībā esošajās speciālās izglītības iestādēs:  
 

1. nodot bezatlīdzības lietošanā Tukuma novada speciālās izglītības iestādei (reģistrācijas Nr. 

50900021181, juridiskā adrese: “Lamiņu muiža”, Lamiņi, Pūres pagasts, Tukuma novads, LV-3124) 

nekustamā īpašuma Smilšu ielā 46, Tukumā, Tukuma novadā (būves kadastra apzīmējums 

90010010473) (turpmāk – ēka) domājamo daļu - telpu grupu 371,7 m2 (telpas Nr.1, 2, 15, 16, 26-34, 

115-127) un tai piegulošo teritoriju (shēma pielikumā), lai varētu nodrošināt speciālās pirmsskolas 

grupu darbības; 

  

2. uzdot Izglītības pārvaldei līdz 2019.gada 30.augustam sagatavot un Tukuma novada 

Domei noslēgt līgumu ar Tukuma novada speciālās izglītības iestādi par ēkas domājamās daļas 

nodošanu bezatlīdzības lietošanā uz 2 gadiem (līgums pielikumā); 

 3. uzdot Tukuma novada speciālās izglītības iestādei par saviem līdzekļiem visā līguma 

darbības periodā, apsaimniekot ēkas domājamo daļu un tai piegulošo teritoriju; 

  

4. uzdot Tukuma pirmsskolas izglītības iestādei “Taurenītis” sagatavot un līdz 2019. gada 

30. augustam nodot Tukuma novada speciālās izglītības iestādei lēmuma 1. punktā norādītās telpas 

kopā ar tajā esošajām materiālajām vērtībām. 

 

 

Domes priekšsēdētājs          Ē.Lukmans 



Nd13-19 

38 

 

Pielikums 
Tukuma novada Domes 29.08.2019. 

lēmumam (prot.Nr.13, 8.§) 

 

LĪGUMS Nr. TND/___________ 

par nedzīvojamo telpu nodošanu bezatlīdzības lietošanā 

Tukumā,                                                                                                     2019.gada __.________ 

Tukuma novada Dome, PVN Nr.90000050975, adrese Talsu iela 4, Tukums, Tukuma novads, 

LV-3101, kuru uz pašvaldības nolikuma pamata pārstāv domes priekšsēdētājs Ēriks Lukmans 

(turpmāk – ĪPAŠNIEKS), no vienas puses,  

 

Tukuma novada speciālās izglītības iestāde, reģ.Nr.50900021181, juridiskā adrese “Lamiņu 

muiža”, Lamiņi, Pūres pagasts, Tukuma novads, LV-3124, kuru uz iestādes nolikuma pamata pārstāv 

direktore Silva Freimane (turpmāk – LIETOTĀJS), no otras puses, 

 

turpmāk tekstā kopā saukti kā Puses vai katrs atsevišķi par Pusi, pamatojoties uz Tukuma novada 

Domes 2019. gada 29. augusta lēmumu “Par nekustamā īpašuma Smilšu ielā 46, Tukumā, Tukuma 

novadā, daļas nodošanu bezatlīdzības lietošanā Tukuma novada speciālās izglītības iestādei” 

(prot.Nr.13, 8.§), noslēdz līgumu par nedzīvojamo telpu nodošanu bezatlīdzības lietošanā (turpmāk 

– līgums) par šādiem nosacījumiem: 

1. LĪGUMA PRIEKŠMETS 

1.1. ĪPAŠNIEKS nodod LIETOTĀJAM bezatlīdzības lietošanā domājamo daļu no 

ĪPAŠNIEKAM piederošā nekustamā īpašuma Smilšu ielā 46, Tukumā, Tukuma novadā (būves 

kadastra apzīmējums 90010010473) telpas Nr. 1, 2, 15, 16, 26-34, 115-127 ar kopējo platību 

371,7 m2 (turpmāk – Telpas). 

1.2. Telpu lietošanas mērķis – Tukuma novada speciālās izglītības iestādes speciālās 

pirmsskolas funkciju nodrošināšana. 

1.3. ĪPAŠNIEKS nodod LIETOTĀJAM Telpas ar Telpu pieņemšanas – nodošanas aktu. 

1.4. LIETOTĀJS ir iepazinies ar Telpu tehnisko stāvokli, tajās esošo inventāru un iekārtām un 

tas viņam ir zināms, tādēļ LIETOTĀJS apņemas neizvirzīt pret ĪPAŠNIEKU nekādas pretenzijas 

šajā sakarā. 

2. LĪGUMA TERMIŅŠ 

2.1. Līgums stājas spēkā 2019. gada 1. septembrī un ir spēkā līdz 2021. gada 31. augustam. 

2.2. Līguma termiņam izbeidzoties, LIETOTĀJAM ir pirmtiesības slēgt jaunu līgumu turpināt 

bez atlīdzības lietot Telpas, ja LIETOTĀJS ir pildījis Līguma nosacījumus un, ja tās nav 

nepieciešamas ĪPAŠNIEKAM. 

2.3. LIETOTĀJAM ir tiesības 3 mēnešus pirms Līguma termiņa beigām vērsties ar iesniegumu 

pie ĪPAŠNIEKA par Līguma termiņa pagarināšanu. Šajā gadījumā ĪPAŠNIEKS ir tiesīgs pagarināt 

Līgumu, ja par to ir pieņemts attiecīgs Tukuma novada Domes vai tās tiesību un saistību pārņēmēja 

lēmums. 

3. LIETOTĀJA TIESĪBAS UN PIENĀKUMI 

3.1. LIEOTĀJAM ir pienākums: 

3.1.1. apmaksāt par patērēto elektroenerģiju proporcionāli Telpu platībai, saskaņā ar Tukuma 

pirmsskolas izglītības iestādei “Taurenītis” (reģistrācijas Nr. 90001528247, juridiskā adrese: Smilšu 

iela 46, Tukums, Tukuma novads, LV-3101) piestādīto rēķinu; 

https://viis.lv/Pages/Institutions/Default.aspx?institutionId=174&Source=https%253a%252f%252fviis.lv%252fPages%252fInstitutions%252fSearch.aspx


Nd13-19 

39 

 

3.1.2. apmaksāt par patērēto siltumenerģiju proporcionāli Telpu platībai, saskaņā ar Tukuma 

pirmsskolas izglītības iestādei “Taurenītis” piestādīto rēķinu; 

3.1.3. apmaksāt par patērēto ūdeni un kanalizāciju proporcionāli izglītojamo skaitam speciālās 

pirmsskolas izglītības grupās, saskaņā ar Tukuma pirmsskolas izglītības iestādei “Taurenītis” 

piestādīto rēķinu; 

3.1.4. apmaksāt par atkritumu izvešanu, telefonu, internetu u.tml., par ko LIETOTĀJS 

pastāvīgi slēdz līgumus ar attiecīgo pakalpojumu sniedzēju.  

3.2. LIETOTĀJAM ir pienākums apsaimniekot Telpas, tai pieguļošo teritoriju par saviem 

līdzekļiem un nodrošināt, lai Telpas un tās pieguļošā teritorija būtu sakopta un tīra. Lai to 

nodrošinātu, LIETOTĀJS par saviem līdzekļiem algo nepieciešamos darbiniekus. Līguma darbības 

laikā ir pieļaujama tikai Telpu dabiskā nolietošanās, nevis ja Telpas ir nolietojušās LIETOTĀJA 

nesaimnieciskas un nevērīgas darbības vai bezdarbības rezultātā. 

3.3. LIETOTĀJAM ir tiesības lietot Telpas un ēkā esošās komunikācijas un iekārtas atbilstoši 

mērķim un paredzētajai ekspluatācijai. LIETOTĀJS ir atbildīgs par zaudējumiem Telpās, ja tādus ir 

radījis LIETOTĀJS vai trešā persona ar savu rīcību vai bezdarbību ĪPAŠNIEKAM.  

3.4. LIETOTĀJS ir atbildīgs par ugunsdrošības noteikumu ievērošanu Telpās, kā arī par 

sanitāro un darba drošības prasību ievērošanu saskaņā ar Latvijas Republikā noteiktajiem standartiem 

un normām. LIETOTĀJS ir tiesīgs minēto prasību nodrošināšanai saņemt nepieciešamās atļaujas 

valsts un pašvaldību iestādēs, kas nepieciešamas iekārtu un aprīkojuma ekspluatācijai. 

3.5. LIETOTĀJAM ir pienākums informēt ĪPAŠNIEKU vai attiecīgās institūcijas, vai pēc 

nepieciešamības veikt neatliekamos pasākumus, lai likvidētu avārijas situācijas Telpās. 

LIETOTĀJAM ir pienākums pilnvarot no savas puses pārstāvi, kurš šādos gadījumos ir pilnvarots 

veikt visus neatliekamos pasākumus avārijas likvidēšanai, informēt par to ĪPAŠNIEKU vai attiecīgās 

institūcijas, kas nodrošina attiecīgās komunikācijas vai palīdzības sniegšanu. 

3.6. LIETOTĀJS apņemas LIETOTĀJA klātbūtnē nodrošināt ĪPAŠNIEKA pilnvarotām 

personām un darbiniekiem brīvu piekļūšanu Telpu komunikācijām un iekārtām, . 

3.7. LIETOTĀJAM ir tiesības uzstādīt konstrukcijas, papildinājumus, zīmes, veikt labojumus 

un uzstādīt objektus Telpās (iekšpusē vai ārpusē), saskaņojot savas darbības ar ĪPAŠNIEKU vai 

attiecīgajām valsts vai pašvaldību institūcijām. Lai izvietotu pastāvīgās reklāmas materiālus ēkas 

fasādē, vai uz ēkas ārējās sienas vai Telpām vai tās pieguļošā teritorijā, ir nepieciešama ĪPAŠNIEKA 

rakstiska atļauja. 

3.8. Telpu kosmētisko remontu LIETOTĀJS drīkst veikt par saviem līdzekļiem, iepriekš par to 

saskaņojot ar ĪPAŠNIEKU, ievērojot spēkā esošos normatīvos aktus.  

3.9. Līguma darbības laikā par LIETOTĀJA līdzekļiem veiktie atdalāmie Telpu uzlabojumi ir 

LIETOTĀJA īpašums, ja šo uzlabojumu atdalīšana nerada kaitējumu Telpām. 

 

4. ĪPAŠNIEKA TIESĪBAS UN PIENĀKUMI 

4.1. Bez iepriekšējas saskaņošanas ar LIETOTĀJU, ĪPAŠNIEKA pilnvaroti pārstāvji jebkurā 

laikā LIETOTĀJA klātbūtnē var netraucēti ienākt Telpās, lai pārbaudītu Līguma noteikumu izpildi 

un novērtētu Telpu, inventāra stāvokli, apsaimniekošanas līmeni u.tml. 

4.2. ĪPAŠNIEKS garantē netraucētu Telpu lietošanu Līguma darbības laikā, ja LIETOTĀJS 

pilda Līguma noteikumus un ja Telpas apsaimniekotas atbilstoši Līguma nosacījumiem.  

4.3. ĪPAŠNIEKAM ir pienākums veikt Telpu civiltiesisko apdrošināšanu. 

5. PUŠU ATBILDĪBA 

5.1. ĪPAŠNIEKS neatbild par LIETOTĀJA darbību Telpās. 

5.2. LIETOTĀJS ir atbildīgs par postījumiem, kas Telpām vai tām pieguļošai teritorijai nodarīti 

Līguma darbības laikā LIETOTĀJA pilnvaroto personu, darbinieku vai LIETOTĀJA klientu 

nevērības, nolaidības vai ļaunprātības dēļ. Minētie bojājumi LIETOTĀJAM jānovērš par saviem 

līdzekļiem, ja tos nesedz īpašuma apdrošināšanas polise vai vainīgā persona. 



Nd13-19 

40 

 

5.3. LIETOTĀJS neatbild par trešo personu darbībām, ar kurām ir nodarīts zaudējums 

ĪPAŠNIEKAM, ja nav pierādīta LIETOTĀJA vaina. 

5.4. Par katru gadījumu, kad Telpām vai tām pieguļošai teritorijai nodarīti postījumi vai 

bojājumi, vai iestājies īpašuma apdrošināšanas gadījums, LIETOTĀJAM ir pienākums nekavējoties 

telefoniski un e-pastā informē ĪPAŠNIEKA pārstāvi, kas norādīts Līguma 7.9. punktā, kā arī nosūta 

paziņojumu uz ĪPAŠNIEKA e-pastu: dome@tukums.lv.  

5.5. Ja vienas Līguma Puses pienākumu nepildīšanas, nepienācīgas vai nesavlaicīgas pildīšanas 

dēļ otrai Pusei ir nodarīts reāls zaudējums, vainīgā Puse pilnībā atlīdzina šo zaudējumu. 

6. LĪGUMA IZBEIGŠANAS KĀRTĪBA 

6.1. Līgums izbeidzas, notekot tā termiņam, vai pirms Līguma termiņa Puses par to rakstveidā 

vienojas. 

6.2. ĪPAŠNIEKS ir tiesīgs vienpusēji izbeigt Līgumu pirms termiņa, ja LIETOTĀJS bez 

saskaņošanas ar ĪPAŠNIEKU ir Telpas, Telpas ir nepieciešamas ĪPAŠNIEKA vajadzībām atbilstoši 

Līguma 2.2. punktā noteiktajā gadījumā vai arī, ja nav ievērojis citas ar Līgumu noteiktās prasības. 

6.3. Par Līguma izbeigšanu 6.2. punktā minētajos gadījumos ĪPAŠNIEKS brīdina 

LIETOTĀJU 1 mēnesi pirms Līguma izbeigšanas dienas un LIETOTĀJAM šajā gadījumā TELPAS 

ir jāatbrīvo Līguma 6.4. punktā noteiktajā termiņā. 

6.4. Gadījumā, ja Līgumu izbeidz Līgumā paredzētajos gadījumos vai notekot Līguma 

termiņam, ja nav panākta vienošanās par Līguma termiņa pagarinājumu, LIETOTĀJAM ir jāatbrīvo 

Telpas 20 darba dienu laikā no Līguma pārtraukšanas dienas. Par Telpu nodošanu - pieņemšanu 

sastāda Telpu nodošanas - pieņemšanas akts, kuru paraksta abas Puses, un kurš pēc parakstīšanas 

kļūst par Līguma neatņemamu sastāvdaļu. 

7. LĪGUMA NOBEIGUMA NOTEIKUMI 

7.1. Līgums un tā pielikumi pilnībā apliecina Pušu vienošanos. No Līguma spēkā stāšanās 

brīža, visa iepriekšējā sarakste, dokumenti un pārrunas starp Pusēm, jautājumos, kas nav atrunāti 

Līgumā, zaudē spēku. 

7.2. Nekādi mutiski papildinājumi netiek uzskatīti par Līguma nosacījumiem. Jebkuras 

izmaiņas Līguma noteikumos stāsies spēkā tikai tad, kad tās tiks noformētas rakstiski un ir abu Pušu 

parakstītas. 

7.3. LIETOTĀJA likvidācijas gadījumā Līgums zaudē spēku un Telpas tiek nodoti 

ĪPAŠNIEKA rīcībā.  

7.4. ĪPAŠNIEKS apliecina, ka viņš ir vienīgais, kuram ir tiesības nodot Telpas bezatlīdzības 

lietošanā. 

7.5. Telpu ĪPAŠNIEKA maiņas gadījumā Līgums ir saistošs jaunajam īpašniekam. 

7.6. Jautājumi, kas tieši nav atrunāti Līgumā, tiks risināti saskaņā ar Latvijas Republikas 

normatīvajiem aktiem. Visas domstarpības, kas ir saistītas ar Līguma izpildi, Puses risina pārrunu 

ceļā, bet, ja vienošanos panākt neizdodas, tad tiesā, normatīvos aktos noteiktajā kārtībā. 

7.7. Nevienai no Pusēm nav tiesību nodot Līgumā noteiktās tiesības vai saistības trešajai 

personai bez otras Puses rakstiskas piekrišanas. 

7.8. Par Līguma izpildei būtisko rekvizītu maiņu, Puses informē viena otru 10 dienu laikā. Ja 

kāda no Pusēm neinformē otru Pusi par savu rekvizītu maiņu Līgumā noteiktajā termiņā, tā uzņemas 

atbildību par visiem zaudējumiem, kas šajā sakarā varētu rasties jebkurai no Pusēm. 

7.9. ĪPAŠNIEKA pārstāvis, kas risina ar Līguma izpildi saistītus jautājumus ir Tukuma novada 

Domes Īpašumu nodaļas īpašumu apsaimniekošanas speciāliste Dzintra Šmite, tālr.63107228, 

mob.tālr.26001624, e-pasts: dzintra.smite@tukums.lv  

  

mailto:dome@tukums.lv
mailto:dzintra.smite@tukums.lv


Nd13-19 

41 

 

7.10. Līgums sastādīts divos eksemplāros, katrs uz četrām lapām, un atrodas pa vienam 

eksemplāram pie katras no Pusēm. Abiem līguma eksemplāriem ir vienāds juridiskais spēks. 

 

8. PUŠU REKVIZĪTI 

ĪPAŠNIEKS: 

Tukuma novada Dome 

Reģ.Nr.90000050975 

Talsu iela 4, Tukums,  

Tukuma novads, LV-3101 

 

 

 

 

Domes priekšsēdētājs 

 

___________________ Ē.Lukmans 

LIETOTĀJS:  

Tukuma novada speciālās izglītības iestāde 

Reģ.Nr. 50900021181 

“Lamiņu muiža”, Lamiņi, Pūres pagasts,  

Tukuma novads, LV-3124 

 

 

 

 

Direktore 

 

_____________________ S.Freimane 

 

 

 

 

Domes priekšsēdētājs          Ē.Lukmans 

 

 

 

  



Nd13-19 

42 

 

Pielikums 

 
 

 

 



Nd13-19 

43 

 

 

 

 
 



Nd13-19 

44 

 

 

 

 
 



Nd13-19 

45 

 

L Ē M U M S 

Tukumā 

2019.gada 29.augustā        prot.Nr.13, 9.§. 

 

 

 

Par grozījumiem Tukuma novada  

Domes 2016.gada 28.janvāra lēmumā “Par Bērnu tiesību  

aizsardzības komisijas sastāva apstiprināšanu”  

 

 

 

Pamatojoties uz: 

- darba tiesisko attiecību izbeigšanu ar Tukuma novada Izglītības pārvaldes jaunatnes lietu 

speciālisti Ievu Upesleju; 

- ieņemamo amatu maiņu Valsts policijas Zemgales reģiona pārvaldes Tukuma iecirknī; 

- nepieciešamību Tukuma novada Domes Bērnu tiesību aizsardzības komisijas (turpmāk – 

komisija) sastāvā iekļaut vēl vienu Bāriņtiesas pārstāvi komisijas darbības nepārtrauktības 

nodrošināšanai esošā Bāriņtiesas pārstāvja prombūtnē;  

- darba pienākumu maiņu Tukuma novada pašvaldības aģentūras „Tukuma novada sociālais 

dienests” Sociālajiem darbiniekiem darbam ar ģimenēm ar bērniem,  

 

izdarīt šādus grozījumus Tukuma novada Domes 2016.gada 28.janvāra lēmuma “Par Bērnu 

tiesību aizsardzības komisija sastāva apstiprināšanu” (prot.Nr.2, 19.§) 1.punktā (pievienots): 

1. izslēgt no komisijas sastāva komisijas locekli Tukuma novada izglītības pārvaldes 

jaunatnes lietu speciālisti Ievu Upesleju; 

2. komisijas locekli Valsts policijas Zemgales reģiona pārvaldes Tukuma iecirkņa Kārtības 

policijas nodaļas inspektori Edīti Pļaviņu-Kasilovu aizstāt ar Valsts policijas Zemgales reģiona 

pārvaldes Tukuma iecirkņa Kārtības policijas nodaļas inspektori Marinu Rudenko; 

3. papildināt komisijas sastāvu ar komisijas locekli Tukuma novada Bāriņtiesas 

priekšsēdētājas vietnieci Eviju Dravnieci; 

4. komisijas locekli Tukuma novada pašvaldības aģentūras „Tukuma novada sociālais 

dienests” Sociālo darbinieku darbam ar ģimenēm ar bērniem Sanitu Konuševsku aizstāt ar Tukuma 

novada pašvaldības aģentūras „Tukuma novada sociālais dienests” Sociālo darbinieku darbam ar 

ģimenēm ar bērniem Ivetu Rezevsku, 

5. uzdot Kultūras, sporta un sabiedrisko attiecību nodaļai izdarīt attiecīgas izmaiņas komisijas 

sastāvā pašvaldības mājas lapā. 

 

 

 

Domes priekšsēdētājs          Ē.Lukmans 

 
 

  



Nd13-19 

46 

 

NORAKSTS  

 

 

 

 

 

 

 

 

Ar grozījumiem, kas izdarīti ar 

Tukuma novada Domes lēmumu: 

- 22.09.2016. (prot.Nr.12, 12.§.), 

  - 30.03.2017. (prot.Nr.5, 29.§.), 

  - 24.08.2017. (prot.Nr.15, 13.§.), 

  - 20.12.2018. (prot.Nr.26,5.§.), 

  - 29.08.2019. (prot.Nr.13, 9.§.) 

 

L Ē M U M S 

Tukumā 

 

2016.gada 28.janvārī         prot.Nr.2, 19.§. 

 

 

Par Bērnu tiesību aizsardzības komisijas  

sastāva apstiprināšanu 

 

 

Pamatojoties uz Tukuma novada Domes 22.08.2013. saistošo noteikumu Nr.21 „Tukuma 

novada pašvaldības nolikums” (prot. Nr.13, 4.§) 17.13.apakšpunktu un Tukuma novada Domes bērnu 

tiesību aizsardzības komisijas nolikuma (apstiprināts ar Tukuma novada Domes 24.11.2011. lēmumu 

(prot.Nr.15, 5.§) 4. un 5.punktu: 

 

1. apstiprināt šādu Tukuma novada Domes Bērnu tiesību aizsardzības komisijas sastāvu: 

 

 

Iveta Rezevska 

Tukuma novada pašvaldības aģentūras „Tukuma novada sociālais 

dienests” Sociālais darbinieks darbam ar ģimenēm ar bērniem 
Ar grozījumiem, kas izdarīti ar Tukuma novada Domes 30.03.2017. lēmumu (prot.Nr.5, 29.§.) 

Ar grozījumiem, kas izdarīti ar Tukuma novada Domes 24.08.2017. lēmumu (prot.Nr.15, 13.§.); 

Ar grozījumiem, kas izdarīti ar Tukuma novada Domes 29.08.2019. lēmumu (prot.Nr.13, 9.§.) 

Antra Dzelme Tukuma novada bāriņtiesas priekšsēdētāja  
Ar grozījumiem, kas izdarīti ar Tukuma novada Domes 30.03.2017. lēmumu (prot.Nr.5, 29.§.) 

Evija Dravniece Tukuma novada bāriņtiesas priekšsēdētājas vietniece 

Ar grozījumiem, kas izdarīti ar Tukuma novada Domes 29.08.2019. lēmumu (prot.Nr.13, 9.§.) 

Kristīne Logina Tukuma novada Izglītības pārvaldes juriste 
Ar grozījumiem, kas izdarīti ar Tukuma novada Domes 20.12.2018. lēmumu (prot.Nr.26,5.§.) 

Iveta Ļvoviča  

 

Valsts policijas Zemgales reģiona pārvaldes Tukuma iecirkņa 

Kārtības policijas nodaļas vecākā inspektore 

 

Marina Rudenko 

Valsts policijas Zemgales reģiona pārvaldes Tukuma iecirkņa 

Kārtības policijas nodaļas inspektore 
Ar grozījumiem, kas izdarīti ar Tukuma novada Domes 30.03.2017. lēmumu (prot.Nr.5, 29.§.) 

Ar grozījumiem, kas izdarīti ar Tukuma novada Domes 20.12.2018. lēmumu (prot.Nr.26,5.§.) 

Ar grozījumiem, kas izdarīti ar Tukuma novada Domes 29.08.2019. lēmumu (prot.Nr.13, 9.§.) 

Andris Saveļjevs Tukuma novada pašvaldības policijas vecākais inspektors 

Inga Valdmane Tukuma novada Pašvaldības policijas vecākā inspektore 

Olga Filka Valsts probācijas dienesta Tukuma teritoriālās struktūrvienības 

vecākā referente 



Nd13-19 

47 

 

Ar grozījumiem, kas izdarīti ar Tukuma novada Domes 22.09.2016. lēmumu (prot.Nr.12, 12.§.) 

Ar grozījumiem, kas izdarīti ar Tukuma novada Domes 24.08.2017. lēmumu (prot.Nr.15, 13.§.); 

Izglītības iestādes 

pārstāvis (pielikumā) 

pēc Bērnu tiesību aizsardzības komisijas uzaicinājuma  

 

 

 

 

Domes priekšsēdētājs    (personiskais paraksts)   Ē.Lukmans 

 
NORAKSTS PAREIZS  

Tukuma novada Domes 

Administratīvās nodaļas vadītāja       R.Skudra 

30.08.2019. 

 

  



Nd13-19 

48 

 

NORAKSTS  

Pielikums   
 Tukuma novada Domes 28.01.2016. 

         lēmumam (prot.Nr.2, 9.§.)  
 

         Ar grozījumiem, kas izdarīti ar  
         Tukuma novada Domes 22.09.2016. 

         lēmumu (prot.Nr.12, 12.§.)  
Izglītības iestāžu pārstāvji Tukuma novada 

Bērnu tiesību aizsardzības komisijā 

 

 Tukuma novada Bērnu tiesību aizsardzības komisijā Tukuma novada izglītības iestādes 

pārstāvēs šādas deleģētās personas: 

 

Nr. 

p.k. 

Izglītības iestāde Pārstāvis 

Vārds, 

uzvārds 

Amats Tālrunis e-pasts 

1. Tukuma Raiņa 

ģimnāzija 

Inese  

Bērziņa 

Direktora vietniece 

audzināšanas darbā 

29626254  i.berzina@tukumagimn.lv 

2. Tukuma 2.vidusskola Liene 

Vasiļonoka 

Sociālais pedagogs 26038495  liene.vasilonoka@t2v.lv 

Ar grozījumiem, kas izdarīti ar Tukuma novada Domes 22.09.2016. lēmumu (prot.Nr.12, 12.§.) 

3. Irlavas pamatskola Aiva 

Platace 

Direktore 26559884  aiva.platace@tukums.lv 

4. Tumes pamatskola Agnese 

Čamane 

Sociālais pedagogs 28487565  agnesecamane@gmail.com 

5. Zemgales vidusskola Solvita  

Viekale 

Sociālais pedagogs 27607937  solvita.viekale@inbox.lv  

6. Tukuma E.Birznieka-

Upīša 1.pamatskola 

Dita 

Gaigala 

Sociālais pedagogs 25449608  ditadita@inbox.lv 

7. Tukuma 2.pamatskola Ērika 

Balgalve 

Sociālais pedagogs 28731443  pecene20@inbox.lv 

8. Tukuma 3.pamatskola Anda 

Mālmane 

Sociālais pedagogs 63123122  andina_l@inbox.lv   

9. Džūkstes pamatskola Inga  

Riežniece  

Direktore 26153031 

 

 inga.riezniece@tukums.lv 

10. Pūres pamatskola Initra  

Rubene 

Skolotāja 26255288  initrinna@inbox.lv 

Pūres pamatskolas 

Jaunsātu filiāle 

Ina  

Jackovska 

Direktora vietniece 

izglītības jomā 

26527898  jaunsatuskola@inbox.lv 

11. Sēmes sākumskola Natālija 

Liepiņa 

Direktore 26886854  natalija.liepina@tukums.lv 

11. Tukuma novada 

speciālās izglītības 

iestāde  

Agija Rūda Sociālais pedagogs 26886854  agijaruda@inbox.lv 

 

Domes priekšsēdētājs   (personiskais paraksts)   Ē.Lukmans 
NORAKSTS PAREIZS  

Tukuma novada Domes 

Administratīvās nodaļas vadītāja      R.Skudra 

30.08.2019. 

 

 

 

mailto:i.berzina@tukumagimn.lv
mailto:zevidzevid@inbox.lv
mailto:pecene20@inbox.lv
mailto:andina_l@inbox.lv
mailto:initrinna@inbox.lv
mailto:jaunsatuskola@inbox.lv


Nd13-19 

49 

 

L Ē M U M S 

Tukumā 

 

 

2019.gada 29.augustā          prot. Nr.13, 10.§. 

 

 

Par izmaiņām Vides komisijas sastāvā 

 

 

 Tukuma novada Domē 2019. gada 23. augustā saņemts Tukuma novada Vides komisijas 

locekļa Mareka Neimaņa iesniegums (reģistrēts Domē ar Nr.5184) ar lūgumu izslēgt viņu no Vides 

komisijas sastāva. Savu lēmumu M. Neimanis ir pieņēmis vairāku personisku apsvērumu dēļ (teksts 

citēts no iesnieguma): “Vides komisija darbojas tikai kā “Koku ciršanas komisija” un netiek 

izmantots Vides komisijas potenciāls citu vides jautājumu risināšanā; Netiek nodrošināta darbam 

nepieciešamā dokumentācija, tai skaitā sapulču protokoli un izbraukumos pieņemtie lēmumi; Spēkā 

esošais Ētikas kodekss netiek attiecināts uz komisiju, tai skaitā Vides komisijas locekļiem; Vides 

komisijā balsošanā piedalās dalībnieki, kas atrodas interešu konfliktā, jo veic ar koku un celmu 

izstrādi saistītus darbus pēc pašvaldības pasūtījuma; Vides komisijas Darbs tiek pakārtots 

pašvaldības darbiniekiem pieņemamā, tas ir darba laikā un strādājošiem ārpus Tukuma ne vienmēr 

ir iespējams piedalīties”. Atbilstīgi Tukuma novada Domes 2017. gada 27. jūlija lēmumam “Par 

Vides komisijas nolikuma un komisijas sastāva  apstiprināšanu” (prot. Nr.14, 19.§) un Vides 

komisijas nolikuma 4.punktam:  

 

1. izslēgt partijas “Latvijas Zaļā partija” izvirzīto pārstāvi Mareku Neimani no Vides 

komisijas sastāva, 

 

2. iekļaut partijas “Latvijas Zaļā partija” izvirzīto pārstāvi Aiju Balandiņu Vides komisijas 

sastāvā. 

 

 

 

Domes priekšsēdētājs          Ē.Lukmans 

 
  



Nd13-19 

50 

 

Informācijai 
NORAKSTS  

 

 

 

 

L Ē M U M S 

Tukumā 

2017.gada 27.jūlijā         prot.Nr.14, 19.§. 

 

Par Vides komisijas nolikuma un 

komisijas sastāva  apstiprināšanu 

 

 

 

Pamatojoties uz likuma „Par  pašvaldībām ” 61.panta trešo daļu (komisijas un darba grupas 

darbojas saskaņā ar domes apstiprinātajiem nolikumiem), Tukuma novada Domes 2013.gada 

22.augusta saistošo noteikumu Nr.21 “Tukuma novada pašvaldības nolikums” 17.16.apakšpunktu un 

19.punktu: 

 

 

1. apstiprināt Vides komisijas nolikumu (pievienots), 

 

2. izveidot Tukuma novada Vides komisiju 9 (deviņu) locekļu sastāvā: 

2.1. Mārtiņš Limanskis – partija „Tukuma pilsētai un novadam”; 

2.2. Ilvars Auseklis – partija „Vienotība”; 

2.3. Ēvalds Rundāns – partija „Latvijas Zemnieku savienība”; 

2.4. Andris Rūdulis – partija „Latvijas Zaļā partija”;(izslēgts 20.12.2018) 

2.4. Mareks Neimanis- partija „Latvijas Zaļā partija”( no 20.12.2018) 

2.4. Aija Balandiņa - partija „Latvijas Zaļā partija”( no 29.08.2019.) 

2.5. Iveta Čivčiša – partija „No sirds Latvijai”; 

2.6. Leons Čivlis – Nacionālā apvienība „VL/TB-LLNK”; 

2.7. Maija Fogele – Domes Ainavu arhitekte; 

2.8. Rudīte Martišauska – mežsaimniecības inženiere; 

2.9. Gita Lāce – Teritorijas apsaimniekotāja pārstāve; 

 

3. uzdot Kultūras, sporta un sabiedrisko attiecību nodaļai pēc lēmuma stāšanās spēkā Īpašumu 

apsaimniekošanas un privatizācijas komisijas nolikumu 5 (piecu) darba dienu laikā publicēt 

pašvaldības tīmekļa vietnē www.tukums.lv;  

 

4. ar lēmuma spēkā stāšanās dienu spēku zaudē ar Tukuma novada Domes 2013. gada 

22. augusta lēmumu “Par komisiju nolikumu apstiprināšanu” (prot. Nr.13, 10.§.) apstiprinātais Vides 

komisijas nolikums. 

 

 

Domes priekšsēdētājs   (personiskais paraksts)    Ē.Lukmans 
 

 

 

 

 

 

 

 

http://www.tukums.lv/


Nd13-19 

51 

 

L Ē M U M S 

Tukumā 

2019. gada 29. augustā        prot.Nr.13, 11.§. 

 

 

 

 

Par grozījumiem Tukuma novada Domes  

Dzīvokļu komisijas nolikumā 

 

 

 

Tukuma novada Domes 2019. gada 25. aprīļa lēmuma „Par Tukuma novada pašvaldības 

īpašumā vai valdījumā esošo dzīvojamo telpu īres maksas peļņas daļas noteikšanu Tukuma pilsētā” 

(prot.Nr.6, 38.§) (turpmāk – Lēmums) 4. punktā ir noteikts, ka, pamatojoties uz likuma „Par 

dzīvojamo telpu īri” 11.1 panta otro daļu, īrniekam iesniedzot motivētu iesniegumu Tukuma novada 

Domes Dzīvokļu komisija var pieņemt lēmumu un noteikt zemāku peļņas daļu. Lai nodrošinātu 

lēmuma īstenošanu un Tukuma novada Domes Dzīvokļu komisijas darbības atbilstību normatīvo aktu 

prasībām, ir nepieciešams veikt grozījumus Dzīvokļu komisijas nolikumā. 

Pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 61. panta trešo daļu (komisijas un darba grupas 

darbojas saskaņā ar domes apstiprinātajiem nolikumiem) un Tukuma novada Domes 2013. gada 

22. augusta saistošo noteikumu Nr.21 “Tukuma novada pašvaldības nolikums” (turpmāk – Nolikums) 

17.11. apakšpunktu un 19. punktu: 

 

1. izdarīt Nolikumā šādus grozījumus: 

1.1 grozīt Nolikuma 2.4. apakšpunktu un izteikt to šādā redakcijā: 

“2.4. atļauju iemitināties un deklarēt dzīvesvietu pašvaldības dzīvojamā fondā;”; 

 

1.2. papildināt Nolikumu ar 2.6. apakšpunktu un izteikt to šādā redakcijā:  

“2.6. īres peļņas daļas atlaižu piemērošanu pašvaldībai piederošā dzīvojamā telpā.”; 

 

1.3. svītrot Nolikuma 3. punktu; 

 

1.4. grozīt Nolikuma 5. punktu un izteikt to šādā redakcijā: 

“5. Persona, kurai ir nepieciešama Tukuma novada pašvaldības palīdzība dzīvokļu jautājumu 

risināšanā, iesniedz Domei šādus dokumentus:”; 

 

1.5. grozīt Nolikuma 5.4.3. apakšpunktu un izteikt to šādā redakcijā: 

“5.4.3. dokumentus, kas apliecina tiesības tikt reģistrētam reģistrā un saņemt pašvaldības 

palīdzību dzīvokļa jautājumu risināšanā (Ieslodzījuma vietu pārvaldes izziņu par soda izciešanu vai 

politiski represētās personas apliecības kopiju, vai pensionāra apliecību, vai Veselības un darbspēju 

ekspertīzes ārstu valsts komisijas izziņas kopiju, vai Tukuma novada pašvaldības aģentūras „Tukuma 

novada sociālais dienests” izziņu, ar kuru persona atzīta par trūcīgu vai maznodrošinātu);”; 

 

1.6. papildināt nolikumu ar 5.6. apakšpunktu un izteikt to šādā redakcijā:  

“5.6. par īres peļņas daļas atlaižu piemērošanu: 

5.6.1. īrnieka iesniegumu; 

5.6.2. dokumentus, kas apliecina, ka saskaņā ar Domes lēmumu īrniekam ir tiesības saņemt 

atlaidi īres maksas peļņas daļai.”; 

 



Nd13-19 

52 

 

2. uzdot Kultūras, sporta un sabiedrisko attiecību nodaļai pēc lēmuma stāšanās spēkā Tukuma 

novada Dzīvokļu komisijas nolikumu piecu darba dienu laikā publicēt pašvaldības tīmekļa vietnē 

www.tukums.lv. 

 

 

 

 

Domes priekšsēdētājs          Ē.Lukmans 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

http://www.tukums.lv/


Nd13-19 

53 

 

NORAKSTS  

TUKUMA  NOVADA  DOME 
Reģistrācijas  Nr.90000050975 

Talsu iela 4, Tukums, Tukuma novads, LV-3101, 

tālrunis 63122707, fakss 63107243, mobilais tālrunis 26603299, 29288876 

www.tukums.lv, e-pasts: dome@tukums.lv 
 

 

 
APSTIPRINĀTS 

 ar Tukuma novada Domes 27.07.2017. 

lēmumu (prot.Nr.14, 25.§.) 

 

Ar grozījumiem, kas izdarīti ar 

Tukuma novada Domes 29.08.2019. 

lēmumu (prot.Nr.13, 11.§.) 

 

DZĪVOKĻU KOMISIJAS  

N O L I K U M S 

 

I. Vispārīgie jautājumi 

 

1. Tukuma novada Domes Dzīvokļu komisiju (turpmāk – Komisija) izveido ar Tukuma 

novada Domes (turpmāk – Dome) lēmumu 9 (deviņu) cilvēku sastāvā.  

2. Komisija izskata iesniegumus un pieņem lēmumus par: 

2.1. personu reģistrēšanu palīdzības reģistrā dzīvojamās telpas jautājumu risināšanā un 

izslēgšanu no reģistra; 

2.2. dzīvojamo telpu īres līgumu pārslēgšanu un īres līguma termiņa pagarināšanu; 

2.3. dzīvojamo telpu apmaiņu, ja vismaz viena no pusēm īrē dzīvojamo telpu pašvaldības 

dzīvojamā fondā; 

2.4. atļauju iemitināties un deklarēt dzīvesvietu pašvaldības dzīvojamā fondā; 
Ar grozījumiem, kas izdarīti ar Tukuma novada Domes 29.08.2019. lēmumu (prot.Nr.13, 11.§.) 

 

2.5.  citiem ar pašvaldības dzīvojamā fonda īres un apsaimniekošanu saistītiem jautājumiem; 

2.6. īres peļņas daļas atlaižu piemērošanu pašvaldībai piederošā dzīvojamā telpā. 
Ar grozījumiem, kas izdarīti ar Tukuma novada Domes 29.08.2019. lēmumu (prot.Nr.13, 11.§.) 

 3. Svītrots ar Tukuma novada Domes 29.08.2019. lēmumu (prot.Nr.13, 11.§.) 

4. Komisija savā darbībā ievēro Latvijas Republikas spēkā esošos likumus, Ministru kabineta 

noteikumus, pašvaldības saistošos noteikumus un lēmumus, šo nolikumu. Komisija atrodas Domes 

Sociālo un veselības jautājumu komitejas pārraudzībā.  

 

II. Kārtība, kādā iesniedzami iesniegumi dzīvokļu jautājumu risināšanai 

 

5. Persona, kurai ir nepieciešama Tukuma novada pašvaldības palīdzība dzīvokļu jautājumu 

risināšanā, iesniedz Domei šādus dokumentus: 
Ar grozījumiem, kas izdarīti ar Tukuma novada Domes 29.08.2019. lēmumu (prot.Nr.13, 11.§.) 

 

5.1. dzīvojamo telpu apmaiņai, ja viena no pusēm maina Tukuma novada pašvaldības īpašumā 

vai valdījumā esošās dzīvojamās telpas: 

5.1.1. iesniegumu par dzīvojamo telpu apmaiņu; 

5.1.2. visu pilngadīgo ģimenes locekļu piekrišanu dzīvojamo telpu apmaiņai; 

5.1.3. dokumentus, kas apliecina radniecību, ja personas apvienojas vienā ģimenē; 

5.1.4. iesniedzot dokumentus, jāuzrāda: 

5.1.4.1. visu ģimenes locekļu pases vai personu apliecības; 

http://www.tukums.lv/
mailto:dome@tukums.lv


Nd13-19 

54 

 

5.1.4.2. likumā noteiktā kārtībā izsniegta uzturēšanās atļauja, ja tiek izdarīta dzīvojamās telpas 

apmaiņa pret dzīvojamo telpu citā valstī. 

5.2. dzīvojamās telpas īres līguma pārslēgšanai visu pilngadīgo ģimenes locekļu iesniegumu 

par piekrišanu dzīvojamās telpas īres līguma pārslēgšanai; 

5.3. dzīvojamās telpas īres līguma termiņa pagarināšanai – iesniegumu; 

5.4. reģistrēšanai palīdzības reģistrā dzīvojamās telpas jautājumu risināšanā: 

5.4.1. iesniegumu, kuru parakstījuši visi pilngadīgie ģimenes locekļi; 

5.4.2. rakstisku apliecinājumu, ka personas vai viņa laulātā īpašumā vai valdījumā nav 

dzīvojamā telpa, vai nekustamais īpašums. 

5.4.3. dokumentus, kas apliecina tiesības tikt reģistrētam reģistrā un saņemt pašvaldības 

palīdzību dzīvokļa jautājumu risināšanā (Ieslodzījuma vietu Pārvaldes izziņu par soda izciešanu vai 

politiski represētās personas apliecības kopiju, vai pensionāra apliecību, vai Veselības un darbspēju 

ekspertīzes ārstu valsts komisijas izziņas kopiju, vai Tukuma novada pašvaldības aģentūras „Tukuma 

novada sociālais dienests” izziņu, ar kuru persona atzīta par trūcīgu vai maznodrošinātu); 
Ar grozījumiem, kas izdarīti ar Tukuma novada Domes 29.08.2019. lēmumu (prot.Nr.13, 11.§.) 

5.4.4. iesniedzot dokumentus, jāuzrāda visu ģimenes locekļu pases vai personu apliecības. 

5.5. par atļauju iemitināties un deklarēt dzīvesvietu pašvaldības dzīvojamā fondā: 

5.5.1. personas iesniegumu; 

5.5.2. īrnieku un visu pilngadīgo ģimenes locekļu rakstiska piekrišana par attiecīgās personas 

iemitināšanu un deklarēšanu dzīvojamā telpā; 

5.5.3. iesniedzot dokumentus, jāuzrāda uzturēšanās atļauja (ja persona ir ārvalstnieks) un 

personas pase vai personu apliecība. 

5.6. par īres peļņas daļas atlaižu piemērošanu: 

5.6.1. īrnieka iesniegumu; 

5.6.2. dokumentus, kas apliecina, ka saskaņā ar Domes lēmumu īrniekam ir tiesības saņemt 

atlaidi īres maksas peļņas daļai. 
Ar grozījumiem, kas izdarīti ar Tukuma novada Domes 29.08.2019. lēmumu (prot.Nr.13, 11.§.) 

 

6. Nepieciešamības gadījumā Komisija ir tiesīga pieprasīt citus dokumentus, kuri 

nepieciešami jautājuma izskatīšanai un papildu informācijai.  

 

III. Kārtība, kādā sagatavojami jautājumi izskatīšanai komisijas sēdē 

 

7. Komisijas sēdei lēmumu projektus sagatavo Domes administrācijas vai pagastu pārvaldes 

atbildīgais darbinieks, kas nodarbojas ar dzīvokļu jautājumiem. 

 

8. Izskatīšanai uz Komisijas sēdi lēmuma projekti Domes Komunālajai nodaļai jāiesūta 

elektroniski ne vēlāk kā trīs darba dienas pirms Komisijas sēdes. 

9. Darbiniekam, kurš sagatavojis lēmuma projektu, jāpiedalās Komisijas sēdē, kurā tas tiek 

izskatīts. 

 

IV. Komisijas darbība 

 

10. Komisijas sēdes sasauc vienu līdz divas reizes mēnesī atkarībā no saņemto iesniegumu 

skaita. Sēdi vada komisijas priekšsēdētājs, bet viņa prombūtnes laikā - viņa vietnieks. 

Nepieciešamības gadījumā uz sēdi tiek uzaicinātas ieinteresētās personas. 

11. Tehniski Komisijas darbu nodrošina Domes administrācijas darbinieks, kurš: 

11.1. nosaka Komisijas sēžu norises laiku un vietu, saskaņojot ar Komisijas priekšsēdētāju; 

11.2. sagatavo, sasauc Komisijas sēdi. 

12. Komisiju vada tās priekšsēdētājs vai viņa vietnieks. Komisijas priekšsēdētāju un 

priekšsēdētāja vietnieku no sava vidus pirmajā Komisijas sēdē ievēl Komisijas locekļi. 

13. Komisijas priekšsēdētājs:  



Nd13-19 

55 

 

13.1. atbild par Komisijas darba organizāciju un vadīšanu; 

13.2. pārstāv Komisijas viedokli Domes sēdēs, komitejās, komisijās un citās institūcijās; 

13.3. pārstāv Komisiju attiecībās ar fiziskajām un juridiskajām personām; 

13.3. paraksta Komisijas sēžu protokolus un lēmumus.  

14. Komisijas priekšsēdētāja vietnieks pilda pienākumus, ko viņam uzdevis Komisijas 

priekšsēdētājs, pilda Komisijas priekšsēdētāja pienākumus viņa prombūtnes laikā. 

14. Ja Komisijas priekšsēdētājs tiek atbrīvots vai atkāpjas no amata pienākumu pildīšanas, 

Komisijas priekšsēdētāja vietnieks pilda viņa pienākumus līdz jaunā Komisijas priekšsēdētāja 

ievēlēšanai.  

15. Komisijas locekļiem ir pienākums aktīvi piedalīties Komisijas darbā, izpildīt pienākumus 

atbilstoši šim Nolikumam un Komisijas priekšsēdētāja norādījumiem. 

16. Komisijas loceklis nav tiesīgs savas amata pilnvaras nodot citām personām. 

17. Komisija ir lemttiesīga, ja Komisijas sēdē piedalās vismaz 5 (pieci) Komisijas locekļi. 

Komisija pieņem lēmumus ar vienkāršu balsu vairākumu no Komisijas sēdē piedalījušos locekļu 

skaita. Ja balsis sadalās līdzīgās daļās, izšķirošā ir Komisijas priekšsēdētāja balss.  

18. Komisijas sēdes tiek protokolētas. Komisijas sēdes protokolu paraksta sēdes vadītājs un 

sekretārs (protokolists). 

19. Par Komisijas sēžu neattaisnotu kavējumu vairāk nekā 3 (trīs) reizes pēc kārtas Komisijas 

priekšsēdētājs, lai nodrošinātu Komisijas darbību, ir tiesīgs ierosināt Domei izlemt jautājumu par 

Komisijas locekļa izslēgšanu no Komisijas sastāva. Dome šajā gadījumā lemj par cita Komisijas 

locekļa iekļaušanu Komisijas sastāvā. 

20. Balsošana Komisijas sēdē ir atklāta un vārdiska. Lēmums tiek pieņemts, ja par to 

nobalsojusi vairāk nekā puse no klātesošajiem Komisijas locekļiem. Ja balsis sadalās vienādi, 

noteicošā ir Komisijas priekšsēdētāja balss. Sēdes protokolā ierakstāmi Komisijas locekļu izteiktie 

argumenti un iebildumi. 

21. Komisijas locekļi atturas no lēmuma pieņemšanas, ja saskaņā ar likumu “Par interešu 

konfilkta novēršanu valsts amatpersonas darbībā” Komisijas loceklim rodas interešu konflikts 

saistībā ar vērtējamo iesniegumu.  

22. Komisijas sēdē pieņemtais lēmums tiek noformēts administratīvā akta veidā. 

23. Komisija atrodas Sociālo un veselības jautājumu komitejas pārraudzībā. 

 

V. Komisijas kompetence un lēmumu pārsūdzēšanas kārtība 
 

24. Komisijai ir tiesības: 

24.1. atbilstoši savai kompetencei pieprasīt un saņemt no valsts, pašvaldības institūcijām un 

iesniedzēja nepieciešamo informāciju; 

24.2. objektīvu iemeslu dēļ atlikt jautājuma izskatīšanu papildus informācijas savākšanai vai 

apstākļu noskaidrošanai, paziņojot par to ieinteresētām personām; 

24.3. uzaicināt speciālistus piedalīties Komisijas sēdēs, ja izskatāmais jautājums ir specifisks 

vai sarežģīts, kā arī uzaicināt fiziskas personas paskaidrojumu sniegšanai; 

24.4. izskatīt fizisku personu iesniegumus savas kompetences ietvaros;  

24.5. katrs Komisijas loceklis lēmuma pieņemšanas gaitā ir tiesīgs izteikt savus apsvērumus 

un iebildumus, kas tiek fiksēti Komisijas sēdes protokolā. 

 

25. Komisijai ir pienākumi: 

25.1. savlaicīgi, vispusīgi un objektīvi izskatīt Komisijas kompetencē esošos jautājumus, 

Komisijai adresētos fizisku personu iesniegumus; 

25.2. uzklausīt uzaicināto speciālistu un citu personu paskaidrojumus, argumentus un 

viedokli; 

25.3. pieņemt motivētu lēmumu par izskatāmo jautājumu. 

 

26. Komisijas atbildība: 



Nd13-19 

56 

 

26.1. Komisija nodrošina personu tiesību ievērošanu. Komisijas rīcībai jābūt tiesiskai un 

konsekventai; 

26.2. Komisija ir atbildīga par tās darbībai iegūtās konfidenciālās informācijas aizsardzību un 

glabāšanu; 

26.3. Komisija ir atbildīga par pieņemtajiem lēmumiem, to pamatotību; 

26.4. Komisijas locekļi, pildot Komisijas locekļa pienākumus, ir valsts amatpersonas. 

27. Komisijas lēmumu var apstrīdēt Domes Administratīvo aktu strīdu komisijā lēmumā 

noteiktajā kārtībā. 

28. Komisija darbojas līdz jaunas Komisijas izveidošanai. 

 

 

 

Domes priekšsēdētājs   (personiskais paraksts)   Ē.Lukmans 

 
NORAKSTS PAREIZS  

Tukuma novada Domes 

Administratīvās nodaļas vadītāja       R.Skudra 

30.08.2019. 

 
  



Nd13-19 

57 

 

L Ē M U M S 

Tukumā 

2019.gada 29.augustā           prot.Nr.13, 12.§. 

 

 

 

Par grozījumiem Tukuma novada  

pašvaldības policijas nolikumā 

 

 

Tukuma novada vienoto dispečerdienestu (turpmāk - VDD) izveidoja 2016. gada janvārī ar 

mērķi, lai iedzīvotāji Tukuma novadā par jebkuru jautājumu var griezties VDD zvanot pa vienoto 

tālruņa Nr.1188, kur attiecīgi tālāk dežurants risināmo jautājumu nodod attiecīgajām 

struktūrvienībām, pagastu pārvaldēm vai iestādēm, kā arī ar mērķi, lai nodrošinātu nepārtrauktu 

videonovērošanu un koordinētu Tukuma novada pašvaldības policijas dežūrmaiņas darbu.  

Sākotnēji šo darbu nodrošināja 4 VDD darbinieki. Lai nodrošinātu VDD pamatdarbu, kad VDD 

darbinieks izmanto ikgadējo vai mācību atvaļinājumu, darba nespējas lapu vai ir notikuši kādi citi 

neparedzēti faktori, kas ir bijuši par iemeslu darba kavējumiem, šādos gadījumos VDD darbā iesaista 

Tukuma novada pašvaldības policijas darbiniekus.   

   

1. Ņemot vērā minēto, lai nodrošinātu kvalitatīvu pašvaldības darbu, sabiedrisko kārtību un 

drošību, grozīt Tukuma novada pašvaldības policijas nolikumā (apstiprināts 25.02.2010, prot.Nr.2, 

16.§.) 12.5. apakšpunktu un izteikt to šādā redakcijā:  

„12.5. inspektors – 5 (kods pēc klasifikatora 3355 24)”. 

 

2. Grozījumi Tukuma novada pašvaldības policijas nolikumā stājas spēkā no 2019. gada 

1. septembra. 

 

 

 

Domes priekšsēdētājs          Ē.Lukmans 

 

 

 

 

 

 

 

 
  



Nd13-19 

58 

 

NORAKSTS  

 

 

 

 

 

 

 

 

APSTIPRINĀTS 

ar Tukuma novada Domes 25.02.2010. 

lēmumu (prot.Nr.2, 16.§.) 

 

Ar grozījumiem, kas izdarīti ar 

Tukuma novada Domes lēmumu: 

- 26.11.2015. (prot.Nr.13, 12.§), 

- 29.08.2019. (prot.Nr.13, 12.§), 

 

TUKUMA NOVADA 

PAŠVALDĪBAS POLICIJAS 

NOLIKUMS 
 

I. Vispārīgie jautājumi 

 

1. Pašvaldības policija – Tukuma novada Domes administrācijas struktūrvienība, kura savas 

kompetences robežās veic sabiedriskās kārtības uzturēšanu Tukuma novadā.   

2. Pašvaldības policija tiek finansēta no pašvaldības līdzekļiem. 

3. Pašvaldības policijas darbības tiesiskais pamats ir Latvijas Republikas Satversme, likums 

„Par policiju”, citi normatīvie akti, Tukuma novada Domes saistošie noteikumi un lēmumi, kā arī šis 

nolikums. 

4. Pašvaldības policija atrodas Pils ielā 18, Tukumā, 

5. Pašvaldības policija nodrošina darbinieku diennakts dežūras. 

 

II. Pašvaldības policijas pienākumi 

 

6. Pašvaldības policijas pienākumi ir: 

6.1. kontrolēt pašvaldības apstiprināto saistošo noteikumu ievērošanu, par kuru pārkāpšanu 

paredzēta administratīva atbildība, uzlikt un piedzīt naudas sodus par šo noteikumu pārkāpšanu; 

6.2. savas kompetences ietvaros novērst un pārtraukt sabiedriskās kārtības pārkāpumus; ja ar 

saviem spēkiem pārkāpumus novērst vai pārtraukt nav iespējams, sadarbībā ar Valsts policiju 

(turpmāk VP) piedalīties pārkāpumu novēršanā vai pārtraukšanā; 

6.3. veikt preventīvos pasākumus likumpārkāpumu novēršanā; ja ar saviem spēkiem nav 

iespējams novērst likumpārkāpumu veicinošos apstākļus, informēt par tiem Valsts policiju un 

Tukuma novada Domi vai tās uzdevumā attiecīgās kompetentās institūcijas un sadarboties ar tām šo 

apstākļu novēršanā; 

6.4. ja ienāk ziņas par to, ka tiek gatavots vai ir izdarīts likumpārkāpums, kura izskatīšana ir 

Valsts policijas kompetencē, pašvaldības policija veic nepieciešamos pasākumus tā novēršanai, 

pārkāpēja aizturēšanai, notikuma vietas apsargāšanai un nekavējoties par to paziņo attiecīgajai Valsts 

policijas iestādei (darbiniekam), kā arī nodod tai likumpārkāpēju un attiecīgos dokumentus par viņu. 

Šajos jautājumos Valsts policijas darbinieku norādījumi ir saistoši pašvaldības policijas darbiniekam; 

6.5. sniegt neatliekamo palīdzību, tai skaitā neatliekamo medicīnisko palīdzību, personām, 

kuras cietušas likumpārkāpuma rezultātā, nelaimes gadījumā vai atrodas bezpalīdzības stāvoklī, kā 

arī sniegt neatliekamo palīdzību, tai skaitā neatliekamo medicīnisko palīdzību, nepilngadīgām 

personām, kuras palikušas bez vecāku vai aizbildņu uzraudzības līdz viņu nodošanai attiecīgām 

institūcijām; 



Nd13-19 

59 

 

6.6. apsargāt un konvojēt personas, kuras aizturētas vai arestētas par administratīvajiem 

pārkāpumiem; 

6.7. savas kompetences ietvaros sniegt palīdzību personām, kuras vēršas pēc palīdzības 

pašvaldības policijā; 

6.8. reģistrēt informāciju par pārkāpumiem un personām, kuras tos izdarījušas, kā arī 

pasākumus, ko saskaņā ar šo informāciju veikusi pašvaldības policija. Pēc Valsts policijas vai citu 

kompetentu institūciju rakstiska pieprasījuma sniegt pašvaldības policijas rīcībā esošo informāciju, 

materiālus par pārkāpumiem un personām, kuras tos izdarījušas; 

6.9. veikt citus pašvaldības uzdotos uzdevumus, ja tas nav pretrunā ar likumu “Par policiju” 

un citiem normatīvajiem aktiem. 

7. Pašvaldības policija atbalsta Valsts policiju un Drošības policiju sabiedrības drošības 

nodrošināšanā un noziedzības apkarošanā.   

8. Sadarbojoties ar Valsts policiju, pašvaldības policijas darbiniekam ir saistoši Valsts 

policijas darbinieku norādījumi. 

 

III. Pašvaldības policijas darbinieku tiesības 

 

9. Pašvaldības policijas darbiniekam, pildot pienākumus atbilstoši savai dienesta 

kompetencei, ir tiesības: 

9.1. prasīt, lai persona pārtrauc likumpārkāpumu vai citu rīcību, kas traucē policijas darbinieka 

pilnvaru izpildi, kā arī pielietot pret likumpārkāpējiem paredzētos piespiedu līdzekļus; 

9.2. pārbaudīt personām, kuras tiek turētas aizdomās par likumpārkāpumu izdarīšanu, personu 

apliecinošus dokumentus, kā arī citus dokumentus, kas nepieciešami to tiesību normu ievērošanas 

pārbaudei, kuru izpildes kontrole un uzraudzība uzdota policijai; 

9.3. izsaukt uz pašvaldības policijas telpām jebkuru personu sakarā ar lietām un materiāliem, 

kuru izskatīšana ir pašvaldības policijas kompetencē, bet, ja šīs personas bez attaisnojoša iemesla 

neierodas pēc izsaukuma, likumā noteiktajā kārtībā veikt viņu piespiedu atvešanu; 

9.4. sastādīt protokolus par administratīvajiem pārkāpumiem, likumā paredzētajos gadījumos 

un kārtībā nogādāt pašvaldības policijas iecirknī vai VP Zemgales reģiona Tukuma iecirknī 

likumpārkāpējus, veikt viņu personas apskati, mantu un dokumentu izņemšanu un apskati, 

administratīvi aizturēt likumpārkāpējus un veikt citus likumā noteiktos pasākumus administratīvo 

pārkāpumu lietvedības nodrošināšanai, kā arī piemērot viņiem administratīvos sodus vai noteiktā 

kārtībā nosūtīt protokolus pēc piekritības; 

9.5. aizturēt militārpersonas, kuras izdarījušas likumpārkāpumu, un atkarībā no pārkāpuma 

rakstura nodot tās attiecīgā garnizona komandantam vai karaspēka daļas, vai militārās iestādes 

komandierim, vai VP Zemgales reģiona Tukuma iecirknim; 

9.6. aizturēt personas, kuras izvairās no kriminālsoda izciešanas, administratīvā aresta vai 

apcietinājuma un nogādāt minētās personas VP Zemgales reģiona Tukuma iecirknī; 

9.7. aizturēt personas vecumā līdz 16 gadiem, kuras patvaļīgi pametušas dzīvesvietu vai bērnu 

aprūpes un audzināšanas iestādi, un nogādāt tās VP Zemgales reģiona Tukuma iecirknī līdz nodošanai 

vecākiem, aizbildņiem vai bērnu aprūpes un audzināšanas iestādei; 

9.8. nogādāt ārstniecības iestādē vai mājoklī personas, kuras alkohola, narkotisko, psihotropo 

vai toksisko vielu lietošanas rezultātā zaudējušas spēju patstāvīgi pārvietoties vai orientēties vai var 

nodarīt kaitējumu apkārtējiem vai pašas sev, bet, ja tas nav iespējams, - nogādāt tās VP Zemgales 

reģiona Tukuma iecirknī; 

9.9. uz rakstiska pieteikuma pamata aizturēt personas, kuras atrodas mājoklī alkohola, 

narkotisko, psihotropo vai toksisko vielu iespaidā un var nodarīt kaitējumu sev vai apkārtējiem 

cilvēkiem, kā arī gadījumā, ja apkārtējie cilvēki baidās palikt vienatnē ar šo personu un nav cita 

pamata tās aizturēšanai, to nogādāt VP Zemgales reģiona Tukuma iecirknī, ārstniecības iestādē 

atskurbšanai vai apstākļu noskaidrošanai; 



Nd13-19 

60 

 

9.10. aizturēt personas, kurām ir nepārprotami psihiski traucējumi un kuras ar savām 

darbībām rada acīm redzamas briesmas sev vai apkārtējiem cilvēkiem, un nogādāt tās VP Zemgales 

reģiona Tukuma iecirknī, ārstniecības iestādē vai mājoklī; 

9.11. nogādāt VP Zemgales reģiona Tukuma iecirknī vai Tukuma slimnīcā personas, kuras 

mēģinājušas izdarīt pašnāvību;  

9.12. nepieciešamības gadījumā uz laiku ierobežot vai pārtraukt transportlīdzekļu vai gājēju 

kustību ielās un uz ceļiem, kā arī personu iekļūšanu atsevišķās vietās vai objektos un izkļūšanu no 

tiem, ja tas saistīts ar sabiedrības drošību, personu dzīvību, veselību, mantas vai īpašuma aizsardzību, 

kā arī izmeklēšanu; 

9.13. likumā noteiktajos gadījumos un kārtībā apsekot personas, lai konstatētu, vai tās ir 

lietojušas alkoholu, narkotiskās, psihotropās vai toksiskās vielas, vai nosūtīt tās apsekošanai vai 

ekspertīzes izdarīšanai uz ārstniecības iestādēm gadījumos, ja nepieciešams atzinums, lai apstiprinātu 

vai atspēkotu likumpārkāpuma faktu vai objektīvi izskatītu lietu par likumpārkāpuma izdarīšanu; 

9.14. apturēt transportlīdzekli un izdarīt tā apskati, ja ir pamats aizdomām, ka tā vadītājs 

pārkāpis ceļu satiksmes noteikumus vai likuma prasības; aizliegt personai lietot transportlīdzekli, 

kura tehniskais stāvoklis apdraud transporta kustības drošību vai kura izplūdes gāzes atmosfērā 

pārsniedz pieļaujamās normas; atstādināt no transportlīdzekļa vadīšanas personas, kurām ir 

konstatētas alkohola, narkotisko, psihotropo vai toksisko vielu lietošanas pazīmes, kā arī personas, 

kurām nav transportlīdzekļa vadītāja apliecība vai tiesības vadīt attiecīgās kategorijas 

transportlīdzekli; 

9.15. ierobežot vai aizliegt remonta un celtniecības, kā arī citu darbu veikšanu ielās un uz 

ceļiem, ja netiek ievērotas prasības par sabiedrības drošības un transporta kustības drošības 

garantēšanu; 

9.16. steidzamos gadījumos ar transportlīdzekļa vadītāja piekrišanu izmantot fiziskām vai 

juridiskām personām piederošos transportlīdzekļus (izņemot ārvalstu diplomātisko, konsulāro un citu 

pārstāvniecību un starptautisko organizāciju transportlīdzekļus, kā arī speciālos transportlīdzekļus) 

braukšanai uz notikuma vietu vai personu nogādāšanai ārstniecības iestādēs, ja tām steidzami 

nepieciešama medicīniskā palīdzības, kā arī tādu personu vajāšanai, kuras izdarījušas noziegumus, 

un aizturēto neatliekamai nogādāšanai VP Zemgales reģiona Tukuma iecirknī; 

9.17. bez atlīdzības izmantot Tukuma pašvaldības masu informācijas līdzekļus, lai 

noskaidrotu noziedzīga nodarījuma izdarīšanas apstākļus un personas, kas to izdarījušas, meklētu 

noziedzniekus un bez vēsts pazudušos, kā arī lai veiktu likumpārkāpumu profilaksi. 

 

10. Pašvaldības policijas darbiniekam ir tiesības lietot fizisku spēku, roku dzelžus, speciālos 

līdzekļus, stekus, sasiešanas līdzekļus. 

11. Pašvaldības policijas darbiniekam ir tiesības iekšlietu ministra noteiktajā kārtībā saņemt, 

glabāt un nēsāt šaujamieročus un likuma “Par policiju” 14.panta noteiktajā kārtībā un paredzētajos 

gadījumos pielietot tos. 

 

IV. Pašvaldības policijas darba organizācija 

 

12. Tukuma novada pašvaldības policijā ir šādi darbinieki (struktūrshēma 1.pielikumā, amatu 

atšķirības zīmes 2.pielikumā): 

12.1. priekšnieks – 1 (kods pēc klasifikatora 1219 07), 

12.2. priekšnieka vietnieks 1 (kods pēc klasifikatora 1219 08), 

12.3. policijas darbinieks – 18, 

12.4. apkopējs – 0,75 (kods pēc klasifikatora 9132 02), 

12.5. inspektors – 5 (kods pēc klasifikatora 3355 24). 
Ar grozījumiem, kas izdarīti ar Tukuma novada Domes 26.11.2015. lēmumu (prot.Nr.13, 12.§.) 

Ar grozījumiem, kas izdarīti ar Tukuma novada Domes 29.08.2019. lēmumu (prot.Nr.13, 12.§.) 
 



Nd13-19 

61 

 

13. Pašvaldības policijas darbu vada tās priekšnieks, kurš administratīvi pakļauts Domes 

priekšsēdētājam, tā vietniekiem un funkcionāli – pašvaldības izpilddirektoram. 

14. Pašvaldības policijas priekšnieku un priekšnieka vietnieku amatā apstiprina Dome pēc 

tam, kad saņemta Iekšlietu ministra rakstiska piekrišana attiecīgās kandidatūras apstiprināšanai.  

15. Pašvaldības policijas priekšnieku atbrīvo no amata attiecīgās vietējās pašvaldības Dome 

pēc savas iniciatīvas vai saskaņā ar Iekšlietu ministra rīkojumu, ko Dome izskata septiņu dienu laikā. 

16. Pašvaldības policijas darbinieks savā rīcībā esošos šaujamieročus un speciālos līdzekļus 

glabā šim nolūkam speciāli ierīkotā telpā pašvaldības policijā. 

17. Pašvaldības policijas darbiniekam var atļaut ar pašvaldības policijas priekšnieka pavēli 

(rīkojumu) glabāt speciālos līdzekļus viņa dzīvesvietā saskaņā ar šo speciālo līdzekļu glabāšanas 

noteikumiem. 

18. Pašvaldības policijas darbinieks savus dienesta pienākumus pilda formas tērpā, pie kura 

redzamā vietā ir piestiprināta pašvaldības teritorijas atšķirības zīme un nosaukums. 

19. Pašvaldības policijas darbinieks, pildot dienesta pienākumus, nēsā līdzi dienesta apliecību, 

kuru izsniedz Tukuma novada Dome. 

20. Pašvaldības policijas darbinieks ir tiesīgs Tukuma novada teritorijā ārpus dienesta 

pienākumu veikšanas laika, uzrādot savu dienesta apliecību, izmantot šajā nolikumā paredzētās 

tiesības. 

 

V. Pašvaldības policijas personāls 

 

21. Pašvaldības policijas dienestā pieņem Latvijas pilsoņus no 18 gadu vecuma, kuri pārvalda 

valsts valodu un kuri, ņemot vērā viņu izglītību, personiskās īpašības, fizisko sagatavotību un 

veselības stāvokli, ir spējīgi un brīvprātīgi vēlas pildīt pašvaldības policijā veicamos pienākumus. 

22. Pašvaldības policijas dienestā nepieņem personas, kuras agrāk sodītas par tīšiem 

noziedzīgiem nodarījumiem. 

23. Pirms pašvaldības policijas darbinieka iecelšanas amatā viņa atbilstību darbam 

pašvaldības policijā pārbauda tādā pašā kārtībā kā Valsts policijas darbiniekam. 

24. Pašvaldības policijas darbinieka amata kandidātam, stājoties policijas dienestā, 

pašvaldības policija nodrošina sākotnējo profesionālo apmācību. Personas ar profesionālo vidējo 

(juridisko) vai augstāko juridisko izglītību var pieņemt pašvaldības policijas dienestā bez sākotnējās 

profesionālās apmācības kursa apgūšanas. 

25. Pašvaldības policijas priekšnieku vai priekšnieka vietnieku viņu prombūtnes laikā aizvieto 

darbinieks, kurš atbilst likuma “ Par policiju” 21.panta otrās daļas prasībām.  

26. Pašvaldības policijas darbiniekus pieņem darbā, paaugstina vai pazemina amatā 

pašvaldības izpilddirektors pēc pašvaldības policijas priekšnieka ierosinājuma. 

 

27. Pašvaldības policijas darbinieks, stājoties amatā, noslēdz ar pašvaldību darba līgumu. 

 

28. Pašvaldības policijas darbinieka tiesisko aizsardzību regulē likums „Par policiju”. 

 

 

 

Domes priekšsēdētājs    (personiskais paraksts)   Ē.Lukmans 

 
NORAKSTS PAREIZS  

Tukuma novada Domes 

Administratīvās nodaļas vadītāja       R.Skudra 

30.08.2019. 

  



Nd13-19 

62 

 

NORAKSTS  

1.pielikums    

 Tukuma novada Domes 25.02.2010. 

         lēmumam (prot.Nr.2, 16.§.) 

 

         Ar grozījumiem, kas izdarīti ar  

         Tukuma novada Domes 26.11.2015. 

         lēmumu (prot.Nr.13, 12.§.)  

 

Tukuma novada Pašvaldības policijas struktūrshēma 
 

                                                                                                      

             

             

             

             

             

             

             

             

                      

             

             

             

        

 

 

 

 

               

          

            

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Domes priekšsēdētājs   (personiskais paraksts)    Ē.Lukmans 
 

NORAKSTS PAREIZS  

Tukuma novada Domes  

Administratīvās nodaļas vadītāja       R.Skudra 

Tukumā 2015.gada 30.novembrī 

  

Tukuma novada Pašvaldības 

policijas priekšnieks 

Tukuma novada Pašvaldības 

policijas priekšnieka vietnieks 

 

Kārtības policija 

(inspektori, vecākie 

inspektori) 

 

 

Patruļpolicija (kārtībnieki, 

vecākie kārtībnieki, jaunākie 

inspektori, inspektori, vecākie 

inspektori) 

Administratīvās lietvedības 

inspektors 

Vienotais dispečerdienests 

(inspektori) 



Nd13-19 

63 

 

NORAKSTS  

2.pielikums 

         Tukuma novada Domes 25.02.2010. 

         lēmumam (prot.Nr.2, 16.§.)  

 

 

Tukuma novada pašvaldības policijas amatu atšķirības zīmes 
 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

Tukuma novada pašvaldības policijas priekšnieka amata atšķirības zīme ir ar Tukuma novada ģerboni  

 

 

 

 

 

 

 

Tukuma novada pašvaldības policijas priekšnieka vietnieks 

 

 

 

 

 

 

 

 

Tukuma novada pašvaldības policijas vecākais inspektors 

 

 

 

 

 

 

 

 

Tukuma novada pašvaldības policijas inspektors 

 

 
 

Tukuma novada pašvaldības policijas jaunākais inspektors 

 

 

  

 

                    

 

                    

 

     

 

                  



Nd13-19 

64 

 

Tukuma novada pašvaldības policijas vecākais kārtībnieks 

 

 

  
Tukuma novada pašvaldības policijas kārtībnieks 

 

 

  
Tukuma novada pašvaldības policijas jaunākais kārtībnieks 

 

 

 

 

Domes priekšsēdētājs    (personiskais paraksts)   J.Šulcs 

 
NORAKSTS PAREIZS  

Tukuma novada Domes 

Administratīvās nodaļas vadītāja       R.Skudra 

30.08.2019. 

 

  



Nd13-19 

65 

 

L Ē M U M S 

Tukumā 

2019.gada 29.augustā               prot.Nr.13, 13.§. 
 

 

 

Par papildu finansējumu Džūkstes pamatskolai 

 

 

 

Tukuma novada Izglītības pārvaldē 2019.gada 19.augustā (reģ. Nr.418/1-12.2) saņemts 

Džūkstes pamatskolas (turpmāk – iestāde) iesniegums par papildu finansējuma 3524,92 euro (trīs 

tūkstoši pieci simti divdesmit četri euro un 92 centi) piešķiršanu inventāra un mīkstā inventāra 

iegādei, lai, saskaņā ar Tukuma novada Domes 2019. gada 30. maija lēmumu “Par Tukuma novada 

pašvaldības pirmsskolas izglītības iestāžu un izglītības iestāžu, kas īsteno pirmsskolas izglītības 

programmu, maksimālo uzņemamo bērnu skaitu un vecumu 2019./2020.mācību gadā”, nodrošinātu 

14 izglītojamo uzņemšanu iestādē no 2019.gada 1.septembra (tāme pievienota). Bez tam iestādei 

nepieciešams papildu finansējums 5443,83 euro (pieci tūkstoši četri simti četrdesmit trīs euro un 83 

centi) 2019.gada septembra - decembra mēnešiem 0,889 likmēm pirmsskolas izglītības skolotāja 

(0,889x750,00x4mēneši=2667,00 euro) un 1 likmei skolotāja palīga (1x430,00x4mēneši=1720,00) 

darba algas un darba devēja valsts sociālās apdrošināšanas obligātajām iemaksām (24,09% =1056,83 

euro). Kopā iestādei nepieciešams papildu finansējums 8968,75 euro (astoņi tūkstoši deviņi simti 

sešdesmit astoņi euro 75 centi) apmērā, lai nodrošinātu 14 izglītojamo apmācību un uzraudzību. 

Džūkstes pamatskolas 2019.gada budžetā nav brīvu finanšu līdzekļu, kurus varētu novirzīt šādam 

mērķim. 

 Pamatojoties uz Izglītības likuma 17.panta trešās daļas 6.punktu /novada pašvaldība [..] 

piešķir pašvaldības budžeta līdzekļus izglītības iestādēm un kontrolē šo līdzekļu izmantošanu/ un 

ņemot vērā Džūkstes pamatskolas iesniegumu: 

 

1. piešķirt Džūkstes pamatskolai papildu finansējumu 3524,92 euro (trīs tūkstoši pieci simti 

divdesmit četri euro un 92 centi) inventāra un mīkstā inventāra iegādei, 

2. piešķirt Džūkstes pamatskolai papildu finansējumu 5443,83 euro (pieci tūkstoši četri simti 

četrdesmit trīs euro un 83 centi) darba algas un darba devēja valsts sociālās apdrošināšanas 

obligātajām iemaksām, 

3. papildu finansējumu 8968,75 euro (astoņi tūkstoši deviņi simti sešdesmit astoņi euro un 75 

centi) apmērā piešķirt no Tukuma novada pašvaldības 2019.gada budžeta ieņēmumiem no nekustamā 

īpašuma nodokļa prognozes palielināšanas. 

 

 

 

Domes priekšsēdētājs          Ē.Lukmans 

 
  



Nd13-19 

66 

 

Pielikums 
Tukuma novada Domes 29.08.2019. 

lēmumam (prot.Nr.13, 13.§.) 

 
 

 

Tāme inventāra un mīkstā inventāra iegādei 

Džūkstes pamatskolā 

 

Nr. 

p.k. 
Preces nosaukums  

Cena par vienību 

euro  (ar PVN 

21%) 

Daudzums 
Summa euro  

(ar PVN 21%) 

1. Bērnu galds 48.34 1 48.34 

2. Bērnu krēsliņi 11.00 10 110.00 

 Piegāde (1.un 2.) 20.66 1 20.66 

3. Bērnu gultiņas 50.30 10 503.00 

 
 

 

Nr. 

p.k. 

 

Preces nosaukums 

Cena par vienību 

euro  (ar PVN 

21%) 

Daudzums Summa euro  

(ar PVN 21%) 

1. 4-vietīgie garderobes skapīši ar 

soliņu 

145 4 580.00 

2. Galdi 66 4 264.00 

3. Krēsli 20 14 280.00 

4. Sekcija Gamma 266 1 266.00 

5. Rotaļlietu plaukts  81 1 81.00 

6. Gultas 33 14 462.00 

7. Matracis 14.89 14 208.46 

8. Gultas veļas komplekti, tai 

skaitā maiņas komplekti 

11.15 28 312.20 

9. Segas 7.87 14 110.18 

10. Spilveni 4.30 14 60.20 

11. Dvielis 1.21 28 33.88 

12. Trauku mazgājamās mašīnas*  289 3 867.00 

 Kopā   3524.92 

 

*Sakarā ar to, ka grupas telpās  šobrīd atrodas pagarinātās grupas un pirmsskolas ēdiena sadales 

bloks, ēdināšana turpmāk tiks organizēta grupās. 
 

 

 

Domes priekšsēdētājs          Ē.Lukmans 

 

 
 

 

  



Nd13-19 

67 

 

L Ē M U M S 

Tukumā 

2019. gada 29. augustā        prot.Nr.13, 14.§. 
 

 

Par naudas līdzekļiem 
 

 

 

1. Tukuma novada Dome 31.07.2019. ir saņēmusi Latvijas Šaušanas federācijas 

(reģ.Nr.40008024596, jur. adrese Cieceres iela 9, Rīga, LV-1002) iesniegumu (reģistrēts Domē ar 

Nr.4803) ar lūgumu finansiāli atbalstīt Tukuma novada sportistus Lauri Strautmani (deklarētā 

dzīvesvietas adrese: X, Tukums novads) un Emīlu Vasermani (deklarētā dzīvesvietas adrese: X, 

Tukums novads) dalībai ISSF Pasaules kausā ložu šaušanā, Riodežaneiro, Brazīlijā, kas notiks no 

2019. gada 26. augusta līdz 3. septembrim. Sportistu izdevumi dalībai Pasaules kausa posmā (divām 

personām): aviobiļete 2 900 euro, ieroču pārvadāšana 240 euro, viesnīcas izdevumi 360 euro, dalības 

maksa 550 euro, dienas nauda 464 euro. Sporta komisija ierosina atbalstīt Laura Strautmaņa un Emīla 

Vasermaņa dalību ISSF Pasaules kausā ložu šaušanā ar līdzfinansējumu katram sportistam 350 euro, 

kopā 700 euro. 

Pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 15. panta pirmās daļas 6. punktu, kas noteic, ka 

viena no pašvaldības autonomajām funkcijām ir nodrošināt veselības aprūpes pieejamību, kā arī 

veicināt iedzīvotāju veselīgu dzīvesveidu un sportu, un 21. panta otro daļu, Domes darbībai un 

lēmumiem jābūt maksimāli lietderīgiem: 

1.1. piešķirt Latvijas Šaušanas federācijai 700 euro (350 euro Laurim Strautmanim un 350 

euro Emīlam Vasermanim) dalībai ISSF Pasaules kausā ložu šaušanā, Riodežaneiro, Brazīlijā, kas 

notiks no 2019. gada 26. augusta līdz 3. septembrim. Finansējumu piešķirt no Tukuma novada 

pašvaldības 2019. gada budžeta neparedzētiem izdevumiem. 

 

2. Tukuma novada Dome 31.07.2019. ir saņēmusi Latvijas Šaušanas federācijas 

(reģ.Nr.40008024596, juridiskā adrese Cieceres iela 9, Rīga, LV-1002) iesniegumu (reģistrēts ar 

Nr.4792) ar lūgumu finansiāli atbalstīt Tukuma novada sportisti Ilzi Blanku (deklarētā dzīvesvietas 

adrese: X, Tukums) dalībai 7. CISM Militārajās Pasaules spēlēs ložu šaušanā, Wuhan, Ķīnā, kas 

notiks no 2019. gada 18. oktobra līdz 27. oktobrim. Šajās sacensībās šaušanas sporta veidam ir 

piešķirtas 8 vietas (4 vietas vīriešu komandā un 4 sieviešu komandā), taču finansējumu aviobiļešu 

iegādei Nacionālie bruņotie spēki piešķir tikai vīriešu komandai. Tas nozīmē, ka sieviešu komandai 

aviobiļetes ir jāiegādājas pa saviem līdzekļiem. Vienas aviobiļetes cena ir 690 euro.  Latvijas 

Šaušanas federācija lūdz iespēju robežās atbalstīt Tukuma sportisti Ilzi Blanku ar finansiālu atbalstu 

aviobiļetes izdevumu segšanai. Sporta komisija ierosina atbalstīt Ilzes Blankas dalību 7. CISM 

Militārajās Pasaules spēlēs ložu šaušanā, Wuhan, Ķīnā, ar līdzfinansējumu 350 euro aviobiļetes 

iegādei. 

Pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 15. panta pirmās daļas 6. punktu, kas noteic, ka 

viena no pašvaldības autonomajām funkcijām ir nodrošināt veselības aprūpes pieejamību, kā arī 

veicināt iedzīvotāju veselīgu dzīvesveidu un sportu, un 21. panta otro daļu, Domes darbībai un 

lēmumiem jābūt maksimāli lietderīgiem:  

2.1. piešķirt Latvijas Šaušanas federācijai 350 euro aviobiļetes iegādei Ilzei Blankai, sakarā ar 

dalību 7. CISM Militārajās Pasaules spēlēs ložu šaušanā, Wuhan, Ķīnā, kas notiks no 2019. gada 

18. oktobra līdz 27. oktobrim. Finansējumu piešķirt no Tukuma novada pašvaldības 2019. gada 

budžeta neparedzētiem izdevumiem. 

 

3. Tukuma novada Dome 01.08.2019. ir saņēmusi Latvijas Riteņbraukšanas federācijas 

(reģ.Nr.40008023340, juridiskā adrese Grostonas iela 6b, Rīga, LV-1013) iesniegumu (reģistrēts ar 

Nr.4815) ar lūgumu finansiāli atbalstīt Tukuma novada sportistu Juri Visocki (deklarētā dzīvesvietas 



Nd13-19 

68 

 

adrese: X, Tukuma novads), kurš ir iekļauts Latvijas izlases sastāvā startam Pasaules čempionātā 

riteņbraukšanā M1 (master) grupā Gran Fondo Polijā, Poznaņā, kas notiks no 2019. gada 28. 

augustam līdz 1. septembrim. Sportista izmaksas dalībai Pasaules čempionātā riteņbraukšanā - 

dalības maksa 100 euro, transporta izdevumi 120 euro, dzīvošana 100 euro, kopējās izmaksas 320 

euro. Sporta komisija ierosina atbalstīt Jura Visocka dalību Pasaules čempionātā riteņbraukšanā M1 

(Master) grupā Gran Fondo Polijā, ar līdzfinansējumu 320 euro. 

Pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 15. panta pirmās daļas 6. punktu, kas noteic, ka 

viena no pašvaldības autonomajām funkcijām ir nodrošināt veselības aprūpes pieejamību, kā arī 

veicināt iedzīvotāju veselīgu dzīvesveidu un sportu, un 21. panta otro daļu, Domes darbībai un 

lēmumiem jābūt maksimāli lietderīgiem:  

3.1. piešķirt Latvijas Riteņbraukšanas federācijai līdzfinansējumu 320 euro Jura Visocka  

dalībai Pasaules čempionātā riteņbraukšanā M1 (Master) grupā Gran Fondo Polijā, Poznaņā, kas 

notiks no 2019. gada 28. augusta līdz 1. septembrim. Finansējumu piešķirt no Tukuma novada 

pašvaldības 2019. gada budžeta neparedzētiem izdevumiem.   

 

 

 

 

Domes priekšsēdētājs         Ē.Lukmans 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 
 

 

 

  

 

 

 

 

 

 



Nd13-19 

69 

 

L Ē M U M S 

Tukumā 

2019.gada 29.augustā        prot.Nr.13, 15.§. 

 

 

 

Par ziedojuma pieņemšanu  

Lestenes Brāļu kapiem 

 

 

 

Tukuma novada Irlavas un Lestenes pagastu pārvalde 2019.gada 8.augustā ziedojuma kontā 

saņēmusi testamentāru ziedojumu no  Edvina Penika 62 919,69 euro apmērā Lestenes Brāļu kapu 

uzturēšanai.  

 

Pamatojoties uz Tukuma novada Domes 2017.gada 27.aprīļa noteikumu  Nr.12 “Par 

ziedojumu un dāvinājuma pieņemšanu ,izlietošanu un uzskaiti Tukuma novada pašvaldībā un tās 

budžeta iestādēs” 11.1.punktu, nepieciešams Domes lēmums ja dāvinājuma (ziedojuma) summa 

pārsniedz 10 000,00 EUR (desmit tūkstoši euro) un 12.punktu, gadījumos ,kad dāvinātājs (ziedotājs) 

nav sasniedzams ,vai viņam ir citi savi iekšējie dāvinājuma (ziedojuma) noteikumi, kuri paredz citu 

dāvinājuma (ziedojuma) sniegšanas kārtību, saskaņā ar Domes lēmumu Apdāvinātais sastāda 

dāvinājuma (ziedojuma) aktu un iegrāmato to atbilstoši grāmatvedības uzskaites prasībām: 

 

- ar pateicību pieņemt ziedojumu no Edvina Penika 62 919,69 EUR (sešdesmit divi tūkstoši 

deviņi simti deviņpadsmit euro un 69 centi) Lestenes Brāļu kapu uzturēšanai. 
 

 

 

 

Domes priekšsēdētājs         Ē.Lukmans 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  



Nd13-19 

70 

 

L Ē M U M S 

Tukumā 

2019. gada 29. augustā        prot.Nr.13, 16.§. 

 

Par SIA „Komunālserviss “TILDe”” 

pamatkapitāla palielināšanu 

 
  

 Tukuma novada Dome 2019. gada 11. jūlijā saņēma SIA “Komunālserviss TILDe” (turpmāk 

– Sabiedrība) iesniegumu Nr.1-7/22 Par finansējuma piešķiršanu reversās osmozes filtra iekārtas 

uzstādīšanai Slampes pagasta Ozolnieku ciemā (reģistrēts ar Nr.4484), kurā Sabiedrība lūdz piešķirt, 

atbilstoši 2019. gada 31. janvāra saistošajos noteikumos Nr.1 “Par Tukuma novada pašvaldības 2019. 

gada budžetu” paredzētajiem naudas līdzekļiem, 15 878 euro reversās osmozes filtra iekārtas 

uzstādīšanai Slampes pagasta Ozolnieku ciemā, sakarā ar Veselības inspekcijas kontroles aktu 

Nr.00487318, kurā ir norāde uz dzeramā ūdens neatbilstību normatīvo aktu prasībām (sulfātu 

daudzums pārsniedz pieļaujamo līmeni).  

Pamatojoties uz Publiskas personas kapitāla daļu un kapitālsabiedrību pārvaldības likuma 

63. panta pirmās daļas 1. punktu, sabiedrības pamatkapitālu var palielināt, dalībniekiem izdarot 

ieguldījumus sabiedrības pamatkapitālā un pretī saņemot attiecīgu skaitu jaunu daļu, šī likuma otro 

daļu, ja sabiedrības pamatkapitālu palielina šā panta pirmās daļas 1. punktā minētajā veidā, viss 

pamatkapitāla palielinājums dalībniekam jāapmaksā lēmumā par pamatkapitāla palielināšanu 

noteiktajā termiņā. Minētais termiņš nevar būt garāks par trim mēnešiem no dienas, kad pieņemts 

lēmums par pamatkapitāla palielināšanu, un likuma „Par pašvaldībām” 14. panta pirmās daļas 

1. punktu, pildot savas funkcijas pašvaldībām ir tiesības [...] dibināt kapitālsabiedrības, kā arī 

ieguldīt savus līdzekļus kapitālsabiedrībās: 

 

 1. palielināt SIA „Komunālserviss TILDe” pamatkapitālu, pretī saņemot attiecīgu jaunu daļu 

skaitu, ar naudas ieguldījumu 15 878 euro, 

  

2. noteikt, ka naudas ieguldījums izmantojams kā finansējums SIA „Komunālserviss TILDe” 

reversās osmozes filtra iekārtas uzstādīšanai Slampes pagasta Ozolnieku ciemā, 

 

3. uzdot Finanšu nodaļai šā lēmuma 1. punktā noteikto pamatkapitāla palielinājumu apmaksāt 

līdz 2019. gada 30. septembrim no budžetā plānotajiem līdzekļiem (dabas resursu nodoklis), 

 

4. šā lēmuma izpildei SIA „Komunālserviss TILDe” kapitāla daļu turētāja pārstāvja ieceltajam 

atbildīgajam darbiniekam, ievērojot Publiskas personas kapitāla daļu un kapitālsabiedrību 

pārvaldības likuma prasības, sagatavot visus nepieciešamos dokumentus attiecīgu izmaiņu 

reģistrēšanai Latvijas Republikas Uzņēmumu reģistrā, 

  

5. noteikt, ka ar minētajām darbībām saistītie izdevumi sedzami no SIA „Komunālserviss 

TILDe” līdzekļiem. 

 

 

Domes priekšsēdētājs          Ē.Lukmans 
  



Nd13-19 

71 

 

L Ē M U M S 

Tukumā 

2019. gada 29. augustā        prot.Nr.13, 17.§. 

 

Par ceļa servitūtu nodibināšanu 

 

1. Pamatojoties uz AS “Latvijas Valsts meži” (reģ. Nr.40003466281) Nekustamo īpašumu 

pārvaldes 2019. gada 10. jūlija iesniegumu Nr.4.1-2_0670_19_513 (reģistrēts Domē 2019. gada 

10. jūlijā ar Nr.4442) ar lūgumu pieņemt lēmumu slēgt ceļa servitūta līgumu ceļa servitūta tiesību 

nodibināšanai nekustamajam īpašumam “Dzirciema speciālā internātskola”, Pūres pagastā, Tukuma 

novadā, izvērtējot situāciju, konstatēts, ka: 

- nekustamais īpašums “Dzirciema speciālā internātskola”, Pūres pagastā, Tukuma novadā, ir 

Tukuma novada pašvaldības īpašums, reģistrēts Zemgales rajona tiesas Pūres pagasta Zemesgrāmatas 

nodalījumā Nr.100000003293;  

- nekustamais īpašums “Dzirciema speciālā internātskola”, Pūres pagastā, Tukuma novadā 

(kadastra Nr.9074 002 0029), sastāv no trīs zemes vienībām 8,97 ha kopplatībā; 

- AS ”Latvijas Valsts meži” vēlas nodibināt ceļa servitūtu 104 m garumā un 4 m platumā 

zemes vienībā ar kadastra apzīmējumu 9074 002 0029; 

- ceļa servitūta nodibināšana zemes vienībā “Dzirciema speciālā internātskola”, Pūres pagastā, 

Tukuma novadā, ir nepieciešama, lai piekļūtu AS “Latvijas Valsts meži” nekustamā īpašuma “Valsts 

mežs Zentene” (kadastra Nr.9096 001 0098) zemes vienībai ar kadastra apzīmējumu 9096 002 0081; 

- zemes vienības “Dzirciema speciālā internātskola”, Pūres pagastā, Tukuma novadā, ar 

kadastra apzīmējumu 9074 002 0029 robeža ir noteikta pa esoša ceļa vidu, kuru izmanto, lai piekļūtu 

AS “Latvijas Valsts meži” mežiem. Zemes reformas laikā zemes vienībai “Dzirciema speciālā 

internātskola”, Pūres pagastā, Tukuma novadā, ar kadastra apzīmējumu 9074 002 0029 nav noteikts 

apgrūtinājums - ceļa servitūts; 

- saskaņā ar Civillikuma 1231. pantu, servitūtus nodibina:1) ar likumu, 2) ar tiesas spriedumu, 

3) ar līgumu vai testamentu; 

- saskaņā ar Civillikuma 1232. pantu, ar līgumu vai testamentu iegūt nekustamam īpašumam 

par labu servitūtu vai arī viņu ar to apgrūtināt var tikai viņa īpašnieks. 

Pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 14. panta otrās daļas 3. punktu, lai izpildītu savas 

funkcijas, pašvaldībām likumā noteiktajā kārtībā ir pienākums racionāli un lietderīgi apsaimniekot 

pašvaldības kustamo un nekustamo mantu, 21. panta pirmās daļas 14. punkta a) apakšpunktu, Dome 

var izskatīt jebkuru jautājumu, kas ir attiecīgās pašvaldības pārziņā, turklāt tikai dome var: noteikt, 

ja tas nav aizliegts vai noteikts ar likumiem vai Ministru kabineta noteikumiem, maksu par 

pašvaldības zemes, cita nekustamā un kustamā īpašuma lietošanu (iznomāšanu), Civillikuma 1231. 

un 1232. pantu:  

1.1. piekrist noslēgt līgumu par reālservitūta nodibināšanu ar AS “Latvijas Valsts meži” par 

nekustamā īpašuma “Dzirciema speciālā internātskola”, Pūres pagastā, Tukuma novadā (kadastra 

Nr.9074 002 0029), zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 9074 002 0029 apgrūtināšanu ar servitūta 

ceļu 0,104 km garumā un 4,0 metru platumā no ceļa ass, 

1.2. uzdot pašvaldības izpilddirektorei līdz 2019.gada 10.septembrim noslēgt līgumu par 

reālservitūta nodibināšanu ar AS “Latvijas Valsts meži” (līguma projekts pielikumā). 

Lēmumu var pārsūdzēt Administratīvajā rajona tiesā viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās 

dienas. 

 

 

2. Pamatojoties uz Silvijas Rabkēvičas (dzīvo X, Tukuma novadā) 2019. gada 18. jūlija 

iesniegumu (reģistrēts Domē 2019. gada 18. jūlijā ar Nr.4589) ar lūgumu nodibināt ceļa servitūtu 

nekustamajam īpašumam “Sēme 33”, Sēmes pagastā, Tukuma novadā, izvērtējot situāciju, konstatēts, 

ka: 



Nd13-19 

72 

 

- nekustamais īpašums “Sēme 33”, Sēmes pagastā, Tukuma novadā (kadastra Nr.9078 008 

0192), sastāv no vienas zemes vienības 1,3501 ha platībā ar kadastra apzīmējumu 9078 008 0192; 

- nekustamais īpašums “Sēme 33”, Sēmes pagastā, Tukuma novadā, (kadastra Nr. 9078 008 

0192) ir Tukuma novada pašvaldības piekritīga neapbūvēta zeme, kura nav kadastrāli uzmērīta un 

īpašumtiesības nav nostiprinātas zemesgrāmatā;  

- zemes vienība “Sēme 33”, Sēmes pagastā, Tukuma novadā, ir iznomāta SIA “Jūrakalns”. 

Zemes nomnieks 2019. gada 1. augustā devis rakstisku piekrišanu servitūta nodibināšanai un nomātās 

platības samazināšanai; 

- zemes vienība “Sēme 33”, Sēmes pagastā, Tukuma novadā, robežojas ar Silvijas Rabkēvičas 

nekustamā īpašuma “Jāņsili” (kadastra Nr.9078 008 0293) zemes vienību ar kadastra apzīmējumu 

9078 008 0227; 

- Zemes reformas laikā zemes vienībai “Sēme 33”, Sēmes pagastā, Tukuma novadā, ar 

kadastra apzīmējumu 9078 008 0192 nav noteikts apgrūtinājums - ceļa servitūts; 

- saskaņā ar Civillikuma 1231. pantu, servitūtus nodibina:1) ar likumu, 2) ar tiesas spriedumu, 

3) ar līgumu vai testamentu; 

- saskaņā ar civillikuma 1232. pantu, ar līgumu vai testamentu iegūt nekustamam īpašumam 

par labu servitūtu vai arī viņu ar to apgrūtināt var tikai viņa īpašnieks. 

Pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 14. panta otrās daļas 3. punktu, lai izpildītu savas 

funkcijas, pašvaldībām likumā noteiktajā kārtībā ir pienākums racionāli un lietderīgi apsaimniekot 

pašvaldības kustamo un nekustamo mantu, 21. panta pirmās daļas 14. punkta a) apakšpunktu, Dome 

var izskatīt jebkuru jautājumu, kas ir attiecīgās pašvaldības pārziņā, turklāt tikai dome var: noteikt, 

ja tas nav aizliegts vai noteikts ar likumiem vai Ministru kabineta noteikumiem, maksu par 

pašvaldības zemes, cita nekustamā un kustamā īpašuma lietošanu (iznomāšanu), Civillikuma 1231. 

un 1232.pantu:  

2.1. piekrist noslēgt līgumu par reālservitūta nodibināšanu ar Silviju Rabkēviču par nekustamā 

īpašuma “Sēme 33”, Sēmes pagastā, Tukuma novadā (kadastra Nr.9078 008 0192), zemes vienības 

ar kadastra apzīmējumu 9078 008 0192 apgrūtināšanu ar servitūta ceļu 0,180 km garumā un 4,5 metru 

platumā, 

2.2. uzdot pašvaldības izpilddirektorei līdz 2019.gadsa 10.septembrim noslēgt līgumu par 

reālservitūta nodibināšanu ar Silviju Rabkēviču (līguma projekts pielikumā), 

2.3. uzdot Tukuma novada Sēmes un Zentenes pagastu pārvaldei noslēgt vienošanos pie 

zemes nomas līguma ar SIA “Jūrakalns” par iznomātās zemes platības samazināšanu par 0,0810 ha. 

Lēmumu var pārsūdzēt Administratīvajā rajona tiesā viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās 

dienas. 

 
 

 

Domes priekšsēdētājs          Ē.Lukmans 

 
 

 

 

  



Nd13-19 

73 

 

  

Pielikums 

Tukuma novada Domes 29.08.2019. 

lēmuma (prot.Nr.13, 17.§) 1.punktam 

LĪGUMS 

par reālservitūta nodibināšanu  
 

Tukumā,                                      2019.gada _____.______ 

Tukuma novada Dome, Nr.90000050975, adrese Talsu iela 4, Tukums, Tukuma novads, tās 

pašvaldības izpilddirektores Daces Lebedas personā, kura rīkojas saskaņā ar likumu “Par 

pašvaldībām” (turpmāk - Kalpojošā nekustamā īpašuma īpašnieks), no vienas puses,  

un 

AS “Latvijas Valsts meži”, reģ.Nr.40003466281, tās Nekustamo īpašumu pārvaldes Zemes 

lietojuma speciālistes Ilzes Kalnakārkle personā, kura rīkojas saskaņā ar pie zvērinātas notāres Dainas 

Trautmanes 2018. gada 17. janvārī izdoto pilnvaru (iereģistrēts aktu un apliecinājumu reģistrā 

Nr.150) (turpmāk - Servitūta izlietotājs), no otras puses,  

 

abi kopā saukti – PUSES, ievērojot, ka: 

- Kalpojošā nekustamā īpašuma īpašnieka valdījumā ir nekustamais īpašums “Dzirciema speciālā 

internātskola”, kadastra Nr.90740020029, zemes vienības kadastra apzīmējums 90740020029, 

Tukuma novadā Pūres pagastā, īpašumtiesības nostiprinātas Zemgales rajona tiesas zemesgrāmatu 

nodaļā 2009. gada 26. novembrī, Pūres pagasta zemesgrāmatu nodalījumā, nodalījuma 

Nr.100000003293 (turpmāk - Kalpojošais nekustamais īpašums); 

- Servitūta izlietotāja valdījumā ir valsts meža zeme, kas atrodas Tukuma novada Zentenes pagasta 

teritorijā, zemes vienībā ar kadastra apzīmējumu 90960020081, nekustamā īpašuma “Valsts mežs 

Zentene” (kadastra Nr. 90960010098) sastāvā, īpašumtiesības nostiprinātas Zemgales rajona tiesas 

zemesgrāmatu nodaļā 2010. gada 20. jūlijā, Zentenes pagasta zemesgrāmatu nodalījumā, nodalījuma 

Nr.100000478383, uz Latvijas Republikas Zemkopības ministrijas vārda (turpmāk - Valdošais 

nekustamais īpašums); 

- Valdošā nekustamā īpašuma valdītāja tiesības rīkoties ar Latvijas valstij piederošo nekustamo 

īpašumu pamatotas ar 2017. gada 15. novembra Zemkopības ministrijas pilnvaru Nr.8.7-

5/2824/2017, pilnvaras apliecināta kopija atrodas Zemgales rajona tiesas zemesgrāmatu nodaļas 

Lauberes pagasta zemesgrāmatas nodalījumā Nr.100000534837, nekustamā īpašuma „Meželpiņi” 

lietā (kadastra Nr. 74600030050) (2. pielikums); 

- Meža infrastruktūras objekta (uzņēmuma (mežsaimniecību) ceļa) uzturēšana vai piekļuve 

Valdošajam nekustamajam īpašumam iespējama šķērsojot Kalpojošo nekustamo īpašumu; 

noslēdz šādu līgumu (turpmāk - Līgums): 

 

1. Līguma priekšmets 

1.1. Parakstot Līgumu, Kalpojošā nekustamā īpašuma tiesiskais valdītājs un Servitūta 

izlietotājs nodibina ceļa reālservitūtu (turpmāk - Servitūts) par labu Valdošajam nekustamajam 

īpašumam, ar Servitūta izlietotāja tiesībām lietot, atjaunot vai uzturēt ceļa posmu teritorijā, uz kuru 

tiek nodibināts servitūts. 

1.2. Servitūta nodibināšanas mērķis ir nodrošināt piekļuvi Valdošajam nekustamajam 

īpašumam.  

2. Servitūts 

2.1. Servitūts ir reālservitūts Civillikuma izpratnē un apzīmē Servitūta izlietotāja tiesību lietot 

ceļu Līgumā noteiktajā apmērā un kārtībā.  

2.2. Servitūts tiek nodibināts par labu Valdošajam nekustamajam īpašumam bez noteikta 

termiņa. 



Nd13-19 

74 

 

2.3. Lietojuma tiesības var izmantot ne tikai Servitūta izlietotājs, bet arī citas fiziskas un/vai 

juridiskas personas, kurām ir līgumattiecības ar Servitūta izlietotāju, un kuras veic noteiktus darbus 

vai izmanto savas tiesības saskaņā ar noslēgtajiem līgumiem. 

2.4. Līgumā minētais Servitūts apzīmēts robežu plānā (1.pielikums). 

2.5. PUSES vienojas, ka Servitūta raksturojošie lielumi nosakāmi šādi: 

2.5.1. servitūta garums 104 m;  

2.5.2. servitūta platums 4 m (no esošā ceļa vidus uz Kalpojošā nekustamā īpašuma pusi);  

2.5.3. nobrauktuve uz Kalpojošo nekustamo īpašumu 9.5m x 8m – tās platība 0.007 ha; 

2.5.4. zemes platība, uz kuru tiek nodibināts Servitūts 0,047 ha. 

2.6. Līguma 2.5. punktā minētie Servitūta raksturojošie lielumi var tikt precizēti, izdarot 

instrumentālo uzmērīšanu.  

2.7. Ar Līguma parakstīšanu, un pēc Kalpojošā nekustamā īpašuma ierakstīšanas 

zemesgrāmatā, PUSES piekrīt Servitūta nostiprināšanai Zemesgrāmatā un apņemas veikt visas 

nepieciešamās darbības, lai to koroborētu Zemesgrāmatā. 

2.8. Ar Līguma parakstīšanu, PUSES piekrīt Servitūta nostiprināšanai un apņemas veikt visas 

nepieciešamās darbības, lai veiktu Servitūta reģistrēšanu Valsts zemes dienestā. 

 

3. Kalpojošā nekustamā īpašuma īpašnieka tiesības un pienākumi 

3.1. Kalpojošā nekustamā īpašuma tiesiskais valdītājs apliecina, ka viņš ir vienīgais 

Kalpojošā nekustamā īpašuma, kurā ietilpst ceļa posms, uz kuru tiek nodibināts Servitūts, 

tiesiskais valdītājs ar atbilstošām tiesībām noslēgt Līgumu. 

3.2. Kalpojošā nekustamā īpašuma tiesiskais valdītājs apliecina, ka Kalpojošais 

nekustamais īpašums uz Līguma noslēgšanas brīdi nav ieķīlāts, nodots lietošanā vai valdījumā 

jebkurai citai personai vai citādi apgrūtināts ar lietu vai saistību tiesībām tā, ka tas varētu traucēt 

Līguma noslēgšanai un/vai Servitūta izlietošanai, Servitūta nostiprināšanai Valsts zemes dienestā.  

3.3. Kalpojošā nekustamā īpašuma valdītājs nedrīkst likt šķēršļus izmantot nodibināto 

servitūta tiesību. 

3.4. Nodibinātais Servitūts nekādā veidā nevar ierobežot Kalpojošā nekustamā īpašuma 

tiesiskā valdītāja tiesības izmantot ceļu.  

3.5. Kalpojošā nekustamā īpašuma tiesiskā valdītāja pienākums ir lietot ceļu atbilstoši 

normatīvo aktu nosacījumiem.  

 

4. Servitūta izlietotāja tiesības un pienākumi 

4.1. Servitūta izlietotājam ir tiesības izlietot servitūta tiesību visā tās pilnā apmērā savas 

saimnieciskās darbības veikšanai. Servitūta tiesība izlietojama Latvijas Republikas likumos un citos 

normatīvajos aktos noteiktajā kārtībā. 

4.2. Servitūta izlietotājs ir tiesīgs bez atsevišķas saskaņošanas ar Kalpojošā nekustamā 

īpašuma tiesisko valdītāju veikt ceļa uzlabošanu, ikgadējos uzturēšanas darbus, neskarot ceļa 

posmam piegulošo zemi un neiznīcinot dabā esošās robežzīmes. Pārbūvi un ar to saistītos 

projektēšanas darbus, Servitūta izlietotājs ir tiesīgs veikt pēc Kalpojošā nekustamā īpašuma 

īpašnieka rakstiska saskaņojuma saņemšanas, kā to nosaka būvniecību reglamentējošie normatīvie 

akti.  

4.3. Servitūta izlietotājam jāievēro ceļa servitūta aizsardzības noteikumi, kas ir noteikti 

Latvijas Republikas normatīvajos aktos.  

4.4. Visus izdevumus, kas saistīti ar Zemesgrāmatu nodaļai adresētu nostiprinājuma lūguma 

notariālu apliecināšanu, kā arī citus izdevumus, kas saistīti ar Servitūta ierakstīšanu Zemesgrāmatā 

un reģistrāciju Valsts zemes dienestā sedz Servitūta izlietotājs.  

 

5. Citi noteikumi 

5.1. Līgums stājas spēkā tā abpusējas parakstīšanas dienā. 



Nd13-19 

75 

 

5.2. Parakstītais Līgums pilnībā apliecina PUŠU vienošanos. Nekādi mutiski papildinājumi 

netiks uzskatīti par Līguma nosacījumiem. Jebkuras izmaiņas Līguma noteikumos stāsies spēkā tikai 

tad, kad tās tiks noformētas rakstiski un tās parakstīs abas PUSES. 

5.3. Visos jautājumos, kas nav regulēti Līgumā, PUSES vadās no Latvijas Republikā spēkā 

esošajiem normatīvajiem aktiem. 

5.4. Ja spēkā stājas normatīvais akts, kas paredz, nosaka vai uzliek savādākus Servitūta 

izlietotāja un/vai Kalpojošā nekustamā īpašuma tiesiskā valdītāja tiesības un/vai pienākumus, tad 

Līgumā izdarāmi grozījumi saskaņā ar šī normatīva akta noteikumiem. 

5.5. PUSĒM rakstveidā vienojoties, Līgumā var tikt izdarīti jebkādi grozījumi un labojumi. 

5.6. Līgums ir saistošs abām PUSĒM, PUŠU pilnvarotajiem pārstāvjiem, darbiniekiem, kā arī 

PUŠU tiesību pārņēmējiem. 

5.7. PUSES apliecina, ka starp tām nepastāv nekādas materiālas, ne arī cita veida pretenzijas 

par Servitūta tiesību nodibināšanu un izlietošanu. 

5.8. Ja PUSES nevar panākt vienošanos pārrunu ceļā, tad jebkurš strīds, kas izriet no Līguma, 

skar tā pārkāpšanu, grozīšanu, izbeigšanu vai spēkā neesamību izšķir Latvijas Republikas tiesā pēc 

prasītāja izvēles. 

5.9. Līgums sastādīts 3 eksemplāros uz 3 lapām ar diviem pielikumiem, kas ir Līguma 

neatņemamas sastāvdaļas, no kuriem viens paliek Kalpojošā nekustamā īpašuma īpašniekam, 

viens Servitūta izlietotājam, viens attiecīgajai Zemesgrāmatu nodaļai. Visiem Līguma 

eksemplāriem ir vienāds juridiskais spēks.  
 

6. PUŠU rekvizīti: 

 

Servitūta izlietotājs Kalpojošā nekustamā īpašuma īpašnieks 

AS “Latvijas Valsts meži” 

Reģ.Nr.40003466281, 

Vaiņodes iela 1, Rīga, LV – 1004, 

AS „SEB banka” 

Konts: LV10 UNLA 0003 0304 67544 

Kods:UNLALV2X  

tel. +371 67805015 

 

________________________ Ilze Kalnakārkle 

 

Tukuma novada Dome, 

Reģ.Nr.90000050975, 

Tukums, Talsu iela 4, LV-3101 

e-pasts: dome@tukums.lv  

Tel.+37163122231  

 

 

 

__________________________ Dace Lebeda 

 
 

 

 

 

Domes priekšsēdētājs          Ē.Lukmans 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

mailto:dome@tukums.lv


Nd13-19 

76 

 

L Ē M U M S 

Tukumā 

2019. gada 29. augustā        prot.Nr.13, 18.§. 

 

 

Par pašvaldības nekustamā īpašuma  

“Vecstrēlnieki”, Slampes pagastā,  

Tukuma novadā, izsoles rezultātu apstiprināšanu 

 

 

Tukuma novada Domes Īpašumu apsaimniekošanas un privatizācijas komisijas 2019. gada 

7. augustā rīkotajā pašvaldības nekustamā īpašuma “Vecstrēlnieki”, Slampes pagastā, Tukuma 

novadā, kadastra Nr.9080 011 0443 1,0 ha platībā (turpmāk - Nekustamais īpašums) izsolē piedalījās 

viens pretendents Astrida Marta Voronova, nosolot vienu soli (izsoles sākumcena 5 300 euro) un 

ieguva tiesības noslēgt Nekustamā īpašuma pirkuma līgumu par pirkuma maksu 5 350 euro.  

Saskaņā ar Publiskas personas mantas atsavināšanas likuma 34. panta otro daļu, institūcija, kas 

organizē mantas atsavināšanu, izsoles rezultātus apstiprina ne vēlāk kā 30 dienu laikā pēc šā likuma 

30.pantā paredzēto maksājumu nokārtošanas, savukārt likuma 30. panta pirmā daļa nosaka, ka 

piedāvātā augstākā summa jāsamaksā par nosolīto nekustamo īpašumu divu nedēļu laikā [...] no 

izsoles dienas, ja izsoles noteikumi neparedz citu termiņu. Iemaksātā nodrošinājuma (16.pants) 

summa tiek ieskaitīta pirkuma summā. 

Nekustamā īpašuma pirkuma maksa 2019. gada 23. augustā ir samaksāta pilnā apmērā.  

Pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 14. panta pirmās daļas 2. punktu, Publiskas personas 

mantas atsavināšanas likuma 34. panta otro daļu, institūcija, kas organizē mantas atsavināšanu 

(9.pants), izsoles rezultātus apstiprina ne vēlāk kā 30 dienu laikā pēc šā likuma 30.pantā paredzēto 

maksājumu nokārtošanas, 36. panta pirmo daļu, publiskas personas mantas nosolītājs trīsdesmit 

dienu laikā pēc izsoles rezultātu apstiprināšanas paraksta pirkuma līgumu un Tukuma novada Domes 

Īpašumu apsaimniekošanas un privatizācijas komisijas 2019. gada 7. augustā organizētās izsoles 

rezultātiem: 

1. apstiprināt pašvaldības nekustamā īpašuma “Vecstrēlnieki”, Slampes pagastā, Tukuma 

novadā, kadastra Nr.9080 011 0443 1,0 ha platībā, izsoles rezultātus un par izsoles uzvarētāju atzīt 

Astridu Martu Voronovu (dzimusi X, deklarētā dzīvesvieta X, Tukuma novadā), kurai ir tiesības 

noslēgt Nekustamā īpašuma pirkuma līgumu par pirkuma maksu 5 350 euro,  

2. uzdot Domes Juridiskajai nodaļai 30 dienu laikā pēc izsoles rezultātu apstiprināšanas 

sagatavot un organizēt Nekustamā īpašuma pirkuma līguma noslēgšanu ar Astridu Martu Voronovu,  

3. izsoles rezultātus publicēt pašvaldības tīmekļa vietnē www.tukums.lv pēc šā lēmuma spēkā 

stāšanās dienas. 

Lēmumu var pārsūdzēt Administratīvajā rajona tiesā viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās 

dienas. 

 

 

Domes priekšsēdētājs          Ē.Lukmans 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

  
   

https://likumi.lv/ta/id/68490#p9
https://likumi.lv/ta/id/68490#p30
http://www.tukums.lv/


Nd13-19 

77 

 

L Ē M U M S 

Tukumā 

2019. gada 29. augustā        prot.Nr.13, 19.§. 

 

Par pašvaldības nedzīvojamo telpu  

Kurzemes ielā 9, Tukumā, Tukuma novadā,  

nomas tiesību izsoles rezultātu apstiprināšanu 
 

Tukuma novada Domes Īpašumu apsaimniekošanas un privatizācijas komisijas 2019. gada 

7. augustā rīkotajā pašvaldības nedzīvojamo telpu Kurzemes ielā 9, Tukumā, Tukuma novadā 

(kadastra apzīmējums 9001 004 0679 001) ar kopējo platību 40,1 m2 (saskaņā ar 21.06.2001 būvju 

kadastrālās uzmērīšanas lietu Nr.2975, telpu grupa 003, telpa Nr.1 ar platību 7,7 m2 , Nr.2 ar platību 

13,9 m2 un telpu grupā 004 telpa Nr.1 ar platību 18,5 m2) (turpmāk - Nekustamais īpašums) nomas 

tiesību izsolē piedalījās viens pretendents. Sabiedrību ar ierobežotu atbildību “RAECO” (reģ. 

Nr.40103395036, juridiskā adrese Zvirgzdu iela 8, Tukums, Tukuma novads), pārstāvēja tās valdes 

loceklis Rihards Zīriņš, kurš nosolīja vienu soli 2,82 euro bez pievienotās vērtības nodokļa, par vienu 

nedzīvojamās telpas m² mēnesī (izsoles sākuma cena 2,77 euro/m2) un ieguva tiesības noslēgt 

Nekustamā īpašuma nomas līgumu. 

Pamatojoties uz Ministru kabineta 2018. gada 20. februāra noteikumu Nr.97 „Publiskas 

personas mantas iznomāšanas noteikumi” 51. punktu, iznomātājs nomas līgumu slēdz ar to nomas 

tiesību pretendentu, kurš piedāvājis visaugstāko nomas maksu. Nomas tiesību pretendents paraksta 

nomas līgumu vai rakstiski paziņo par atteikumu slēgt nomas līgumu ar iznomātāju saskaņotā 

saprātīgā termiņā, kas nav garāks par 15 darbdienām no nomas līguma projekta nosūtīšanas dienas. 

Ja iepriekš minētajā termiņā nomas tiesību pretendents līgumu neparaksta un neiesniedz attiecīgu 

atteikumu, uzskatāms, ka nomas tiesību pretendents no nomas līguma slēgšanas ir atteicies, Tukuma 

novada Domes Īpašumu apsaimniekošanas un privatizācijas komisijas 2019. gada 7. augustā 

organizētās izsoles rezultātiem: 

1. apstiprināt pašvaldības nedzīvojamo telpu Kurzemes ielā 9, Tukumā, Tukuma novadā, ar 

kopējo platību 40,1 m2 (saskaņā ar 21.06.2001 būvju kadastrālās uzmērīšanas lietu Nr.2975, telpu 

grupa 003, telpa Nr.1 ar platību 7,7 m2, Nr.2 ar platību 13,9 m2 un telpu grupā 004 telpa Nr.1 ar platību 

18,5 m2) nomas tiesību izsoles rezultātus un par izsoles uzvarētāju atzīt sabiedrību ar ierobežotu 

atbildību “RAECO”, kurai ir tiesības noslēgt Nekustamā īpašuma nomas tiesību līgumu par 2,82 euro 

bez PVN par vienu nedzīvojamās telpas m² mēnesī,   

2. uzdot SIA „Tukuma nami” 30 dienu laikā pēc izsoles rezultātu apstiprināšanas noslēgt 

nedzīvojamo telpu nomas līgumu ar sabiedrību ar ierobežotu atbildību “RAECO”,   

3. izsoles rezultātus publicēt pašvaldības tīmekļa vietnē www.tukums.lv pēc šā lēmuma spēkā 

stāšanās dienas. 

 Lēmumu var pārsūdzēt Administratīvajā rajona tiesā viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās 

dienas. 

 

 

Domes priekšsēdētājs          Ē.Lukmans 
  

http://www.tukums.lv/


Nd13-19 

78 

 

L Ē M U M S 

Tukumā 

2019. gada 29. augustā        prot.Nr.13, 20.§. 
 

Par pašvaldības nekustamā īpašuma – dzīvojamās telpas  

“Mieriņi” - 6, Džūkstes pagastā, Tukuma novadā,  

ceturtās izsoles noteikumu apstiprināšanu 

 

 

 Tukuma novada Domes Īpašumu apsaimniekošanas un privatizācijas komisijas 2019. gada 3. 

jūlijā rīkotā pašvaldības nekustamā īpašuma - dzīvojamās telpas “Mieriņi”-6, Džūkstes pagastā, 

Tukuma novadā (kadastra Nr. 9048 900 0146) 40,4 m2 platībā (turpmāk – Nekustamais īpašums) 

trešā izsole ir atzīstama par nenotikušu, jo dalībai izsolē nepieteicās neviens pretendents. 

Publiskas personas mantas atsavināšanas likuma 31. panta pirmā daļa noteic, ja neviens pircējs 

nav pārsolījis izsoles sākumcenu [...], izsole ar augšupejošu soli atzīstama par nenotikušu, savukārt 

32. panta trešās daļas 2. punkts noteic, ka pēc trešās nesekmīgās izsoles institūcija, kas organizē 

nekustamā īpašuma atsavināšanu, var ierosināt citu likumā paredzēto atsavināšanas veidu.  

Atbilstoši sertificēta vērtētāja SIA „Interbaltija” (īpašumu vērtētājs Arnis Zeilis, profesionālās 

kvalifikācijas sertifikāts Nr.23) 2018. gada 10. septembra vērtējumam Nekustamā īpašuma tirgus 

vērtība ir noteikta 200 euro. Tukuma novada Domes izdevumi par SIA „Interbaltija” pakalpojumiem 

ir 90,75 euro. Pirmās izsoles sākuma cena bija noteikta 300 euro, otrās izsoles sākuma cena bija 

noteikta 240 euro, trešās izsoles sākuma cena bija noteikta 120 euro. 

Īpašumu apsaimniekošanas un privatizācijas komisija 2019. gada 7. augustā pieņēma lēmumu 

rīkot Nekustamā īpašuma izsoli ar lejupejošu soli, nosakot slepeno cenu, bet kā ceturtās izsoles 

sākuma cenu noteikt 120 euro. 

Pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 14. panta pirmās daļas 2. punktu, pildot savas 

funkcijas, pašvaldībām likumā noteiktajā kārtībā ir tiesības: iegūt un atsavināt kustamo un 

nekustamo mantu, privatizēt pašvaldību īpašuma objektus, slēgt darījumus, kā arī veikt citas 

privāttiesiska rakstura darbības, Publiskas personas finanšu līdzekļu un mantas izšķērdēšanas 

novēršanas likuma 3. panta pirmās daļas 1. un 2. punktu, Publiskas personas mantas atsavināšanas 

likuma 31. panta pirmo daļu, 32. panta trešās daļas 2. punktu un 33. pantu: 

1. uzdot Īpašumu apsaimniekošanas un privatizācijas komisijai 2019. gada 2. oktobrī rīkot 

ceturto izsoli ar lejupejošu soli pašvaldības nekustamajam īpašumam – dzīvojamai telpai “Mieriņi”-

6, Džūkstes pagastā, Tukuma novadā, reģistrēts Džūkstes pagasta zemesgrāmatas nodalījumā 

Nr.247-6, kurš sastāv no: 

- dzīvokļa īpašuma Nr.6 (kadastra Nr. 9048 900 0146) – 40,4 m2 platībā, 

- kopīpašuma 404/2694 domājamās daļas no būves (kadastra apzīmējums 9048 007 0037 001), 

- kopīpašuma 404/2694 domājamās daļas no zemes (kadastra apzīmējums 9048 007 0037), 

2. noteikt, ka Nekustamā īpašuma ceturtās izsoles sākuma cena ir 120 euro,  

3. apstiprināt ceturtās izsoles noteikumus Nr.24 (pielikumā), 

4. informāciju par izsoli publicēt laikrakstā „Latvijas Vēstnesis”, Tukuma novada Domes 

bezmaksas informatīvajā izdevumā „Tukuma Laiks” un pašvaldības tīmekļa vietnē www.tukums.lv.  

5. kontroli par lēmuma izpildi uzdot Domes iekšējai auditorei Lindai Henzelei. 
 

Domes priekšsēdētājs          Ē.Lukmans 
 

  

 

 

 

 

 

 

 

http://www.tukums.lv/


Nd13-19 

79 

 

APSTIPRINĀTI 

ar Tukuma novada Domes 29.08.2019. 

         lēmumu (prot.Nr.13, 20.§) 

 

IZSOLES NOTEIKUMI 

Tukumā 

2019. gada 29. augustā                                                                           Nr.24 

 (prot.Nr.13, 20.§) 

 

Par pašvaldības nekustamā īpašuma – dzīvojamās telpas  

“Mieriņi” - 6, Džūkstes pagastā, Tukuma novadā,  

ceturto izsoli 

 

I. Vispārīgie jautājumi 

 

1. Izsoles pamatojums – Tukuma novada Domes 2019. gada 29. augusta lēmums „Par 

pašvaldības nekustamā īpašuma - dzīvojamās telpas “Mieriņi”-6, Džūkstes pagastā, Tukuma novadā, 

ceturtās izsoles noteikumu apstiprināšanu” (prot. Nr.13, 20.§).  

2. Izsoles rīkotājs – Tukuma novada Domes Īpašumu apsaimniekošanas un privatizācijas 

komisija, Talsu ielā 4, Tukumā, Tukuma novadā, LV-3101. 

3. Izsoles mērķis – atsavināt nekustamo īpašumu – dzīvojamo telpu “Mieriņi”-6, Džūkstes 

pagastā, Tukuma novadā (turpmāk – nekustamais īpašums) un nodot to Pircēja īpašumā. 

4. Par piedalīšanos izsolē dalībnieks maksā dalības maksu – 5 euro.  

5. Papildus dalības maksai dalībnieks maksā nodrošinājumu 12 euro. 

6. Visi maksājumi ir veicami euro.  

7. Maksājumi ir veicami Tukuma novada Domes, reģistrācijas Nr.90000050975, 

AS „Swedbank” norēķinu kontā: LV17HABA0001402040731, kods: HABALV22. 

 

II. Informācija par nekustamo īpašumu 

8. Informācija par nekustamo īpašumu: 

8.1. Nekustamā īpašuma 

adrese 

Dzīvojamā telpa “Mieriņi”-6, Džūkstes pagastā, Tukuma novadā  

8.2. Kadastra numurs 9048 900 0261 

8.3. Nekustamā īpašuma 

sastāvs 

- dzīvoklis Nr.6 ar kopējo platību 40,4 m2 ir 2-istabu dzīvoklis, 

kurš atrodas pirmskara laika daudzdzīvokļu ēkas 2.stāvā, 

- kopīpašuma 404/2694 domājamā daļa no būves (kadastra 

apzīmējums 9048 007 0037 001), 

- kopīpašuma 404/2694 domājamā daļa no zemes (kadastra 

apzīmējums 9048 007 0037) 

8.4.  Īpašnieks Tukuma novada Dome  

8.5. Telpu iekšējās apdares 

raksturojums 
 dzīvojamā istaba Nr.1, platība 21,4 m2, griesti-krāsoti, sienas-

krāsotas, grīdas-koka dēļi, durvis-koka, logi-koka, stāvoklis - 

slikts, dzīvojamā istaba Nr.2, platība 9,9 m2, griesti-krāsoti, 

sienas-krāsotas, grīdas-koka dēļi, durvis-koka, logi-koka, 

stāvoklis - slikts,  

 virtuve, platība 9,1 m2, griesti-krāsoti, sienas-krāsotas, grīdas-

koka dēļi, durvis-koka, logi-koka, stāvoklis – slikts 

8.6. Cita informācija Krāsns un plīts apkure 

   

8.7. Papildus informācija par Nekustamo īpašumu, iepriekš sazvanoties ar Vilni Lāci, mob.tālr. 

29450521. 

 



Nd13-19 

80 

 

III. Izsoles sākuma cena, laiks, veids 
9. Ceturtās izsoles sākuma cena 120 euro.    

10. Izsole notiks 2019. gada 2. oktobrī plkst.15:00, Tukuma novada Domē Talsu ielā 4, 

Tukumā, Tukuma novadā, otrajā stāvā - Sēžu zālē. 

11. Izsole ir atklāta, mutiska, ar lejupejošu soli. 

12. Izsolē piedalās tikai tie dalībnieki, kuri saskaņā ar Latvijas Republikas tiesību aktiem ir 

tiesīgi iegūt īpašumā dzīvokli un ir izpildījuši šo noteikumu IV nodaļas prasības. 

13. Pirmais un turpmākie solīšanas soļi: 5 euro. 

 

IV. Izsoles dalībnieki 

14. Lai kļūtu par izsoles dalībnieku, pretendentam līdz 2019. gada 30. septembrim plkst.18:00 

jāiesniedz Tukuma novada Domē Talsu ielā 4, Tukumā, 315.kabinetā šādi dokumenti: 

 
Nr.p.k. Fiziskai personai Juridiskai personai 

 14.1.  pieteikums par piedalīšanos izsolē pieteikums par piedalīšanos izsolē 

14.2. maksājuma dokumentu kopija, uzrādot 

oriģinālu, kas apliecina 4. un 5.punktā 

noteikto maksājumu veikšanu 

maksājuma dokumentu kopija, uzrādot oriģinālu, 

kas apliecina 4. un 5.punktā noteikto maksājumu 

veikšanu 

14.3. ja fizisko personu pārstāv pilnvarnieks 

– notariāli apliecināta pilnvara un 

pilnvarnieka pases kopija, uzrādot 

oriģinālu 

ja komersantu nepārstāv tās likumīgais pārstāvis, 

bet pilnvarnieks, tad iesniedzama Administratīvā 

procesa likumā noteiktajā kārtībā noformēta 

pilnvara, kā arī likumīgā pārstāvja vai 

pilnvarnieka pases kopija, uzrādot oriģinālu 

15. Pretendentam Latvijā, vai valstī, kurā tas reģistrēts vai kurā atrodas tā pastāvīgā dzīvesvieta, 

nedrīkst būt nodokļu parādu, tajā skaitā valsts sociālās apdrošināšanas iemaksu parādi, kas 

kopsummā kādā no valstīm pārsniedz 150 euro. 

16. Pretendentus, kuri nav izpildījuši šo noteikumu 14. punkta prasības, vai neatbilst 15. punkta 

prasībām, neiekļauj izsoles dalībnieku sarakstā un pēc informācijas saņemšanas par viņu bankas 

norēķinu kontu, atmaksā viņiem nodrošinājumu.  

17. Izsoles komisija ir tiesīga pārbaudīt dalībnieku dokumentos sniegtās ziņas un, ja tiek 

atklāts, ka izsoles dalībnieks ir sniedzis nepatiesas ziņas, viņu svītro no dalībnieku saraksta, nepieļauj 

dalību izsolē un neatmaksā nodrošinājumu. Atkārtotas izsoles gadījumā, šīm personām nav atļauts 

piedalīties.  

18. Ziņas par izsoles dalībniekiem nav izpaužamas līdz izsoles sākumam.  

 

V. Izsoles norise 

19. Izsoles dalībnieks vai viņa pilnvarotā persona izsoles telpās uzrāda personu apliecinošu 

dokumentu (pasi vai personas apliecību jeb elektronisko identifikācijas karti), un ar parakstu uz 

izsoles noteikumiem, apliecina, ka viņš ar tiem ir iepazinies un apņemas tos ievērot.  

20. Ja izsoles dalībnieks vai viņa pilnvarotā persona izsoles telpā nevar uzrādīt personu 

apliecinošu dokumentu (pasi vai personas apliecību jeb elektronisko identifikācijas karti), izsoles 

dalībniekam nav tiesību piedalīties izsolē.  

21. Solīšana notiek pa vienam izsoles solim ar lejupejošu soli. 

22. Izsoles komisija pirms izsoles ar lejupejošu soli nosaka slepeno cenu. 

23. Par to, ka noteikta slepenā cena, izsoles komisijas priekšsēdētājs paziņo par to izsoles 

dalībniekiem. 

24. Slēgtā aploksne ar slepeno cenu izsoles laikā novietojama redzamā vietā uz galda. 

25. Pēc visaugstākās cenas nosolījuma izsoles komisijas priekšsēdētājs izsoles dalībnieku 

klātbūtnē atver aploksni ar slepeno cenu. Ja slepenā cena ir augstāka par piedāvāto cenu, par šo faktu 

paziņo klātesošajiem. Slepeno cenu klātesošajiem nepaziņo.  



Nd13-19 

81 

 

26. Katrs solītājs ar parakstu apstiprina izsoles dalībnieku sarakstā savu pēdējo nosolīto cenu. 

Ja solītājs atsakās parakstīties, viņu svītro no izsoles dalībnieku saraksta un neatmaksā 

nodrošinājumu.  

27. Ja izsoles laikā neviens no solītājiem nepiedalās solīšanā, tad visiem izsoles dalībniekiem 

neatmaksā nodrošinājumu. 

 

VI. Izsoles rezultāti 
28. Par izsoles uzvarētāju kļūst tas dalībnieks, kurš ir nosolījis visaugstāko cenu. 

29. Gadījumā, ja neviens no izsoles dalībniekiem nav pārsolījis sākumcenu, izsole atzīstama 

par nenotikušu. 

30. Izsoles komisija apstiprina izsoles protokolu, par ko tiek paziņots izsoles uzvarētājam. 

31. Izsoles uzvarētājam, 2 nedēļu laikā no izsoles dienas jāsamaksā piedāvātā augstākā summa 

par nosolīto nekustamo īpašumu pilnā apmērā. 

32. Izsoles uzvarētāja samaksātais nodrošinājums tiek ieskaitīts nekustamā īpašuma pirkuma 

maksā. Nokavējot 31. punktā noteikto samaksas termiņu, izsoles uzvarētājs zaudē iesniegto 

nodrošinājumu, nodrošinājums tiek zaudēts par labu Tukuma novada Domei. 

33. Pēc 31. punktā noteiktā maksājuma samaksas, izsoles rezultātus 30 dienu laikā pēc izsoles 

apstiprina Tukuma novada Domes sēdē.  

34. Pirkuma līgumu ar izsoles uzvarētāju slēdz 30 dienu laikā pēc izsoles rezultātu 

apstiprināšanas Domes sēdē.  

35. Ja izsoles uzvarētājs neveic nosolītās cenas samaksu šo noteikumu 31. punktā noteiktajā 

termiņā, tiesības nopirkt nekustamo īpašumu par paša nosolīto augstāko cenu pāriet nākamajam 

augstākās cenas nosolītājam.  

36. Pircējam, kurš nosolījis nākamo augstāko cenu, ir tiesības 2 nedēļu laikā no paziņojuma 

saņemšanas dienas paziņot izsoles rīkotājam par nekustamā īpašuma pirkšanu. 

37. Gadījumā, ja arī pārsolītais izsoles dalībnieks neizmanto viņam 36. punktā piešķirtās 

tiesības, izsole atzīstama par nenotikušu.  

38. Izsoles dalībnieki, kuri nav uzvarējuši izsolē vai skaitās neieradušies uz izsoli, saņem 

atpakaļ iemaksāto nodrošinājumu 1 mēneša laikā. Lai saņemtu nodrošinājumu, izsoles dalībnieki 

iesniedz izsoles rīkotājam iesniegumu ar norādi par bankas norēķinu kontu, uz kuru nodrošinājums 

ir jāpārskaita. 

39. Izsoles dalībnieki samaksāto dalības maksu atpakaļ nesaņem. 

 

VII. Noslēguma jautājums 

40. Sūdzības par izsoles rīkotāja darbībām iesniedzamas Tukuma novada Domē līdz izsoles 

rezultātu apstiprināšanas dienai.  
 

 

 

Domes priekšsēdētājs          Ē.Lukmans 

 
 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 



Nd13-19 

82 

 

L Ē M U M S 

Tukumā 

2019. gada 29. augustā        prot.Nr.13, 21.§. 

 

Par nedzīvojamo telpu iznomāšanu  

 

Biedrība “Džūkstes mednieku biedrība”, reģistrācijas Nr.40008085779, juridiskā adrese 

“Biedrību nams”, Džūkste, Džūkstes pagasts, Tukuma novads (turpmāk – Biedrība), 2019. gada 

5. augusta iesniegumā (reģistrēts Slampes un Džūkstes pagastu pārvaldē 2019. gada 5. augustā 

Nr. SD/4-9.2/18/130) lūdz pagarināt nedzīvojamo telpu “Torņi”-1 un “Torņi”-3, Džūkstes pagastā, 

Tukuma novadā, nomas līguma termiņu. 

Dome konstatē, ka 2006. gada 2. oktobrī starp Biedrību un Slampes un Džūkstes pagastu 

pārvaldi ir noslēgts nedzīvojamo telpu “Torņi”-1 un “Torņi”-3, Džūkstes pagastā, Tukuma novadā, 

nomas līgums, par kopējo platību 87,7 m2 nomu, ar mērķi nomātās telpas izmantot mantu glabāšanai. 

Nomas līguma termiņš ir beidzies 2019. gada 30. maijā. Ar nomu saistītu parādu nav. 

Ministru kabineta 2018. gada 20. februāra noteikumu Nr.97 „Publiskas personas mantas 

iznomāšanas noteikumi” 18.punkts nosaka – Iznomātājam, ievērojot sabiedrības intereses un 

lietderības apsvērumus, ir tiesības izlemt, vai pagarināt attiecīgā nomas līguma termiņu (nerīkojot 

izsoli) vai iznomāt nomas objektu citam nomniekam šajos noteikumos noteiktajā kārtībā. Nomas 

līgumu var pagarināt, ievērojot nosacījumu, ka nomas līguma kopējais termiņš nedrīkst pārsniegt 

Publiskas personas finanšu līdzekļu un mantas izšķērdēšanas novēršanas likumā noteikto nomas 

līguma termiņu [..]. 

Publiskas personas finanšu līdzekļu un mantas izšķērdēšanas novēršanas likuma 6.1 panta 

pirmā daļa paredz, ka publiska persona nekustamā īpašuma nomas līgumu slēdz uz laiku, kas nav 

ilgāks par 30 gadiem. 

Pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām“ 21.panta pirmās daļas 27.punktu, likuma „Par 

nekustamā īpašuma nodokli“ 2.panta septīto daļu, Publiskas personas finanšu līdzekļu un mantas 

izšķērdēšanas novēršanas likuma 6.1panta pirmo daļu, Ministru kabineta 2018. gada 20. februāra 

noteikumu Nr.97 „Publiskas personas mantas iznomāšanas noteikumi” 18.punktu: 

 

1. pagarināt nedzīvojamo telpu “Torņi”-1 un “Torņi”-3, Džūkstes pagastā, Tukuma novadā, 

kadastra Nr. 9048 503 0001, ar kopējo platību 87,7 m2, 2006. gada 2. oktobra nomas līguma Nr.2 

termiņu ar biedrību “Džūkstes mednieku biedrība” uz vienu gadu - līdz 2020. gada 30. maijam,  

2. pamatojoties uz biedrības “Džūkstes mednieku biedrība” apliecinājumu par ieguldītajiem 

līdzekļiem ēkas “Torņi” atjaunošanā 6 200,00 euro, noteikt telpu nomas maksu 5,04 euro (t.sk. PVN) 

mēnesī (par 1 m2 – 0,057 euro), 

3. atsevišķi no nomas maksas Biedrībai ir jāveic maksājumi par patērēto elektroenerģiju un 

saņemtajiem pakalpojumiem saskaņā ar skaitītāju rādījumiem, 

4. uzdot Tukuma novada Slampes un Džūkstes pagastu pārvaldei līdz 2019. gada 

28. septembrim sagatavot vienošanos par izmaiņām 2006. gada 2. oktobra nedzīvojamo telpu nomas 

līgumā Nr. 2, nemainot pārējos līguma nosacījumus. 

Lēmumu var pārsūdzēt Administratīvajā rajona tiesā viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās 

dienas.   

 

Domes priekšsēdētājs          Ē.Lukmans 

 
  

 

 

 

 

 

 



Nd13-19 

83 

 

L Ē M U M S 

Tukumā 

2019.gada 29.augustā                 prot.Nr.13, 22.§. 

 

 

 

Par nekustamā īpašuma nodokļa samaksas 

termiņa pagarinājumu  

 

 

Sabiedrības ar ierobežotu atbildību “X” (reģ. Nr.X, juridiskā adrese X, Tukuma novads) 

(turpmāk – Sabiedrība) 2019. gada 13. augustā ir iesniegusi iesniegumu Nr.1.500/31 (reģistrēts Domē 

ar Nr.5005), kurā lūdz atcelt vai samazināt atlikušo īpašuma nodokļa par 2019. gadu summu apmaksu 

4 095,93 euro, sakarā ar smagu finansiālo stāvokli. 

Uzņēmumu datu bāzē Lursoft ir norādīts, ka Sabiedrības pamatdarbība ir sava vai nomāta 

nekustamā īpašuma izīrēšana un pārvaldīšana. Dome konstatē, ka Sabiedrība ir apmaksājusi 

nekustamā īpašuma nodokli par 2019.taksācijas gada pirmo pusgadu, un uz 2019. gada 15. augustu 

Sabiedrībai nekustamā īpašuma nodokļa parāda nav. 

Likuma „Par nodokļiem un nodevām” 24. panta pirmās daļas 1. punkts noteic, ka nodokļu 

administrācijai ir tiesības sadalīt termiņos uz laiku līdz vienam gadam, skaitot no iesnieguma 

iesniegšanas dienas, nodokļu maksājumu samaksu. Nodokļu maksātājs motivētu iesniegumu nodokļu 

administrācijai iesniedz ne vēlāk kā mēnesi pēc maksājuma termiņa iestāšanās. Nodokļu 

administrācija rakstveidā vienojas ar nodokļu maksātāju par parāda samaksas grafiku. Ņemto vērā 

minēto:  

1. noteikt sabiedrībai ar ierobežotu atbildību “X” 2019.gada nekustamā īpašuma nodokļa 

samaksas termiņu līdz 2020. gada 31. martam, 

2. uzdot Īpašumu nodaļai veikt nekustamā īpašuma nodokļa samaksas termiņa pagarinājumu 

līdz 2020. gada 31. martam, sagatavot parāda samaksas grafiku un noslēgt rakstveida vienošanos ar 

Sabiedrību. 

Lēmumu var pārsūdzēt Administratīvajā rajona tiesā viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās 

dienas. 

 

 

 

Domes priekšsēdētājs          Ē.Lukmans 

 

  



Nd13-19 

84 

 

L Ē M U M S 

Tukumā 

2019. gada 29. augustā        prot.Nr.13, 23.§. 

 

Par atvaļinājuma kompensācijas un atlaišanas 

pabalstiem Tukuma Vakara un neklātienes 

vidusskolas pedagogiem un darbiniekiem 
 

 

Pamatojoties uz Tukuma novada Domes 2019. gada 28. februāra lēmumu (prot.Nr.3, 11.§) “Par 

Tukuma Vakara un neklātienes vidusskolas reorganizāciju”, ir apzināti Tukuma Vakara un 

neklātienes vidusskolas pedagoģiskie un tehniskie darbinieki, kuri neturpinās darba tiesiskās 

attiecības, un, kuriem ir jāizmaksā atvaļinājuma kompensācija un atlaišanas pabalsti likumā 

noteiktajā kārtībā un apmērā.  

Tukuma Vakara un neklātienes pedagogiem un tehniskajiem darbiniekiem, pamatojoties uz 

izglītības iestādes reorganizāciju, piedāvāja grozīt darba līgumu, t.i., mainīt darba devēju, 

tehniskajiem darbiniekiem mainīt darba slodzi atbilstoši Zemgales vidusskolas amatu sarakstam, bet 

pedagogiem saskaņā ar Zemgales vidusskolas tarifikāciju no 2019. gada 1. septembra.  

Darba likuma 98. panta pirmā daļa noteic, ka darba devējam saskaņā ar šā 

likuma 101.panta pirmās daļas noteikumiem ir tiesības ne vēlāk kā vienu mēnesi iepriekš rakstveidā 

uzteikt darba līgumu ar nosacījumu, ka darba tiesiskās attiecības tiks izbeigtas, ja darbinieks 

nepiekritīs tās turpināt atbilstoši darba devēja piedāvātajiem darba līguma grozījumiem.  

Izglītības iestāžu pedagogi un tehniskie darbinieki ir brīdināti, ja viņi nepiekritīs turpināt darba 

tiesiskās attiecības atbilstoši piedāvātajiem darba līgumu grozījumiem, tad atbilstoši Darba likuma 

101. panta pirmās daļas 9. punktam, kas noteic, ka Darba devējam ir tiesības rakstveidā uzteikt darba 

līgumu [..] tiek samazināts darbinieku skaits, darba tiesiskās attiecības tiks izbeigtas. Ņemot vērā 

minēto, Tukuma Vakara un neklātienes vidusskola ir apkopojusi informāciju un konstatē, ka darba 

tiesiskās attiecības netiks turpinātas ar 13 pedagogiem un 7 tehniskajiem darbiniekiem.  

Saskaņā ar Darba likuma 112. pantu (pedagogiem) un Valsts un pašvaldību institūciju 

amatpersonu un darbinieku atlīdzības likuma 17. panta pirmo daļu (tehniskajiem darbiniekiem) darba 

devējam ir pienākums izmaksāt darbiniekiem atlaišanas pabalstu noteiktās mēneša vidējās izpeļņas 

apmērā atkarībā no darbinieka nodarbinātības ilguma pie attiecīgā darba devēja, kā arī saskaņā ar 

Darba likuma 149. panta sesto daļu, darba devējam ir jāizmaksā atvaļinājuma kompensācija par 

neizmantoto ikgadējo atvaļinājumu. 

Saskaņā ar Tukuma Vakara un neklātienes vidusskolas sniegto informāciju atvaļinājuma 

kompensācijas apmērs ir 0,00 euro, atlaišanas pabalsta apmērs ir 29 044,39 euro, darba devēja 

sociālais nodoklis ir 6 996,80 euro. Kopā nepieciešams finansējums ir 36 041,19 euro.  

Tukuma Vakara un neklātienes vidusskolas pedagogi (finansēti no mērķdotācijas): 

 
Mēneša vidējās izpeļņas skaits 

atbilstoši Darba likuma 

112.pantam * 

Pedagogu skaits Atlaišanas 

pabalsta apmērs  

euro  

Atvaļinājuma 

kompensācija 

euro 

Darba devēja 

nodoklis euro 

4 4 7968,00 0 1919,00 

3 5 9317,00 0 2245,00 

2 3 4007,00 0 965,00 

Kopā 13 21292,00 0 5129,00 

Tukuma Vakara un neklātienes vidusskolas tehniskie darbinieki un sociālais pedagogs 

(finansēti no pašvaldības): 
Mēneša vidējās izpeļņas 

skaits atbilstoši Valsts un 

pašvaldību institūciju 

amatpersonu un darbinieku 

atlīdzības likuma 17.pantam * 

Darbinieku skaits Atlaišanas 

pabalsta apmērs  

euro  

Atvaļinājuma 

kompensācija 

euro 

Darba devēja 

nodoklis euro 

https://likumi.lv/doc.php?id=26019#p101


Nd13-19 

85 

 

4 1 1294,00 0 312,00 

3 2 3942,00 0 950,00 

2 2 1483,00 0 357,00 

1 3 1032,00 0 249,00 

Kopā 7 7751,00 0 1868,00 

 

Saskaņā ar Tukuma Vakara un neklātienes vidusskolas sniegto informāciju un pamatojoties 

uz likuma “Par valsts budžetu 2019. gadam” 3. panta ceturto daļu, no Tukuma Vakara un neklātienes 

vidusskolas mērķdotācijas līdzekļiem, t.i., 2 563,00 euro, ir iespējams segt tikai daļu no atlaišanas 

pabalstu izmaksai nepieciešamajiem līdzekļiem. No Tukuma Vakara un neklātienes vidusskolai 

piešķirtajiem pašvaldības budžeta līdzekļiem, t.i., 4 419,00 euro, ir iespējams segt tikai daļu no 

atvaļinājuma kompensācijai un atlaišanas pabalstu izmaksai nepieciešamajiem līdzekļiem. Tāpēc ir 

nepieciešams papildus finansējums no Tukuma novada pašvaldības budžeta līdzekļiem 29 059,19 

euro, lai, atbilstoši spēkā esošo normatīvo aktu prasībām, varētu izmaksāt atvaļinājuma 

kompensācijas un atlaišanas pabalstus visiem tiem Tukuma Vakara un neklātienes pedagogiem un 

tehniskajiem darbiniekiem, kuri nevēlas turpināt darba tiesiskās attiecības reorganizācijas rezultātā 

izveidotajā Zemgales vidusskolā.  

 

Pamatojoties uz likuma “Par valsts budžetu 2019. gadam” 3. panta ceturto daļu [..] 

pašvaldības tām piešķirto mērķdotāciju pedagogu darba samaksai un valsts sociālās apdrošināšanas 

obligātajām iemaksām ir tiesīgas izmantot atlaišanas pabalstu izmaksai pedagogiem, kas zaudē 

darbu izglītības iestāžu likvidācijas vai reorganizācijas gadījumā, ja reorganizācija vai likvidācija 

ir pabeigta ne vēlāk kā līdz 2019. gada 31. augustam, Izglītības likuma 17. panta trešās daļas 6. 

punktu, novada pašvaldība [..] piešķir pašvaldības budžeta līdzekļus izglītības iestādēm un kontrolē 

šo līdzekļu izmantošanu un likuma “Par pašvaldībām” 21. panta otro daļu, Domes darbībai un 

lēmumiem jābūt maksimāli lietderīgiem: 

1. atļaut Tukuma Vakara un neklātienes vidusskolai izmantot pedagogu atlaišanas pabalstu 

izmaksai valsts budžeta mērķdotācijas finansējumu līdz 2 563 euro; 

2. atļaut Tukuma Vakara un neklātienes vidusskolai izmantot pedagogu un darbinieku 

atvaļinājumu kompensācijai un darbinieku atlaišanas pabalstu izmaksai pašvaldības piešķirto 

finansējumu līdz 4 419 euro; 

3. piešķirt Tukuma Vakara un neklātienes vidusskolai finansējumu 29 059,19 euro pedagogu 

un darbinieku atvaļinājumu kompensācijas un atlaišanas pabalstu izmaksai; 

4. finansējumu piešķirt no Tukuma novada pašvaldības budžeta nekustamā īpašuma nodokļa 

prognozes palielinājuma. 

 

 

Domes priekšsēdētājs          Ē.Lukmans 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 



Nd13-19 

86 

 

L Ē M U M S 

Tukumā 

2019. gada 29. augustā        prot.Nr.13, 24.§. 

 

 

Par ūdens pievada izbūvi dzīvojamai mājai  

Raudas ielā X, Tukumā, Tukuma novadā 

 

 

Tukuma novada Domē (turpmāk – Dome) 2019. gadā 31. jūlijā ir saņemts SIA “Tukuma ūdens” 

iesniegums Nr.1-08/155 Par ūdensvada pievada izbūvi Raudas ielā X, Tukumā, Tukuma novadā 

(reģistrēts Domē ar Nr.4785), informējot, ka pēc dzīvojamās mājas Raudas ielā X, dzīvokļu Nr.X, X, 

X, X, X, Tukumā, Tukuma novadā, īpašnieku vēlmes ierīkot centralizētā ūdensvada pievadu, 

SIA “Tukuma ūdens” lūdz piešķirt 60%, t.i., X euro no ūdensvada pievada izbūves kopējām 

izmaksām atbilstoši Domes 2015. gada 29. oktobra saistošo noteikumu Nr.22 „Par pašvaldības 

līdzfinansējumu īpašumu pieslēgšanai centralizētajai ūdensapgādes un kanalizācijas sistēmai Tukuma 

novadā pēc iedzīvotāju (dzīvojamo ēku īpašnieku vai pārvaldnieku) ierosinājuma” (turpmāk – 

Saistošie noteikumi) 11.1. punktam, kas noteic, ka Dome budžetā paredzēto līdzekļu apjomā finansē 

viendzīvokļa mājām 60% no attiecīgā objekta pieslēguma centralizētajai ūdensapgādes un 

kanalizācijas sistēmai paredzētajām izbūves un būvuzraudzības kopējām izmaksām, bet ne vairāk, 

2000 (divi tūkstoši) euro. Iesniegumam ir pievienoti tehniskie noteikumi ūdensvada pievada izbūvei 

līdz dzīvojamai mājai Raudas ielā X, dzīvokļu Nr.X, X, X, X, X Tukumā, Tukuma novadā, un pievada 

izbūves tāme. 

Ņemot vērā minēto un pamatojoties uz Publiskas personas kapitāla daļu un kapitālsabiedrību 

pārvaldības likuma 63. panta pirmās daļas 1. punktu, kas noteic, ka sabiedrības pamatkapitālu var 

palielināt, dalībniekiem izdarot ieguldījumus sabiedrības pamatkapitālā un pretī saņemot attiecīgu 

jaunu daļu skaitu, likuma „Par pašvaldībām” 14. panta pirmās daļas 1. punktu, pildot savas funkcijas 

pašvaldībām ir tiesības [...] dibināt kapitālsabiedrības, kā arī ieguldīt savus līdzekļus 

kapitālsabiedrībās, kā arī 15. panta pirmās daļas 1. punktu, pašvaldības autonomā funkcija ir 

organizēt iedzīvotājiem komunālos pakalpojumus un Saistošo noteikumu 13., 16., 19. punktu un 

minēto: 

 

1. konceptuāli atbalstīt ūdens pievada izbūvi līdz dzīvojamai mājai Raudas ielā X, dzīvokļu 

Nr.X, X, X, X, X, Tukumā, Tukuma novadā. 

 

2. pieņemt zināšanai, ka kopējās izmaksas par ūdens pievada izbūvi līdz dzīvojamai mājai 

Raudas ielā X, dzīvokļu Nr.X, X, X, X, X, Tukumā, Tukuma novadā, saskaņā ar tāmi ir X euro 

(ieskaitot PVN 21 %). 

 

3. noteikt, ka saskaņā ar Saistošo noteikumu 12. punktu, kas noteic, ka pieslēguma izbūvi 

centralizētajai ūdensapgādes un kanalizācijas sistēmai uzsāk ar nosacījumu, ja [..] atsevišķa dzīvokļa 

īpašnieki vai viņu pilnvarotas personas, vai ēku pārvaldnieki iemaksājuši ūdenssaimniecības 

pakalpojuma sniedzējam ne mazāk par 40% [..] no objekta izbūves un būvuzraudzības kopējām 

izmaksām [..], līdzfinansējuma daļu 40% no kopējām izbūves maksām, t.i., X euro (ieskaitot PVN 

21%) ir jāmaksā dzīvojamās mājas Raudas ielā X, dzīvokļu Nr.X, X, X, X, X, Tukumā, Tukuma 

novadā, īpašniekiem X, X, X, X un X. 

 

4. uzdot SIA “Tukuma ūdens”: 

4.1. pirms darbu uzsākšanas iesniegt Tukuma novada būvvaldē dzīvojamās mājas Raudas ielā 

X, dzīvokļu Nr.X, X, X, X, X, Tukumā, Tukuma novadā, būvniecības ieceres (ūdens pievada izbūves) 

dokumentāciju – apliecinājuma karti; 



Nd13-19 

87 

 

4.2. izbūvēt ūdens pievadu līdz dzīvojamai mājai Raudas ielā X, dzīvokļiem Nr.X, X, X, X, X, 

Tukumā, Tukuma novadā; 

4.3. pēc lēmuma 4.2. punkta izbūves pabeigšanas iesniegt Tukuma novada Domei Darbu 

pieņemšanas-nodošanas aktu; 

 

5. Pēc darbu pieņemšanas un nodošanas akta saņemšanas, Domes Finanšu nodaļai ieskaitīt 

SIA “Tukuma ūdens” kontā (60% no kopējām būvniecības izmaksām) X euro (ieskaitot PVN 21%) 

sakarā ar ūdens pievada izbūvi līdz dzīvojamai mājai Raudas ielā X, dzīvokļu Nr.X, X, X, X, X, 

Tukumā, Tukuma novadā. Naudas iemaksu veikt atbilstoši tiesību normām par kārtību, kādā 

pašvaldība veic naudas ieguldījumu kapitālsabiedrības pamatkapitālā, nodrošinot šīs 

kapitālsabiedrības īpašuma tiesības uz veiktajām izbūvēm. Samaksu veikt no Tukuma pašvaldības 

2019. gada pamatbudžetā šim nolūkam plānotajiem naudas līdzekļiem. 

 

 

 

Domes priekšsēdētājs          Ē.Lukmans 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

  



Nd13-19 

88 

 

L Ē M U M S 

Tukumā 

2019. gada 29. augustā        prot.Nr.13, 25.§. 

 

 

Par SIA “Tukuma ūdens” pamatkapitāla  

palielināšanu saistībā ar ūdens pievada  

izbūvi līdz dzīvojamai mājai  

Raudas ielā X, Tukumā 

 

 

Tukuma novada Dome (turpmāk – Dome) ar 2018. gada 30. augusta lēmumu “Par ūdens 

pievada izbūvi līdz dzīvojamai mājai Raudas ielā X, Tukumā” (prot. Nr. 19, 20. §; turpmāk – 

Lēmums) nolēma: 

1. konceptuāli atbalstīt ūdens pievada izbūvi līdz dzīvojamai mājai Raudas ielā X, Tukumā, 

Tukuma novadā. 

2. pieņemt zināšanai, ka kopējās izmaksas par ūdens pievada izbūvi līdz dzīvojamai mājai 

Raudas ielā X, Tukumā, Tukuma novadā, saskaņā ar tāmi ir X euro (ieskaitot PVN 21 %). 

3. noteikt, ka saskaņā ar Domes 2015. gada 29. oktobra saistošo noteikumu Nr. 22 “Par 

pašvaldības līdzfinansējumu īpašumu pieslēgšanai centralizētajai ūdensapgādes un kanalizācijas 

sistēmai Tukuma novadā pēc iedzīvotāju (dzīvojamo ēku īpašnieku vai pārvaldnieku) ierosinājuma” 

(turpmāk – Saistošie noteikumi) 12. punktu, pieslēguma izbūvi centralizētajai ūdensapgādes un 

kanalizācijas sistēmai uzsāk ar nosacījumu, ja [..] atsevišķa dzīvokļa īpašnieki vai viņu pilnvarotas 

personas, vai ēku pārvaldnieki iemaksājuši ūdenssaimniecības pakalpojuma sniedzējam ne mazāk 

par 40% [..] no objekta izbūves un būvuzraudzības kopējām izmaksām [..], līdzfinansējuma daļu 40% 

no kopējām izbūves maksām, t.i., X euro (ieskaitot PVN 21%) ir jāmaksā dzīvojamās mājas Raudas 

ielā X, Tukumā, Tukuma novadā, īpašniecei X. 

4. uzdot SIA “Tukuma ūdens”: 

4.1. izbūvēt ūdens pievadu līdz dzīvojamai mājai Raudas ielā X, Tukumā, Tukuma novadā; 

4.2. pēc lēmuma 4.1. punkta izbūves pabeigšanas iesniegt Tukuma novada Domei darbu 

pieņemšanas un nodošanas aktu; 

5. Pēc darbu pieņemšanas un nodošanas akta saņemšanas, Domes Komunālajai nodaļai 

sagatavot lēmumprojektu par naudas ieskaitīšanu SIA “Tukuma ūdens” kontā (60% no kopējām 

būvniecības izmaksām) X euro (ieskaitot PVN 21%) sakarā ar ūdens pievada izbūvi līdz dzīvojamai 

mājai Raudas ielā X, Tukumā, Tukuma novadā. Lēmumprojektā paredzēt veikt naudas iemaksu 

atbilstoši tiesību normām par kārtību, kādā pašvaldība veic naudas ieguldījumu kapitālsabiedrības 

pamatkapitālā, nodrošinot šīs kapitālsabiedrības īpašuma tiesības uz veiktajām izbūvēm. Samaksu 

veikt no Tukuma pašvaldības 2019. gada pamatbudžetā šim nolūkam plānotajiem naudas līdzekļiem. 

Domē 2019. gada 5. augustā saņemts SIA “Tukuma ūdens” iesniegums Nr. 1-08/167 “Par 

ūdens pievada izbūvi līdz dzīvojamai mājai Raudas ielā X, Tukumā”, ar kuru SIA “Tukuma ūdens” 

informē Domi, ka būvdarbi ir pabeigti, kā arī lūdz ieskaitīt SIA “Tukuma ūdens” kontā 

līdzmaksājumu X euro par ūdens pievada izbūvi līdz īpašumam Raudas ielā X, Tukumā. 

Dome konstatē, ka kopējās izmaksas par ūdens pievada izbūvi līdz dzīvojamai mājai Raudas 

ielā X, Tukumā, ir X euro (ieskaitot PVN 21%). Saskaņā ar Saistošo noteikumu 11.1. punktu, kas 

noteic, ka Dome budžetā paredzēto līdzekļu apjomā finansē viendzīvokļa mājām 60% no attiecīgā 

objekta pieslēguma centralizētajai ūdensapgādes un kanalizācijas sistēmai paredzētajām izbūves un 

būvuzraudzības kopējām izmaksām, bet ne vairāk, ka 2000 (divi tūkstoši) euro, 60% no kopējām 

izmaksām sedz Dome, t.i., X euro (ieskaitot 21% PVN). 

Ņemot vērā minēto un pamatojoties uz Publiskas personas kapitāla daļu un kapitālsabiedrību 

pārvaldības likuma 63. panta pirmās daļas 1. punktu, kas noteic, ka sabiedrības pamatkapitālu var 

palielināt, dalībniekiem izdarot ieguldījumus sabiedrības pamatkapitālā un pretī saņemot attiecīgu 

skaitu jaunu daļu: 



Nd13-19 

89 

 

 

- pēc darbu pieņemšanas un nodošanas akta saņemšanas, Domes Finanšu nodaļai ieskaitīt 

SIA “Tukuma ūdens” kontā 60% no kopējām būvniecības izmaksām, t.i., X euro (ieskaitot PVN 

21%) par ūdens pievada izbūvi līdz dzīvojamai mājai Raudas ielā X, Tukumā, Tukuma novadā. 

Naudas iemaksu veikt atbilstīgi tiesību normām par kārtību, kādā pašvaldība veic naudas ieguldījumu 

kapitālsabiedrības pamatkapitālā, nodrošinot šīs kapitālsabiedrības īpašuma tiesības uz veiktajām 

izbūvēm. Samaksu veikt no Tukuma pašvaldības 2019. gada pamatbudžetā šim nolūkam plānotajiem 

naudas līdzekļiem. 

 

 

 

 

Domes priekšsēdētājs          Ē.Lukmans 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
  



Nd13-19 

90 

 

L Ē M U M S 

Tukumā 

2019. gada 29. augustā        prot.Nr.13, 26.§. 

 

 

 

Par SIA “Tukuma ūdens” pamatkapitāla  

palielināšanu saistībā ar ūdens un kanalizācijas  

pievadu izbūvi līdz dzīvojamai mājai  

Mētras ielā X, Tukumā 

 

 

 

Tukuma novada Dome (turpmāk – Dome) ar 2018. gada 25. oktobra lēmumu “Par ūdens un 

kanalizācijas pievadu izbūvi līdz dzīvojamai mājai Mētras ielā X, Tukumā” (prot. Nr. 23, 17.§; 

turpmāk – Lēmums) nolēma: 

1. konceptuāli atbalstīt ūdens un kanalizācijas pievadu izbūvi līdz dzīvojamai mājai Mētras ielā 

X, Tukumā, Tukuma novadā; 

2. pieņemt zināšanai, ka kopējās izmaksas par ūdens un kanalizācijas pievadu izbūvi līdz 

dzīvojamai mājai Mētras ielā X, Tukumā, Tukuma novadā, saskaņā ar tāmi ir X euro (ieskaitot PVN 

21 %); 

3. noteikt, ka saskaņā ar Domes 2015. gada 29. oktobra saistošo noteikumu Nr. 22 “Par 

pašvaldības līdzfinansējumu īpašumu pieslēgšanai centralizētajai ūdensapgādes un kanalizācijas 

sistēmai Tukuma novadā pēc iedzīvotāju (dzīvojamo ēku īpašnieku vai pārvaldnieku) ierosinājuma” 

(turpmāk – Saistošie noteikumi) 11.1. punktu, kas noteic, ka Dome budžetā paredzēto līdzekļu apjomā 

finansē viendzīvokļa mājām 60% no attiecīgā objekta pieslēguma centralizētajai ūdensapgādes un 

kanalizācijas sistēmai paredzētajām izbūves un būvuzraudzības kopējām izmaksām, bet ne vairāk, kā 

2000 (divi tūkstoši) euro, Domes līdzfinansējums ir X euro; 

4. dzīvojamās mājas Mētras ielā X, Tukumā, Tukuma novadā, īpašniece X iemaksā SIA 

“Tukuma ūdens” par ūdens un kanalizācijas pievadu izbūvi līdz īpašumam Mētras ielā X, Tukumā, 

Tukuma novadā, X euro; 

5. uzdot SIA “Tukuma ūdens”: 

5.1. izbūvēt ūdens un kanalizācijas pievadu līdz dzīvojamai mājai Mētras ielā X, Tukumā, 

Tukuma novadā; 

5.2. pēc lēmuma 5.1. punkta minētā objekta izbūves pabeigšanas iesniegt Tukuma novada 

Domei darbu pieņemšanas un nodošanas aktu; 

6. Pēc darbu pieņemšanas un nodošanas akta saņemšanas, Domes Finanšu nodaļai ieskaitīt SIA 

“Tukuma ūdens” kontā pašvaldības līdzmaksājumu X euro (ieskaitot PVN 21%) sakarā ar ūdens un 

kanalizācijas pievadu izbūvi līdz dzīvojamai mājai Mētras ielā X, Tukumā, Tukuma novadā. Samaksu 

veikt no Tukuma pašvaldības 2019. gada pamatbudžetā šim nolūkam plānotajiem naudas līdzekļiem. 

Domē 2019. gada 5. augustā saņemts SIA “Tukuma ūdens” iesniegums Nr.1-08/166 “Par ūdens 

un kanalizācijas pievadu izbūvi līdz dzīvojamai mājai Mētras ielā X, Tukumā”, informējot Domi par 

to, ka būvdarbi ir pabeigti, kā arī lūdz ieskaitīt SIA “Tukuma ūdens” kontā līdzmaksājumu X euro 

par ūdens un kanalizācijas pievadu izbūvi līdz īpašumam Mētras ielā X, Tukumā. 

Dome konstatē, ka kopējās izmaksas par ūdens un kanalizācijas pievadu izbūvi līdz dzīvojamai 

mājai Mētras ielā X, Tukumā, ir X euro (ieskaitot PVN 21%) un saskaņā ar Saistošo noteikumu 11.1. 

punktu, Dome sedz X euro. 

Ņemot vērā minēto un pamatojoties uz Publiskas personas kapitāla daļu un kapitālsabiedrību 

pārvaldības likuma 63. panta pirmās daļas 1. punktu, kas noteic, ka sabiedrības pamatkapitālu var 

palielināt, dalībniekiem izdarot ieguldījumus sabiedrības pamatkapitālā un pretī saņemot attiecīgu 

skaitu jaunu daļu: 

 



Nd13-19 

91 

 

- pēc darbu pieņemšanas un nodošanas akta saņemšanas, Domes Finanšu nodaļai ieskaitīt 

SIA “Tukuma ūdens” kontā X euro (ieskaitot PVN 21%), par ūdens un kanalizācijas pievadu izbūvi 

līdz dzīvojamai mājai Mētras ielā X, Tukumā, Tukuma novadā. Naudas iemaksu veikt atbilstīgi 

tiesību normām par kārtību, kādā pašvaldība veic naudas ieguldījumu kapitālsabiedrības 

pamatkapitālā, nodrošinot šīs kapitālsabiedrības īpašuma tiesības uz veiktajām izbūvēm. Samaksu 

veikt no Tukuma pašvaldības 2019. gada pamatbudžetā šim nolūkam plānotajiem naudas līdzekļiem. 

 

 

 

 

Domes priekšsēdētājs          Ē.Lukmans 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

  



Nd13-19 

92 

 

L Ē M U M S 

Tukumā 

2019. gada 29. augustā        prot.Nr.13, 27.§. 

 

Par SIA “Tukuma ūdens” 

pamatkapitāla palielināšanu 

saistībā ar kanalizācijas pievada izbūvi 

līdz dzīvojamai ēkai Durbes ielā X, Tukumā 

 

 

 

Tukuma novada Dome (turpmāk – Dome) ar 2018. gada 20. decembra lēmumu “Par 

kanalizācijas pievadu izbūvi līdz īpašumam Durbes ielā X, Tukumā” (prot. Nr. 26, 26. §; turpmāk – 

Lēmums) nolēma: 

1. konceptuāli atbalstīt kanalizācijas pievada izbūvi līdz ēkai Durbes ielā X, Tukumā, Tukuma 

novadā,  

2. pieņemt zināšanai, ka kanalizācijas pievada izbūve līdz ēkai Durbes ielā X, Tukumā, Tukuma 

novadā, izmaksā X euro, ieskaitot PVN 21%, 

3. noteikt pieslēguma līdzfinansējumu 40% no kopējām izbūves izmaksām X euro, ieskaitot 

PVN 21%, nekustamā īpašuma īpašniecei Durbes ielā X, Tukumā, Tukuma novadā, 

4. uzdot SIA “Tukuma ūdens” pēc lēmuma 2. punktā minēto būvdarbu pabeigšanas, iesniegt 

Domē pieņemšanas un nodošanas aktu par šo darbību izpildi, 

5. pēc pieņemšanas un nodošanas akta saņemšanas par darbu izpildi, Tukuma novada Domes 

Komunālajai nodaļai iesniegt Domē lēmuma projektu par ieskaitīšanu SIA “Tukuma ūdens” kontā 

(60% no kopējām būvniecības izmaksām) X euro kanalizācijas pievada izbūvei līdz nekustamajam 

īpašumam Durbes ielā X, Tukumā, Tukuma novadā. Lēmuma projektā paredzēt veikt naudas iemaksu 

atbilstoši tiesību normām par kārtību, kādā pašvaldība veic naudas ieguldījumu kapitālsabiedrības 

pamatkapitālā, nodrošinot šīs kapitālsabiedrības īpašuma tiesības uz veiktajām izbūvēm. Samaksu 

veikt no pašvaldības 2019. gada pamatbudžetā ieplānotajiem naudas līdzekļiem. 

Domē 2019. gada 5. augustā saņemts SIA “Tukuma ūdens” iesniegums Nr. 1-08/164 “Par 

kanalizācijas pievada izbūvi līdz īpašumam Durbes ielā X, Tukumā, Tukuma novadā”, informējot 

Domi, ka būvdarbi ir pabeigti, kā arī lūdz ieskaitīt SIA “Tukuma ūdens” kontā līdzmaksājumu X euro 

par kanalizācijas pievada izbūvi līdz īpašumam Durbes ielā X, Tukumā. 

Dome konstatē, ka kopējās izmaksas par kanalizācijas pievada izbūvi līdz ēkai Durbes ielā X, 

Tukumā, ir X euro (ieskaitot PVN 21%). Saskaņā ar Domes 2015. gada 29. oktobra saistošo 

noteikumu Nr. 22 “Par pašvaldības līdzfinansējumu īpašumu pieslēgšanai centralizētajai 

ūdensapgādes un kanalizācijas sistēmai Tukuma novadā pēc iedzīvotāju (dzīvojamo ēku īpašnieku 

vai pārvaldnieku) ierosinājuma” (turpmāk – Saistošie noteikumi) 11.1. punktu, kas noteic, ka Dome 

budžetā paredzēto līdzekļu apjomā finansē viendzīvokļa mājām 60% no attiecīgā objekta pieslēguma 

centralizētajai ūdensapgādes un kanalizācijas sistēmai paredzētajām izbūves un būvuzraudzības 

kopējām izmaksām, bet ne vairāk, ka 2000 (divi tūkstoši) euro, 60% no kopējām izmaksām sedz 

Dome, t.i., X euro (ieskaitot 21% PVN). 

Ņemot vērā minēto un pamatojoties uz Publiskas personas kapitāla daļu un kapitālsabiedrību 

pārvaldības likuma 63. panta pirmās daļas 1. punktu, kas noteic, ka sabiedrības pamatkapitālu var 

palielināt, dalībniekiem izdarot ieguldījumus sabiedrības pamatkapitālā un pretī saņemot attiecīgu 

skaitu jaunu daļu: 

 

- pēc darbu pieņemšanas un nodošanas akta saņemšanas, Domes Finanšu nodaļai ieskaitīt 

SIA “Tukuma ūdens” kontā (60% no kopējām būvniecības izmaksām), t.i., X euro (ieskaitot PVN 

21%) par kanalizācijas pievada izbūvi līdz dzīvojamai mājai Durbes ielā X, Tukumā, Tukuma 

novadā. Naudas iemaksu veikt atbilstīgi tiesību normām par kārtību, kādā pašvaldība veic naudas 

ieguldījumu kapitālsabiedrības pamatkapitālā, nodrošinot šīs kapitālsabiedrības īpašuma tiesības uz 



Nd13-19 

93 

 

veiktajām izbūvēm. Samaksu veikt no Tukuma pašvaldības 2019. gada pamatbudžetā šim nolūkam 

plānotajiem naudas līdzekļiem. 

 

 

 

Domes priekšsēdētājs          Ē.Lukmans 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  



Nd13-19 

94 

 

L Ē M U M S 

Tukumā 

2019. gada 29. augustā        prot.Nr.13, 28.§. 

 

 

Par SIA “Tukuma ūdens” pamatkapitāla  

palielināšanu saistībā ar ūdens un kanalizācijas  

pievadu izbūvi līdz dzīvojamai mājai  

Durbes ielā X, Tukumā 

 

 

Tukuma novada Dome (turpmāk – Dome) ar 2018. gada 25. oktobra lēmumu “Par ūdens un 

kanalizācijas pievadu izbūvi līdz dzīvojamai mājai Durbes ielā X, Tukumā” (prot. Nr. 23, 16. §; 

turpmāk – Lēmums) nolēma: 

1. konceptuāli atbalstīt ūdens un kanalizācijas pievadu izbūvi līdz dzīvojamai mājai Durbes ielā 

X, Tukumā, Tukuma novadā. 

2. pieņemt zināšanai, ka kopējās izmaksas par ūdens un kanalizācijas pievadu izbūvi līdz 

dzīvojamai mājai Durbes ielā X, Tukumā, Tukuma novadā, saskaņā ar tāmi ir X euro (ieskaitot PVN 

21 %). 

3. noteikt, ka saskaņā ar Domes 2015. gada 29. oktobra saistošo noteikumu Nr. 22 “Par 

pašvaldības līdzfinansējumu īpašumu pieslēgšanai centralizētajai ūdensapgādes un kanalizācijas 

sistēmai Tukuma novadā pēc iedzīvotāju (dzīvojamo ēku īpašnieku vai pārvaldnieku) ierosinājuma” 

(turpmāk – Saistošie noteikumi) 12. punktu, pieslēguma izbūvi centralizētajai ūdensapgādes un 

kanalizācijas sistēmai uzsāk ar nosacījumu, ja [..] atsevišķa dzīvokļa īpašnieki vai viņu pilnvarotas 

personas, vai ēku pārvaldnieki iemaksājuši ūdenssaimniecības pakalpojuma sniedzējam ne mazāk 

par 40% [..] no objekta izbūves un būvuzraudzības kopējām izmaksām [..], līdzfinansējuma daļu 40% 

no kopējām izbūves maksām, t.i., X euro (ieskaitot PVN 21%) ir jāmaksā dzīvojamās mājas Durbes 

ielā X, Tukumā, Tukuma novadā, īpašniekam X. 

4. uzdot SIA “Tukuma ūdens”: 

4.1. pirms darbu uzsākšanas iesniegt Tukuma novada būvvaldē dzīvojamās mājas Durbes ielā 

X, Tukumā, Tukuma novadā, būvniecības ieceres (ūdens pievada izbūves) dokumentāciju – 

apliecinājuma karti; 

4.2. izbūvēt ūdens un kanalizācijas pievadu līdz dzīvojamai mājai Durbes ielā X, Tukumā, 

Tukuma novadā; 

4.3. pēc lēmuma 4.2. punkta izbūves pabeigšanas iesniegt Tukuma novada Domei darbu 

pieņemšanas un nodošanas aktu; 

5. Pēc darbu pieņemšanas un nodošanas akta saņemšanas, Domes Komunālajai nodaļai 

sagatavot lēmumprojektu par naudas ieskaitīšanu SIA “Tukuma ūdens” kontā (60% no kopējām 

būvniecības izmaksām) X euro (ieskaitot PVN 21%) sakarā ar ūdens un kanalizācijas pievadu izbūvi 

līdz dzīvojamai mājai Durbes ielā X, Tukumā, Tukuma novadā. Lēmumprojektā paredzēt veikt 

naudas iemaksu atbilstoši tiesību normām par kārtību, kādā pašvaldība veic naudas ieguldījumu 

kapitālsabiedrības pamatkapitālā, nodrošinot šīs kapitālsabiedrības īpašuma tiesības uz veiktajām 

izbūvēm. Samaksu veikt no Tukuma pašvaldības 2019. gada pamatbudžetā šim nolūkam plānotajiem 

naudas līdzekļiem. 

 

Domē 2019. gada 5. augustā saņemts SIA “Tukuma ūdens” iesniegums Nr. 1-08/165 “Par 

ūdens un kanalizācijas pievadu izbūvi līdz dzīvojamai mājai Durbes ielā X, Tukumā”, informējot 

Domi par to, ka būvdarbi ir pabeigti, kā arī lūdz ieskaitīt SIA “Tukuma ūdens” kontā līdzmaksājumu 

X euro par ūdens un kanalizācijas pievadu izbūvi līdz īpašumam Durbes ielā X, Tukumā. 

Dome konstatē, ka kopējās izmaksas par ūdens un kanalizācijas pievadu izbūvi līdz 

dzīvojamai mājai Durbes ielā X, Tukumā, ir X euro (ieskaitot PVN 21%). Saskaņā ar Saistošo 

noteikumu 11.1. punktu, kas noteic, ka Dome budžetā paredzēto līdzekļu apjomā finansē viendzīvokļa 



Nd13-19 

95 

 

mājām 60% no attiecīgā objekta pieslēguma centralizētajai ūdensapgādes un kanalizācijas sistēmai 

paredzētajām izbūves un būvuzraudzības kopējām izmaksām, bet ne vairāk, ka 2000 (divi tūkstoši) 

euro, 60% no kopējām izmaksām sedz Dome, t.i., X euro (ieskaitot 21% PVN). 

Ņemot vērā minēto un pamatojoties uz Publiskas personas kapitāla daļu un kapitālsabiedrību 

pārvaldības likuma 63. panta pirmās daļas 1. punktu, kas noteic, ka sabiedrības pamatkapitālu var 

palielināt, dalībniekiem izdarot ieguldījumus sabiedrības pamatkapitālā un pretī saņemot attiecīgu 

skaitu jaunu daļu: 

 

- pēc darbu pieņemšanas un nodošanas akta saņemšanas, Domes Finanšu nodaļai ieskaitīt 

SIA “Tukuma ūdens” kontā 60% no kopējām būvniecības izmaksām, t.i., X euro (ieskaitot PVN 

21%) par ūdens un kanalizācijas pievadu izbūvi līdz dzīvojamai mājai Durbes ielā X, Tukumā, 

Tukuma novadā. Naudas iemaksu veikt atbilstīgi tiesību normām par kārtību, kādā pašvaldība veic 

naudas ieguldījumu kapitālsabiedrības pamatkapitālā, nodrošinot šīs kapitālsabiedrības īpašuma 

tiesības uz veiktajām izbūvēm. Samaksu veikt no Tukuma pašvaldības 2019. gada pamatbudžetā šim 

nolūkam plānotajiem naudas līdzekļiem. 

 

 

 

 

 

Domes priekšsēdētājs         Ē.Lukmans 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 
  



Nd13-19 

96 

 

L Ē M U M S 

Tukumā 

2019.gada 29.augustā             prot.Nr.13, 29.§. 

 

 

Par X iesniegumu 

 

 

 

 

 

/Ierobežotas piekļuves informācija/ 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Domes priekšsēdētājs         Ē.Lukmans 

 
 

 



Nd13-19 

97 

 

L Ē M U M S 

Tukumā 

2019. gada 29. augustā        prot.Nr.13, 30.§. 

 

 

Par zemes nomu 

 

 

 

 

 

/Ierobežotas piekļuves informācija/ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Domes priekšsēdētājs           Ē.Lukmans 

 



Nd13-19 

98 

 

L Ē M U M S 

Tukumā 

2019.gada 29.augustā        prot.Nr.13, 31.§. 

 
 

 

Par dāvinājuma līguma noslēgšanu   

 

 

 

 

 

/Ierobežotas piekļuves informācija/ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Domes priekšsēdētājs          Ē.Lukmans 

 



Nd13-19 

99 

 

L Ē M U M S 

Tukumā 

2019. gada 29. augustā        prot.Nr.13, 33.§. 

 

 

Par nekustamā īpašuma - dzīvojamās telpas  

X, Tukumā, Tukuma novadā,  

pirkšanu 
 

 

 

 

 

/Ierobežotas piekļuves informācija/ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Domes priekšsēdētājs          Ē.Lukmans 



Nd13-19 

100 

 

L Ē M U M S 

Tukumā 

2019.gada 29.augustā            prot.Nr.13, 34.§. 

 

 

 

Par X iesniegumu un 

nekustamā īpašuma pirkuma līguma pārjaunojumu 

 

 

 

 

 

/Ierobežotas piekļuves informācija/ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Domes priekšsēdētājs          Ē.Lukmans 

 



Nd13-19 

101 

 

L Ē M U M S 

Tukumā 

2019.gada 29.augustā        prot.Nr.13, 35.§. 

 

Par pagaidu dzīvojamās telpas statusa atcelšanu 

dzīvojamai telpai X, Tukumā,  

Tukuma novadā 

 

 

 

 

 

/Ierobežotas piekļuves informācija/ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Domes priekšsēdētājs          Ē.Lukmans 

 



Nd13-19 

102 

 

L Ē M U M S 

Tukumā 

2019.gada 29.augustā                 prot.Nr.13, 36.§. 

 

Par SIA „X” iesniegumu 

 

 

 

 

 

/Ierobežotas piekļuves informācija/ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Domes priekšsēdētājs          Ē.Lukmans 
 

 



Nd13-19 

103 

 

  

L Ē M U M S 

Tukumā 

2019.gada 29.augustā               prot.Nr.13, 37.§. 

 

 

Par speciālistu reģistrēšanu palīdzības  

reģistrā dzīvojamās telpas izīrēšanai 

 

 

 

 

 

/Ierobežotas piekļuves informācija/ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Domes priekšsēdētājs          Ē.Lukmans 

 



Nd13-19 

104 

 

L Ē M U M S 

Tukumā 

 

2019.gada 29.augustā               prot.Nr.13, 38.§. 

 
 

Par dzīvojamās telpas īres līguma termiņa 

pagarināšanu 

 

 

 

 

 

 /Ierobežotas piekļuves informācija/ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Domes priekšsēdētājs          Ē.Lukmans 

 



Nd13-19 

105 

 

L Ē M U M S 

Tukumā 

2019.gada 29.augustā                     prot.Nr.13, 39.§. 

 
 

Par dzīvojamo telpu izīrēšanu 

 

 

 

 

 

/Ierobežotas piekļuves informācija/ 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Domes priekšsēdētājs          Ē.Lukmans 



Nd13-19 

106 

 

L Ē M U M S 

Tukumā 

2019.gada 29.augustā             prot.Nr.13, 40.§. 
 
 

Par X iesniegumu  

 

 

 

 

 

/Ierobežotas piekļuves informācija/ 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Domes priekšsēdētājs          Ē.Lukmans 



Nd13-19 

107 

 

L Ē M U M S 

Tukumā 

2019.gada 29.augustā        prot.Nr.13, 41.§. 
 

 

 

Par debitoru parādu norakstīšanu 

 

 

 

 

 

/Ierobežotas piekļuves informācija/ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Domes priekšsēdētājs         Ē.Lukmans 


